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D ZIA Ł  N IE U R ZĘ D O W Y :
Kom unikat z M inisterstwa Skarbu. 

O G ŁO SZE N IA .

litej:
W y sz ły  z druku D zienniki Ustaw Nr. 90— 94, zaw ierające m. in. rozporządzenia  P rezydenta R zeczy p osp o -

Praw o upadłościow e.
Przepisy w prow adza jące  praw o upadłościow e.
Praw o o postępow aniu  układow em .
Przepisy o kosztach  sądow ych.

posiadaczy  gospodarstw

Nr. 93 poz . 834 —  z dnia 24 października 1934 r.
Nr. 93 poz , 835 —  z dnia 24 października 1934 r.
Nr. 93 poz. 836 —  z dnia 24 października 1934 r.
Nr, 93 poz. 837 z dnia 24 października 1934 r.
Nr, 94 poz. 839 —  z dnia 24 października 1934 r o ulgach w  sp łacie  długów

w iejskich  oraz roln iczych  przedsiębiorstw  i instytucyj w  bankach państw ow ych.
Nr. 94 poz . 840 —  z dnia 24 października 1934 r. w  spraw ie zmiany ustaw y z dnia 24 marca 1933 r, 

o u łatw ieniach  dla instytucyj kredytow ych , przyznających  dłużnikom  ulgi w  zakresie w ierzyteln ości roln iczych .
Nr. 94 poz, 841 —  z dnia 24 października 1934 r. o konw ersji i uporządkow aniu  długów  roln iczych.
Nr. 94 poz. 842 —  z  dnia 24 października 1934 r. o obniżeniu zadłużenia gospodarstw  rolnych  z tytułu

należności Funduszu O brotow ego  R eform y Rolnej.
Nr. 94 poz. 843 —  z dnia 24 października 19?4 r. o w ynagrodzeniu  za n ieruchom ości ziem skie przym usow o

w ykupyw ane na podstaw ie ustaw y z dnia 28 grudnia 1925 r. o w ykonyw aniu  reform y rolnej lub prze jęte  na
podstaw ie ustaw y z dnia 17 grudnia 1920 r. o przejęciu  na w łasność Państwa ziemi w  n iektórych  pow iatach  
R zeczyposp olite j.

Nr. 94 poz. 844 —  z dnia 24 października 1934 r, w  spraw ie zmiany rozporządzenia Prezydenta R zeczypo
spolitej z dnia 27 grudnia 1924 r, uzupełn iającego rozporządzen ie  z dnia 14 maja 1924 r. o przerachow aniu  z o ­
bow iązań  pryw atno-praw nych  w  stosunku do w ierzytelności z pożyczek , u dzielonych  przez b. rosyjskie bank. 
ziem skie oraz b. rosy jsk ie  tow arzystw a k red ytow e  m iejskie, k tórych  zarządy m iały siedzibę prawną poza  gra 
m cam i Państwa P olskiego.

Nr 94 poz, 845 —  z dnia 24 października 1934 r. w  spraw ie zm iany ustawy z dnia 29 marca 1933 r. o ul­
gach w  zakresie oprocentow an ia  i term inów  spłaty w ierzytelności h ipotecznych

Nr. 94 poz. 846 —  z dnia 24 października 1934 r. o popraw ie gospodark i i finansów zw iązków  sam orządo­
wych.

Nr. 94 poz. 847 —  z dnia 24 października 1934 r, o Zw iązku Rew izyjnym  Sam orządu T erytorjalnego.
Nr, 94 poz. 849 —  z dnia 24 października 1934 r. o połączeniu  Funduszu B ezrobocia  z Funduszem  Pracy.
W yszły  z druku Nr. Nr. 241 —  248 M onitora P olskiego, zaw iera jące m, m,:
Nr. 2ąó, poz. 302. Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 16 października 1934 r, w  spraw ie udzielenia T o ­

w arzystw u K redytow em u Ziem skiem u w  W arszaw ie ze Zwolenia na dokonanie konwersji za ległości w  listach 
zastaw nych.

347.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 19 września 1934 r.
o wykonaniu Ordynacji Podatkowej.
Na podstawie art. 7 § 2, 19, 23 § 2f 70 § 2, 

72 § 1, 74 § 2, 87 § 2. 100, 103 § 4, 129 § 3, 130 
§ 4 ,  140, 142, 143, 178 § 2, 209 i 211 § 1 Ordyna­
cji Podatkowej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 39, 
poz. 346) zarządzani co następuje:
Do art. 4.

§  1. Upoważnia się dyrektorów izb skar­
bow ych do uchylania —  na prośby płatników —  
wymiarów, dokonanych przez urzędy skarbowe 
z pow odu wadliwości postępowania wymiaro­
wego.
Do art. 7 §  2.

§ 2. Izby skarbowe w  I instancji załatwia­
ją w  zakresie wymiaru podatków : przem ysło­
wego od obrotu, dochodow ego (Dział I) i podat­
ku od  kapitałów i rent —  sprawy Ispółek akcyj­
nych, instytucyj kredytowych emitujących listy 
zastawne, towarzystw ubezpieczeń na wzajem­
ności opartych oraz tych spółek z ograniczoną 
odpowiedzialnością, spółdzielni i innych osób 
prawnych, których kapitał zakładowy lub udzia­
łow y wynosi najmniej 100.000 zł.
Do art. 9 §  3.

§ 3. Przez w pływ y z tytułu podatków, w y­
liczonych w  art. 1 Ordynacji Podatkowej, należy 
rozumieć w pływ y z podatków na rzecz Skarbu

Państwa, t. zn. z wyłączeniem udziałów  związ­
ków  samorządowych.
Do art. 12 §  1.

§  4, (1) Jeżeli płatnik posiada w  jednej
m iejscowości kilka oddzielnych zakładów lub 
przedsiębiorstw, podlegających kompetencji 
wymiarowej dla podatku przem ysłowego od  
obrotu kilku urzędów skarbowych, wszystkie 
powyższe przedsiębiorstwa mogą być opodat­
kowane w  tym urzędzie skarbowym, w  którego 
okręgu znajduje się leden z zakładów płatnika.

(2) Przepis ten dotyczy jedynie przedsię­
biorstw  prowadzących księgowość.

(3) Opodatkowanie w  pow yższy sposób m o­
że nastąpić na prośbę płatnika za zezwoleniem 
właściwej izby skarbowej.
Do art. 17.

§ 5. Przez zakład elektryczny należy ro ­
zumieć również ostatniego odprzedawcę.
Do art. 19.

§  6. W łaściwą m iejscowo dla wymiaru 
nadzwyczajnego podatku od niektórych zajęć 
zaw odow ych jest ta władza skarbowa, do k tó­
rej należy wymiar podatku dochodow ego 
(Dział I).
Do art. 23.

§  7. Ilość komisy) odw oław czych przy 
każdej izbie sKarbowej, miejsce ich urzędowa­
nia, w łaściwość terytorjalną oraz liczbę człon­
ków  poszczególnych komisyj zawiera tabela p o ­
niższa.
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Nazwa Izby Skarbowej

Il
oś

ć
ko

m
is

yj W łaściwość 
terytorjalna komisyj

Ilość
Siedziba komisjiczłon­

ków zast.

i Izba Saarbowa w Białymstoku 1 woj. białostockie 24 24 m. Białystok
2 Izba Skarbowa w Brześciu 1 woj. poleskie 24 24 m. Brześć n/B.
3 Izba Skarbowa w Grudziądzu 1 woj. pomorskie 24 24 m. Grudziądz
4 Izba Skarbowa w Kielcach 1 woj. kieleckie 36 36 m. Kielce
5 Izba Skarbowa w Krakowie 1 woj. krakowskie 36 36 m, Kraków
6 Izba Skarbowa w Lublinie 1 woj. lubelskie 36 36 m Lublin
7 Izba Skaibowa I we Lwowie 1 woj. lwowskie 36 36 m. Lwów
8 IzDa Skarbowa II we Lwowie 1 woj. Stanisław. 24 24 m. Lwów

1 woj. tarnopolskie 24 24 m. Lwów
9 Izba Skarbowa w Łodzi 1 m. Łódź 36 36 m. Łódź

woj. łódzkie
z wyłączeniem
m. Łodzi 24 24 m. Łódź

10 Izha Skarbowa w Łucku 1 woj. wołyńskie 24 24 m. Łuck
11 Izba Skarbowa w Nowogródku 1 woj nowogródzkie 24 24 m. Nowogródek
12 Izba Sitarbowa w Poznaniu 1 woj. poznańskie 36 36 m. Poznań
13 Izba Skarbowa Gr. w Warszawie 1 m. st. Warszawa 36 36 m. Warszawa
14 Izba Skarbowa Okr. w Warszawie 1 woj. warszawskie 36 36 m. W'arszawa
15 Izba Skarbowa w Wilnie 1 woj. wileńskie 24 24 m. Wilno
16 W ydział Skarbowy Urz. W oj Śląskiego 1 woj. śląskie 36 36 m. Katowice

Do art. 24 §  5.

§  8. (1) Do przedstawiania kandydatów na 
członków  i Zastępców członków  komisyj odw oław ­
czych uprawnione są izby rolnicze, przem ysłowo- 
handlowe, rzemieślnicze, lekarskie oraz rady adw o­
kackie.

(2) Ilość kandydatów, przypadającą na poszcze­
góln e  organizacje samorządu gospodarczego i zaw o­
dowego, ustala na każdą kadencję dyrektor w łaści­
wej izby skarbowej po zasięgnięciu opinji tych orga- 
nizacyj.

Do art. 25 §  2.

§ 11. W  przypadkach, gdy uprawnione insty­
tucje zgłoszą kandydatów na członków komisyj od­
w oław czych w  mniejszej ilości, niż przypada z p o ­
działu (§ 8) —  dyrektor właściwej izby skarbowej 
może przedstawić do powołania Ministrowi Skarbu 
tylko połow ę zgłoszonych kandydatów z danych list.

Do art. 26.

§ 12.

§ 9. (1) Członków komisji z pośród płatników
podatku od placów  budowlanych, przem ysłowego od 
obrotu i dochodow ego (Dział I) oraz ich zastępców 
należy pow ołać i mianować w takim czasie, aby m o­
gli przystąpić do sprawowania swych czynności od 
dnia 1 stycznia tego roku, od którego rozpoczyna się 
ich dwuletni okres urzędowania

(2) Pierwsze komisje odw oław cze powinny być 
ukonstytuowane przed dniem 30 października 1934 r. 
2 kadencją na okres do dnia 31 grudnia 1936 roku. 
W  tym celu dyrektorzy izb skarbowych powinni w e­
zwać pisemnie właściwe instytucje do przedstawie­
nia kandydatów na wymaganą ilość członków  kom i­
syj odw oław czych i zastępców  członków  w terminie, 
Przewidzianym w art 25 § 2 Ordynacj. Podatkowej.

(1) Jeżeli jako kandydatów na człon ­
ków  i zastępców członków  komisyj odw oław czych 
przedstawiono osoby nieodpowiadające warunkom 
art, 24 § 5 i art. 26 Ordynacji Podatkowej, dyrektor 
izby skarbowej zwraca się do właściwych instytucyj 
z żądaniem przedstawienia nowych kandydatów w 
terminie 14-dniowym.

(2) Po bezskutecznym upływie terminu lub po 
ponownem przedstawieniu kandydatów, nieodpowia- 
dających powyższym warunkom, ma odpowiednie za­
stosowanie art. 25 § 2 Ordynacji Podatkowej.

§  13. Jeżeli członek komisji lub zastępca 
członka komisji utraci w  ciągu urzędowania warunki 
pełnienia swych obowiązków, powinien złożyć o tem 
pisemne oświadczenie przewodniczącemu komisji 
odwoławczej.

§  10, Organa w ykonawcze instytucyj, p ow o­
łanych do przedstawiania kandydatów na członków  
komisji i ich zastępców, obowiązane są podać imię, 
Uazwisko, wiek, zawód lub zatrudnienie, miej sce za­
mieszkania każaego kandydata oraz wskazać, jakie­
go podatku jest płatnikiem

§ 14. Zastępca członka komisji, obejmujący 
opróżnione stanowisko członka komisji, pełni ob o ­
wiązki tylko do końca okresu urzędowania swego 
poprzednika.

Do art. 31.
§ 15. (1) Przewodniczący zwołuje komisję lub

poszczególne sekcje w m iarę potrzeby.
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12) Zwołanie następuje przez zaproszenie każ­
dego członka lub jego zastępcy z oznaczeniem dnia, 
godz.ny i miejsca posiedzenia oraz z podaniem przed­
miotu obrad komisji.

(3) Członkom komisji, mieszkającym w miej­
scowości, w  której ma się odbyć posiedzenie, zawia­
domienia wysyła się w  takim czasie, aby zostały do­
ręczone co  najmniej na trzy dni przed wyznaczonym 
terminem posiedzenia.

(4) Zawiadomienia dla członków  komisii, ma­
jących miejsce zamieszkania poza siedzibą komisji, 
należy wysyiać w takim czasie, aby zostały doręczo­
ne co  najmniej na 5 dni przed posiedzeniem.

(5) Termin 3-dniowy lub 5-dniowy nie obow ią­
zuje przy wysyłaniu zawiad omień do zastępców 
członków.

§ 16. (1) Członkowie komisji (sekcji), zapro­
szeni na posiedzenie, obowiązani są przybyć punktu­
alnie; niemożność przybycia należy bezzwłocznie 
usprawiedliwić.

(2) Przewodniczący, o ile pozostało dość cza­
su, wysyła zaproszenie zastępcy członka możliwie 
z tej samej kategorji płatników.

§  17, (1) Przewodniczący kieruje czynnościa­
mi komisji, wykonywa jej uchwały i jest odpowie-

I dzialny za należyte stosowanie ustaw.
(2) Przewodniczący zagaja i zamyka posiedze­

nia komisji, prowadzi obrady, poddaje wnioski pod 
głosowanie i t. d.

(3) W  nieobecności przewodniczącego wszyst­
kie czynności sprawuje jego zastępca.

(4) Obrady komisji toczą się ustnie i są tajne.
(5) W  razie wyłonienia się w roku obrad kilku 

wniosków w jednym i tym samym przedmiocie, prze­
w odniczący rozstrzyga o kolejności głosowania nad 
nimi, kierując się zasadą, że należy najpierw poddać 
pod głosowanie wniosek, który jest najkorzystniej­
szy dla interesów Skarbu.

Do art. 34.
§ 18 Przed rozpoczęciem  obrad przewodni­

czący ustala ilość przybyłych członków, sprawdza, 
czy zawiadomienia o posiedzeniu zostały doręczone 
wszystkim członkom  i rozstrzyga o ważności posie­
dzenia.

Do art. 5P §§  1 i 2.
§ 19. (1) Płatnik może ustanowić pełnom ocni­

ka, o ile do danej czynności nie jest wymagane jego 
osoDiste działanie.

{?,) Pełnomocnikiem może być każda osoba 
własnowolna, o ile poszczególne przepisy prawne nie 
stanowią inaczej.

(3) W ładza skarbowa nie żada pełnom ocnictwa 
od członków  rodziny płatnika i osób należących do 
wspólnego gospodarstwa dom owego w tych przy­
padkach, gdy osoby te w  zastępstwie płatnika doma­
gają się jedynie udzielenia im mformacyj w  sprawach 
mniejszej wagi, o ile władza nie ma wątpliwości co 
do charakteru, w  jakim występują te osoby.

Do art. 53 —  58, 62 —  66 i 68,
§ 20. Przez właściwą władzę skarbową nale­

ży rozumieć w łaściwy terytorjalnie urząd skarbowy.

Do art. 58.
§ 21, (1) W szyscy właściciele nieruchomości

budynkowych na terenie miast, m iasteczek i osad 
sporządzają corocznie w ykazy (wzór Nr. 1) i składa­
ją je właściwym urzędom skarbowym w  termin.e do 
dnia 15 stycznia każdego roku, ewentualnie załącza­
jąc przy nich listy szczegółow e (wzor Nr. 2),

(2) Posiadacze mieszkań w  tych miastach, m o ­
steczkach i osadach, które OKreśli zapom ocą ob ­
wieszczeń coroczn e  izba skarbowa, obowiązani są 
w  terminie do dnia 1 stycznia każdego roku sporzą­
dzać listy szczegółow e (wzór Nr. 2) oraz dostarczać 
je właścicielom  nieruchomuści budynkowych,

(3) Na terenie woiewództwa śląskiego zamiast 
wzoru Nr. 1 sporządza się w zór Nr. 21.

§ 22. (1) W ykazy w zór Nr. 1 powinny obeuno-
wać wszystkich posiadaczy lokali według stanu w  
dniu 15 grudnia.

(2) Listy szczegółow e (wzór Nr. 2) powinny 
obejm ować wszystkich najemców i podnajemców, 
odnajmujących pokoje lub części mieszkania, człon ­
ków  ich rodzin, mających samoistny dochód lub nie- 
majacych samoistnego dochodu, a należących do 
wspólnego gospodarstwa dom owego, bez względu na 
ich miejsce zamieszkania lub pobytu, oraz osoby, 
które, znajdując się w  stosunku służbowym do posia­
daczy mieszkań, u nich zamieszkują, jak np. guwer­
nantki, bony, sekretarze osobiści, subjekci, służba 
dom owa i t. p.

§  23. Do w ykazów  i list (§ 22) powmny być 
wpisane również i te osoby, które przypadkowo lub 
chw ilow o były nieobecne w  mieszkaniu w  dn.u 
15 grudnia, lecz pozostawiły pomieszczenia do dal­
szego własnego użytku.

§ 24. W łaściciele placów  budowlanych na ca ­
łym obszarze Państwa z wyjątkiem wojew ództw a 
śląskiego, składają w terminie do dnia 15 stycznia 
każdego roku właściwym władzom  skarbowym dane 
do wymiaru podatku od nieruchomości lub od pla­
ców  b jdowlanych na drukach według wzoru Nr. 3.

§ 25- (1) Odpowiednie obwieszczenia (§ 21)
formularze urzędy skarbowe rozsyłają w  swych 

okręgach właścicielom  nieruchomości budynkowych 
i placów  budowlanych bezpośrednio albo za pośred­
nictwem zarządów gmin wiejskich i miejskich.

(2) W  razie nieotrzymania odpowiednich for­
mularzy obowiązani do ich złozeni a mają się zgłosić 
po nie do właściwych urzędów skarbowych.

Do art, 63.
§ 26. Przez zmiany sposobu użytkowania 

uważa się znr.any w gospodarczem przeznaczeniu 
gruntów, a w ięc np. zmianę gruntu uprawnego na 
sztuczny staw, lasu na pastwisko i t. d. Pod pojęcie 
sposobu użytkowania nie podpadają natomiast zmia­
ny rodzaju uprawy, np. zastąpienie uprawy żyta 
uprawą ziemniaków i t, d.

Do art. 65 i 67.
§  27. W łaściciele nieruchomości budynko­

wych nie mhją obowiązku zawiadamiania w łaści­
wych urzędów skarbowych o zmi mach w  w ysokości
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czynszów dzierżawnych, o ile wiadom ości te będą 
p izez nich podane w  wykazie przewidzianym w § 21.
Do art. 68.

§ 28. Obejmujący przedsiębiorstwo lub skład 
albo zamierzający rozpocząć zajęcie, pod egujące 
opodatkowaniu, nie mają obowiązku oddzielnego za­
wiadamiania o tem właściwych władz skarbowych, 
o ile przed rozpoczęciem  działalności wiadomości 
te zostały przez nich podane w  deklaracjach przy 
nabywaniu świadectw przem ysłowych lub kart re- 
jesti acyjnych.
Do art. 70 §  2.

§ 29. Od obowiązku składania zeznań, poza 
osobami wymienionemi w art. 70 § 1 Ordynacji P o­
datkowej, mogą uchylać się w  zakresie dokonyw a­
nych czynności ponadto biura informacyjne o zdol­
ności kredytowej.
Do art. 72.

§  30. Należności świadków obejmują: zwrot 
wydatków koniecznych, związanych ze stawiennic­
twem do władz skarbowych, oraz diety.

§  31. W ydatki konieczne, związane ze sta­
wiennictwem do władz skarbowych, składają się 
z niezbędnych kosztów  podróży (§ 32) od miejsca 
zamieszkania świadka, uwidocznionego w wezwaniu, 
do miejsca urzędowania i zpowrotem.

§ 32. Za n.ezbędne koszty uważa się koszty 
przejazdu środkiem transportu m ascwego (koleje, 
tramwaje, autobusy i t. p ), odbytego klasą najniższą, 
w  braku zaś takiego środka —  koszty przejazdu in­
nym najtańszym z dostępnych środków lokomocji.

§  33. Jeżeli świadek odbył podróż swoim 
środkiem lokom ocji lub pieszo, należy przyznać 
koszty przejazdu, jakieby mu się należały w  myśl 
§ 32.

§ 34. W ysokość diet określa władza skarbo­
wa według swego uznania, jednakowoż w  sumie nie 
większej niż 10 złotych dziennie.

§  35. Będący w  służbie czynnej funkcjona­
riusze państwowi i żołnierze otrzymują koszty podró­
ży i diety według norm, ustanowionych dla podróży 
służbowych, jeżeli okoliczności, o których mają ze ­
znawać, pozostają w  związku z wykonywaniem ich 
urzędu lub służby; w  innych przypadkach stosuje się 
do nich zasady ogo'ne (§§ 30 —  34).

§  36. Jeżeli ta sama osoba na wniosek płatni­
ków  przesłuchana będzie w  kilku sprawach podatko­
wych tego samego dnia, koszty rozdziela się rów no­
miernie pomiędzy wszystkich płatników.

§ 37. Świadkom służy prawo do należności 
także wtedy, gdy na wezwanie władz skarbowych 
stawili się, lecz nie zostali przesłuchani.

§  38. Należności biegłych obe, nują wynagro­
dzenie za stawiennictwo i za wykonaną pracę.

§  39. Do wynagrodzenia biegłych za stawien­
nictwo stosuje s:ę odpowiednio przepisy odnoszące 
się do świadków (&§ 31 —  33 i 36).

§ 40. (1) W ysokość wynagrodzenia biegłego
za wykonaną pracę określa władza skarbowa, w gra­
nicach od 1 zł do 10 zł za każdą zaczętą godzinę, w 
zależności od kwalifikacyj, czasu i trudu, konieczne­
go do wykonania pracy.

(2) Jeżeli czynność biegłego wymaga zw y­
kłych wiadom ości kupca lub rzemieślnika, należy w 
zasadzie przyznawać wynagrodzenie według stawek 
najniższych.

(3) Minister Skarbu może zezwolić ua przekro­
czenie granicy wynagrodzenia, określonego w ustę­
pie (1).

§  41. Świadek lub biegły, który niesłusznie 
odmawia zeznań lub spełnienia czynności, albo też 
odmawia złożenia przysięgi, nie ma prawa do należ­
ności,

§ 42. (1) Świadkowie i biegli powinni zażądać
wynagrodzenia tegoż dnia po wykonaniu swego ob o ­
wiązku.

(2) Świadkowie i biegli, którzy nie zgłoszą żą­
dania w terminie powyższym, tracą prawo do w yna­
grodzenia, o czem  należy ich uprzedzić.
Do art. 74.

§ 43. Deklaracje do wymiaru podatku prze­
mysłowego, pobieranego w  formie świadectw prze­
mysłowych, oraz zeznania dla wymiaru podatku 
przem ysłowego od obrotu i podatku dochodow ego 
składa się do władzy skarbowej, właściwej do wy­
miaru podatku.

§ 44. Deklaracje dla wymiaru podatku prze­
m ysłowego w formie świadectw przemysłowych 
składa się na piśmie (wzory Nr. Nr. 4, 5 i 6) oddziel­
nie dla każdego zakładu handlowego, przem ysłowe­
go, składu oraz dla każdego innego przedsiębiorstwa 
na zysk obliczonego, jak również dla każdego zajęcia 
przemysłowego.

§ 45. (1) Zeznania dla wymiaru podatku prze­
m ysłowego od obrotu powinny być składane na piś­
mie (wzór Nr. 7 i wzór Nr. 22):

a) co  do każdego oddzielnego zakładu lub
przedsiębiorstwa handlowego, zaliczonego 
w  myśl taryfy, stanowiącej załącznik do
art. 23 ustawy o państwowym podatku prze­
m ysłowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, 
poz. 716) —  do kategorji I i II przedsię­
biorstw handlowych,

b) co  do każdego oddzielnego zakładu lub
przedsiębiorstwa przem ysłowego, zaliczo­
nego w myśl powołanej taryfy —  do pierw ­
szych pięciu kategoryj przedsiębiorstw prze­
mysłowych,

c) co do każdego zajęcia przem ysłowego, zali­
czonego w myśl powołanej taryfy do Kate­
gorji I i II a) i b) zajęć przemysłowych,

d) co  do każdego samodzielnego wolnego zaję­
cia zawodowego,

e) co  do wszystkich innych przedsiębiorstw,
bez względu na posiadaną kategorję świa­
dectwa przemysłowego, jeśli prow adzą księ­
gi handlowe lub też są obowiązane do pro­
wadzenia ksiąg na podstawie obowiązują­
cych przepisów.

i



668 Pozycja 347. Nr. 30

(2) Udzielenie w trybie ulg zezwolenia na naby­
cie świadectwa przem ysłowego niższej kategorji, ani­
żeli przewidziano w  taryfie, stanowiącej załącznik 
do art. 23 ustawy o państwowym podatku przem ysło­
wym, nie ma wpływu na obow iązek składania ze­
znań w myśl poprzedniego ustępu.

§  46, Zeznania dla wymiaru podatku docho­
dow ego (Dział I) obowiązane są składać na piśmie:

A. osoby fizyczne oraz spadki wakujące (wzór 
Nr, 8), których dochód płynie:

a) z nieruchomości gruntowej przekraczającej 
100 ha,

b) z dom ów mieszkalnych, składających się 
w ięcej niż z 20 izb,

c) z przedsiębiorstw i zajęć, wymienionych 
w § 45;

B. osoby prawne (wzór Nr, 9 i 10) oraz osoby 
fizyczne (spadki wakujące), prowadzące księgi han­
dlowe lub gospodarcze, bez względu na wysokość 
osiąganego dochodu lub poniesionych strat.

§ 47. Osoby, wymienione w art. 30 ustawy
0 państwowym podatku dochodowym  (Dz, U, R. P. 
z 1934 r. Nr. 76, poz. 715), obowiązane są złożyć 
pierwsze zeznanie o dochodzie w terminach wska­
zanych w art. 33 tejże ustawy.

§ 48. Zeznanie, złożone nie na formularzu 
urzędowym, uważa się za złożone według ustanowio­
nego wzoru, o ile zawierać będzie: a) odpowiedzi na 
wszystkie pytania formularza urzędowego, b) zape­
wnienie, że złożone zostało według najlepszej wiedzy
1 sumienia, c) wyraźne oznaczenie, iż jest zeznaniem 
podatkowem i d) datę i podpis płatnika lub jego pra­
wnego zastępcy.

§  49. (1) Zeznania (obliczenia) dla wymiaru
różnicy podatku dochodow ego od uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę 
(Dział II ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym) składają na piśmie (wzór Nr. 11) jedynie te oso ­
by fizyczne, które otrzymały uposażenia służbowe, 
emerytury i wynagrodzenia za najemną pracę od róż­
nych służbodawców w  wysokości, przekraczającej 
łącznie 2.500 zł rocznie,

(2) Zeznania (obliczenia) te składać należy do 
urzędu skarbowego, w  którego okręgu płatnik ma 
miejsce zamieszkania (art. 14 i 15 § 2 Ordynacji P o­
datkowej) równocześnie z uiszczeniem pierwszej ra­
ty kwartalnej (§ 82).
Do art. 74 §  2 i 3 i art. 76 §  1.

§  50, W ładze skarbowe obowiązane są zba­
dać i porównać z posiadanemi materjałami wniesione 
w terminie zeznania płatników zarówno obow iąza­
nych do ich złozenia (art. 74 § 2 Ordynacji Podatko­
wej) jak i nieobowiązanych (art. 74 § 3).
Do art. 76 § 3.

§ 51. Dla dziedzin życia gospodarczego lub za­
w odowego, nieoD?ętych działalnością organizacyj sa­
morządu gospodarczego lub zawodowego, władze 
skarbowe, do czasu zorganizowania tego samorządu, 
powołują biegłych z list, przedstawionych zastępczo 
przez wolne organizacje zaw odow e —  na wezwanie 
władz skarbowych.

Do art. 76 §  4 i art. 194.
§ 52. (1) Protokół sporządza się tak aby

z niego widoczne było: kto, kiedy, gdzie i jakich 
czynności urzędowych dokonał, kto był przy tem 
obecny, co  i w jaki sposób stwierdzono oraz jakie 
zarzuty lub uwagi zgłosiły obecne przy tej czynności 
osooy.

(2) Protokół powinien być odczytany i przed­
stawiony do podpisu osobom  uczestniczącym w tej 
czynności. Jeżeli osoby te me chcą lub nie mogą pod­
pisać protokółu, przyczynę tego zaznacza sin w  pro­
tokóle.

§  53, Zeznania i oświadczenia osób przesłuchi­
wanych wciąga się do protokółu z możliwą dokład­
nością, bez zmian, opuszczeń i dodatków.
Do art. 87 §  1.

§ 54. (1) Za prawidłowe w myśl art. 87 § 1
Ordynacji Podatkowej uważa się księgi wówczas, gdy 
;ch rodzaj, forma i sposób prowadzenia zgodne są 
z przepisami kodeksu handlowego, zasadami księgo­
w ości i zwyczajami handlowemi.

(2) Nie uważa Się za prawidłowe ksiąg, w  k tó­
rych nie są ujawniane firmy lub nazwiska odbiorców  
i dostaw ców  przy hurtowym zakupie i sprzedaży to­
warów.

(3) W  kwestjach wątpliwych, dotyczących za­
sad księgowości oraz zw yczajów  handlowych, władze 
skarbowe zwracają się do Ministerstwa Skarbu, które 
rozstrzyga po zasięgnięciu opinji samorządu gospo­
darczego lub zawodowego.

Do art. 87 §  2.
§ 55. Za księgi w  rozumieniu art. 87 § 2 Ordy­

nacji Podatkowej uważa się księgi handlowe, księgi 
gospodarstw rolnych, księgi w łaścicieli nieruchomości 
budynkowych oraz księgi, prowadzone przez osoby, 
uprawiające wolne zawody.

§  56. Uproszczone księgi handlowe mogą pro­
wadzić przedsiębiorstwa, zaliczone w myśl taryfy, 
stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy z dnia 15 lip- 
ca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U, R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) do świadectw 
przem ysłowych:

a) kategorji drugiej punkty 2 i 3, trzeciej 
i czwartej rozdziału I oraz trzeciej i czw ar­
tej rozdziałów V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, 
XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XIX, XX 
i XXI części II lit. A  taryfy;

b) kategorji szóstej, siódme: i ósmej części II 
lit. C taryfy,

z wy jątkiem przedsiębiorstw, obowiązanych 
w myśl art. 54 Kodeksu Handlowego, do prow adze­
nia księgowości handlowJ

§ 57. (1) Przedsiębiorstwa, prowadzące uprosz­
czone księgi handlowe, powinny przed rozpoczęciem  
czynności handlowych, a następnie z końcem  każde­
go roku operacyjnego sporządzić z natury inwentarz 
majątku ruchomego i nieruchomego oraz wszelkich 
należności i zobowiązań.

(2) W  wyjątkowych przypadkach, gdy przedsię­
biorstwo posiada na składzie znaczną ilość różno­
rodnych a drobnych towarów, w  takiem przedsię­
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biorstwie inwentarz z natury może być sporządzany 
raz na dwa lata.

(3) Poszczególne przedmioty majątkowe należy 
przyjm ować w  inwentarzach według ich wartości rze­
czywistej,

(4) Budynki i urządzenia budowlane przyjmuje 
się do inwentarza w w ysokości poniesionych kosztów  
budowy z doliczeniem wartości własnych materjałów, 
zużytych na budowę, lub w  w ysokości oszacowania, 
dokonanego przy pierwszej asekuracji po w ybudow a­
niu. W artość budynków i urządzeń budowlanych 
może być również ustalona przez biegłych z uwzględ­
nieniem cen z okresu budowy. W artość budynków, 
nabytych wraz z ziemią (placem), ustala się przez 
biegłych w  stosunku do ceny nabycia całej nie­
ruchomości.

Budynki, wybudowane lub nabyte w  okresie in­
flacji przed dniem 1 kwietnia 1924 r., mogą być przy­
jęte w  wartości z dnia 1 kwietnia 1924 r.

(5) Urządzenia, maszyny i inne przedmioty oraz 
materjały w olno szacować do inwentarza według ceny 
nabycia lub własnych kosztów  wytworzenia.

(6) Dla ustalania odpisari na zużycie nierucho­
mości i przedmiotów, służących do trwałego użytku 
i podlegających zużyciu, powinna być prowadzona 
tabela amortyzacyjna.

(7) W ydatki na zakup drobnych o małej w ar­
tości przedm iotów mogą być zaliczane do kosztów  
prowadzenia przedsiębiorstwa.

(8) Inwentarze powinny być podpisane przez 
właściciela przedsiębiorstwa lub osoby do tego upo­
ważnione.

§ 58. (1) Księgi uproszczone prowadzi się w  ję­
zyku polskim i w  walucie państwowej; za zgodą 
władz skarbowych księgi można prowadzić w  języku, 
dopuszczonym w sądach danego okręgu.

(2) Księgi uproszczone powinny być ponumero­
wane stronami lub kartami.

(3) Zapisy do ksiąg należy uskuteczniać atra­
mentem bez pozostawiania miejsc wolnych, wolne 
miejsca zakreśla się. Zapisy do ksiąg podręcznych 
mogą być prowadzone ołówkiem  atramentowym.

(4) Omyłki w  księgach prostuje się przez unie­
ważnienie błędnego zapisu (stornu) lub przez prze­
kreślenie i wypisanie w łaściw ego tekstu w  ten spo­
sób, aby treść poprzedniego zapisu była czytelna.

(5) Strony lub karty ksiąg powinny być zakoń­
czone bądź wyprowadzoną ogólną sumą, bądź saldem 
rachunku.

(6) Zapisy do ksiąg powinny być udowodnione 
listami, rachunkami, umowami, wyciągami i t. p., 
a w  razie niemożności, —  dokumentami, sporządzo- 
nemi w przedsiębiorstwie (asygnacje kasowe, kwity 
składowe, wykazy, listy płacy i t. p.) i zaopatrzonemi 
W datę, treść oraz podpisy osób, sporządzających do­
kument.

(7) Księgi wraz z dowodami należy przechow y­
wać w ciągu lat 10-ciu.

i sprzedażą towarów, należy wykazywać dostaw cę 
i odbiorcę z zaznaczeniem ilości towarów.

(2) Przy drobnych tranzakcjach, związanych, 
z kupnem i sprzedażą tow arów  za gotówkę, zapisy 
można wnosić do ksiąg bez wymienienia dostawcy 
lub odbiorcy, jak również bez oznaczenia ilości towa 
ru, przyczem  dopuszczalne jest łączenie puszczegół 
nych pozycyj w  jedną sumę targu dziennego, zesta 
wioną uprzednio na oddzielnym arkuszu lub obliczoną 
na podstawie bloków .

(3) Zapisy do ksiąg powinny być uskuteczniane 
bez opóźnień.

(4) Przy zamykaniu ksiąg należy uwzględniać 
spodziewane przychody oraz nieponiesione koszty, 
które jeszcze nie nastąpiły, ale odnoszą się do danego 
roku operacyjnego.

§  59. (1) Zapisy do ksiąg uskuteczniać należy 
lak, aby uwzględniały chronologicznie wszystkie 
obroty pieniężne i niepieniężne. W  szczególności za­
pisy zawierać mają: datę, rodzaj czynności i sumę, 
a ponadto przy operacjach, związanych z kupnem

§ 60. (1) Drobne przedsiębiorstwa, zakupujące
lub produkujące i sprzedające towary za gotówkę, 
mogą się ograniczyć poza księgą inwentarzową (§ 57) 
do prowadzenia księgi kasy, księgi tow arów  (pro­
dukcji), księgi kosztów  ogólnych (handlowych) i księ­
gi w łaściciela dla kontroli pobranych lub wpłaconych 
przez niego sum do przedsiębiorstwa.

(2) Przedsiębiorstwa, zakupujące i sprzedające 
towary na kredyt, powinny pozatem prowadzić księgę 
dla rozrachunku z dłużnikami i wierzycielami, a przy 
operacjach w ekslow ych również księgę weksli (wy­
danych i otrzymanych).

§ 61. (1) Zamiast ksiąg wymienionych w § 60 —  
wszystkie operacje mogą być zapisywane do jednej 
księgi uproszczonej z podziałem na odpowiednie 
konta.

(2) Do księgi uproszczonej w  szczególności 
wnosi się: a) datę, b) numer dowodu, c) treść zapisu,
d) przychód, e) rozchód kasy, f) zakup tow arów  lub 
środków produkcji, g) sprzedaż tow arów  lub przychód 
za robotę, h) przychód weksli, i) rozchód weksli, 
j) wypłatę lub obciążenie dłużników i wierzycieli, 
k) wpłatę lub uznanie dłużników i wierzycieli, 1) p o ­
niesione koszty (ogólne, handlowe) i t. d.

(3) Przedsiębiorstwa, -wytwarzające wyroby 
z cudzych materjałów, powinny prowadzić oddzielną 
kontrolę tych w yrobów  i kontrolę należnego i otrzy­
manego wynagrodzenia.

§  62. (1) Z końcem  każdego roku, po uzgodnie­
niu z inwentarzem, księgi należy zamknąć.

(2) Jednocześnie sporządza się obliczenie strat 
oraz zysków, wyszczególniając je w  taki sposób, aby 
w ykazyw ało rodzaje osiągniętych przychodów  i zy­
sków  oraz poniesionych kosztów  i strat.

(3) Do zeznania o dochodzie dołącza się zesta­
wienie grupowe inwentarza, obliczenie strat i zysków 
oraz obliczenie dochodu (wzór Nr. 12 i 13).

§ 63. (1) W łaściciele nieruchomości budynko­
w ych mogą prowadzić uproszczoną księgow ość 
w  myśl zasad, określonych w §§ 57, 58 i 59.

(2) K sięgowość uproszczona u tej kategorji płat­
ników powinna się składać, niezależnie od inwenta­
rza, —  z księgi (konta) kasy oraz kontroli zainkaso- 
wanego i należnego kom ornego z poszczególnych lo­
kali. W  razie potrzeby należy prowadzić dodatkow o 
księgę (konto) dla rozrachunku z dłużnikami i w ie­

rtjl
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rzycielami oraz księgę (kontoj weksli (wydanych 
i otrzymanych).

(3) Z końcem  każdego roku księgi zamyka się; 
jednocześnie sporządza się obliczenie strat oraz zy ­
sków  i obliczenia dochodu (wzór Nr. 14).

§ 64. (1) Księga tow arów  (produkcji), wym ie­
niona w  § 60, księga uproszczona, przewidziana w 
§ 61, oraz księga, zawierająca przychody komornego 
z lokali w  nieruchomościach budynkowych (§ 63\ 
podlegają zaświadczeniu przez władze skarbowe T 
lub II instancji albo przez organa samorządu gospo­
darczego.

(2) Zaświadczenia ksiąg powinny być dokony­
wane w  roku, poprzedzającym okres rachunkowy 
(rok gospodarczy), na który mają być założone.

§ 65. (1) Zasady prowadzenia ksiąg w  gospo­
darstwach wiejskich normuią §§ ó6 —  73.

(2) W łaściciele i użytkownicy gospodarstw 
wiejskich, wpisani do rejestru handlowego, prowadzą 
księgi w  myśl zasad kodeksu handlowego.

(3) Jeżeli w łaściciel lub użytkownik gospodar­
stwa wiejskiego wpisany jest do rejestru handlowego 
z tytułu związanego z gospodarstwem ubocznego 
przedsiębiorstwa, obow iązek prowadzenia ksiąg 
w  myśl zasad kodeksu handlowego dotyczy tylko 
ksiąg przedsiębiorstwa.

§ 66, (1) W łaściciele i użytkownicy gospodarstw 
wiejskich przy założeniu ksiąg sporządzają spis in­
wentarza majątku ruchomego, należności i zobo­
wiązań.

(2) Majątek nieruchomy może być w spisie in­
wentarza pominięty.

(3) Poczynione w  ciągu roku wydatki na zakup 
majątku nieruchomego oraz nakłady na utworzenie 
nowych źródeł dochodu i na ulepszenie lub zwięk­
szenie źródeł istnie1'ących (dobudowy, przebudowy, 
założenie sadów, zalesienie przestrzeń' nowych ; t, p.) 
w przypadku, wymieHonym w punkcie 2, należy w y­
kazać w  księgach na rachunku inwestycji.

(4) W  księgach gospodarczych powinny być za­
pisane wszelkie przychody i wydatki, zobowiązania 
i należności pieniężne, a także przychody, przyrosty 
i rozchody w  naturze. Za przyrosty uważa się natu­
ralne zwiększenie wartości m łodego inwentarza ży­
wego. Przychody i rozchodv w naturze mogą być 
księgowane ilościow o z pominięciem wartości.

(5) Można nie księgować obrotów  ilościowych:
a) warzywami, jarzynami ogrodowemi, ow oca ­

mi i drobiem,
b) paszą objętościow ą (sianem, słomą, koniczy­

ną, wyką, burakami, marchwią pastewną 
i t. p., z wyjątkiem ziemniaków i pasz tre­
ściwych) i wszelkiego rodzaju produktami 
ubocznemi, użytemi na potrzeby gospodar­
cze,

c) drzewem opałowem. torfem i drobnemi ilo­
ściami nasion, jeżel artykuły te zużywane 
są wyłącznie w e własnem gospodarstwie.

(6) Przepisy §§ 57, 58 i 59. normujące tryb i spo­
sób sporządzania inwentarza i dokonywania zapisów, 
stosuje się analogicznie do ksiąg gospodarczych. Za­
pisy do kontroli ilośc:owych mogą być dokonywane 
ołów kiem  atramentowym.

(7) Przy sprzedaży i zakupie w większych ilo­
ściach produktów, ziem iopłodów i t. p. za kwoty' po ­
nad 200 zł, w  księgach należy podawać imiona i na­
zwiska odbiorców  i dostawców.

§ 67. (1) W artość użytkową mieszkania w łaści­
ciela lub użytkownika, w artość niezaksięgowanych 
produktów i artykułów, zużytych na potrzeby dumo- 
w e właściciela, jego dom owników oraz służby osobi­
stej, a także wartość pieniężną innych korzyści, ;akie 
właściciel lub użytkownik czerpie z gospodarstwa, jak 
również wartość pieniężną kosztów wyżywienia pra­
cow ników  gospodarstwa i innych świadczeń, jakie 
właściciel lub użytkownik ponosi na rzecz gospodar­
stwa, —  ustalają corocznie dla celów  obliczenia pod­
stawy wymiaru podatku dochodow ego izby skarbowe, 
po zasięgnięciu opinji izb rolniczych.

(2) W  taki sam sposób określa się wartość w y­
nagrodzeń w naturze, wydanych pracownikom  na­
jemnym gospodarstw wiejskich z tytułu stosunku służ­
bowego.

§ 68. Obroty przedsiębiorstw ubocznych, pro­
wadzonych w mniejszym rozmiarze, a nieoodpadają’ 
cych pod przepis art. 8 Kodeksu Handlowego, o ile 
dla nich nie prowadzi się odrębnych ksiąg, powmny 
być uwidocznione w księgach gospodarczych

§ 59. Przy sporządzaniu inwentarza należy sto­
sować następujące zasady :

A . Budynki i wszelkie urządzenia, maszyny 
i inne przedmioty oraz materjały szacuje się do in­
wentarza w myśl zasad, ustalonych w  § 57.

B. Inwentarz żywy i drób w gospodarstwach, 
prowadzących specjalną hodowlę drobiu, przy sporzą­
dzeniu po raz pierwszy smsu inwentarza należy osza­
cow ać według jednej z podanych niżej zasad, które 
należy stosować stale, mianowicie:

1) według cen, unormowanych corocznie przez 
izby skarbowe po zasięgnięciu opinji w łaściwych te- 
rytorjalnie izb rolniczych,

2) według ceny kosztu, a przy inwentarzu w ła ­
snej hodowli —  w sposób podany pod punktem 1).

Przy oszacowaniu inwentai za należy uwzględnić 
rasę, a przy inwentarzu młodym —  również wiek

Przy sporządzaniu spisu inwentarza w  końcu 
roku gospodarczego oszacowaniu podlega bądź cały 
inwentarz żywy, bądź tylko różnica ilościowa inwen­
tarza żyw ego według poszczególnych rodzajów, przy- 
czem  do wyprowadzonej różnicy stosuje się odpo­
wiednie normy szacunkowe, wymienione wyżej pod 
literą B. punkt 1).

Jeżeli jednak w ciągu roku nastąpiło polepsze­
nie lub pogorszenie inwentarza żywego w  drodze za­
miany na sztuki więcej lub mniej wartościowe, zaku­
piony w ciągu roku inwentarz należy oszacow ać w e­
dług ceny nabycia, a ceny unormowane przez izby 
skarbowe stosować tylko do inwentarza, pochodzą­
cego z własnej hodowli, i do inwentarza, pozostałego 
w  gospodarstwie z lat poprzednich.

C. Ziem iopłody i inne produkty należy szaco­
w ać według cen, ustalonych w sposob wskazany pod 
literą B. punkt 1),

§ 70. W łaściwe terytorjalnie izby skarbowe, po 
zasięgnięciu opinji izb rolniczych, ustalają corocznie
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dla celów  inwentaryzacji normy, według których ma­
ją być szacowane remanenty płodów  rolnych i inwen­
tarza żywego, oraz zasady dokonywania odpisów 
z tytułu zużycia buaynków, urządzeń, maszyn i na­
rzędzi.

§  71. W łaściciele i użytkownicy gospodarstw 
wiejskich, prowadzący księgi systemem podwójnym, 
obowiązani są dołączyć do zeznania o dochodzie bi­
lans, odpis rachunku strat i zysków, zestawienie w za­
jemnych świadczeń właściciela i gospodarstwa oraz 
zestawienia produkcji roślinnej, zwierzęcej, leśnej 
i przemysłowej (wzór Nr, 15).

§  72. W iaściciele i użytkownicy gospodarstw, 
prowadzący księgi systemem pojedyńczym, obow ią­
zani są dołączyć do zeznama o dochodzie następujące 
zestawienie (wzór Nr. 16), zawierające:

a) przychody i rozchody pieniężne,
b) świadczenia w  naturze,
c) produkcję roślinną,
d) produkcję zwierzęca,
e) produkcję leśną i tartaku,
f) stan zapasów produkcji leśnej i przem ysło­

wej,
g) obliczenie dochodu podatkowego.

§ 73. (1) W łaściciele i użytkownicy gospo­
darstw wiejskich o obszarze do 60 ha, z wyjątkiem 
specjalnych gospodarstw ogrodniczych i sadowni­
czych, mogą prowadzić księgi gospodarcze według za­
sad, podanych w  §§ 66 —  72, przy uwzględnieniu na­
stępujących uproszczeń:

a) inwentarz majątku może nie być sporzą­
dzony,

b) dopuszczalne jest pominięcie przy księgow a­
niu obrotów  ilościow ych przetworami, przy- 
gotowanemi we własnem gospodarstwie do- 
mowem.

(2) Do zeznania o dochodzie wymienieni w łaści­
ciele i użytkownicy gospodarstw wiejskich obow ią­
zani są dołączyć obliczenie dochodu podatkowego 
(wzór Nr. 17).

§  74. (1) W olne zajęcia zaw odow e mogą pro­
wadzić sposobem uproszczonym księgę przychodu 
i rozchodu.

(2) Księga ta powinna zawierać z lewej strony 
wszystkie przychód y, osiągnięte w  roku gospodar­
czym tak w  gotów ce, czekach i wekslach, jak i w na­
turze, z prawej zaś strony —  koszty, związane z w y­
konywaniem zawodu, jak to: wydatki na lokal, utrzy­
manie personelu, telefon, materjały piśmienne, porto 
i t. p., nadto u lekarzy wydatki na środki lekarskie,

(3) Każdy zapis powinien być zaopatrzony w  da­
tę i nazwisko kontrahenta.

(4) Zapisy do księg* prowadzi się b ieżąco i bez 
zaległości, przyczem  mają zastosowanie przepisy § 58.

(5) Księgę przychodu i rozchodu sumuje się, 
a z końcem  roku zamyka i na jej podstawie oblicza 
dochód

(6) Osoby, uprawiające wolne zajęcia zaw odo­
we, maią obow iązek prowadzenia specjalnej księgi 
depozytów  do kontroli sum, przyjętych przez nich na 
rachunek osób trzecich lub do depozytu.

(7) Do zeznania o dochodzie należy dołączyć . 
obliczenie dochodu podatkow ego (wzór Nr. 18).

Do art. 89.

§ 75. Płatnicy, prowadzący księgi handlowe 
lub gospodarcze, powinni do zeznań o dochodzie d o ­
łączyć sprawozdanie roczne, zawierające bilans i ra­
chunek strat i zysków, a osoby prawne nadto odpis ' 
protokółu walnego zgromadzenia, zatwierdzającego j' 
sprawozdanie roczne, oraz odpis aktu organu rewi- 
zyjnego. Przepis niniejszy nie dotyczy płatników, 
wymienionych w  §§ 56, 63, 65 i 74, dla których prze­
widziane są odrębne załączniki.
Do art, 91.

§ 76. (1) Badanie (rewizje) ksiąg przeprow a­
dza się w  zasadzie w  lokalu płatnika.

(2) Gdy jednak rewizja ksiąg u płatnika natra­
fia na trudności lub znajduje przeszkody, hamujące 
normalny bieg czynności, w ów czas księgi wraz ? 
z wszelkiemi dokumentami mają być zbadane w  lo ­
kalu urzędu, gdzie mogą być zatrzymane do chwili 
ostatecznego ukończenia badania.
Do art. 92.

§  77. Protokół badania ksiąg powinien w 
ogólności zawierać:

a) opis rachunkowości,
b) ewentualnie stwierdzone uchybienia i nie­

prawidłowości,
c) dane dla ustalenia podstaw opodatkowania.

Do art. 94.
§ 78. Jeżeli w  księgach handlowych lub go­

spodarczych nie są wykazane odrębnie obroty, p o d - . 
legające zróżniczkowanym  stawkom podatkowym, , 
odnośne przedsiębiorstwa obowiązane są po u p ływ ie , 
każdego roku kalendarzowego w  terminie składania 
zeznań sporządzić szczegółow e w ykazy obrotów , ' 
podlegających zniżonym stawkom podatkowym , jak 
również w ykazy w ytw orów  lub towarów, przekaza 
nych do innych zakładów przem ysłowych albo han­
dlowych, należących do tego samego właściciela.

Do art, 99.
§ 79. (1) Przy wpłacaniu potrąconego podat-*

ku służbodawca obowiązany jest złożyć w k a sie " 
urzędu skarbowego wykaz potrąceń, sporządzony"' 
według wzoru Nr. 19, lub odpis listy płacy, o ile lista 
ta zawiera dane, niezbędne do sprawdzenia prawi­
dłow ości dokonanych potrąceń.

(2) Za niezbędne dane uważa się nazwisko
i imię pracownika, rodzaj jego zajęcia, w ysokość | 
i datę wypłacanego wynagrodzenia lub wartość pie­
niężną wynagrodzeń w  naturze, oznaczenie okresu « 
czasu, za który w ypłaca się wynagrodzenie, w yso­
kość wynagrodzenia obliczona w  stosunku rocznym 
oraz kw otę potrąconego podatku.

(3) Instytucje, wpłacające do kas urzędów skar- jj 
bow ych potrącony przez nie podatek od tantjem, p o ­
winny dołączyć wykaz potrąceń według wzoru Nr. 20.

Do art. 100.
§ 80. Ustanawia się następujące terminy 

ukończenia wym iarów:
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1) podatku gruntowego do dnia 31 marca,
2) podatku od nieruchomości w  gminach miej­

skich oraz od niektórych budynków w  gminach w iej­
skich do dnia 31 marca,

3) podatku od lokali do dnia 31 marca,
4) podatku od placów  budowlanych do dnia 

31 marca,
5) podatku przem ysłowego od obrotu:
a) dla osób fizycznych, nieprowadzących ksiąg 

handlowych lub gospodarczych —  do dnia 
1 maja,

b) dla osób fizycznych, prowadzących księgi 
handlowe lub gospodarcze —  do dnia 1 paź­
dziernika,

6) podatku dochodow ego (Dział I), nadzwyczaj­
nego od niektórych zajęć zaw odow ych oraz w ojsko­
wego, pobieranego w  postaci dodatku do podatku 
dochodow ego:

a) dla osób fizycznych, nieprowadzących ksiąg 
handlowych lub gospodarczych —  do dnia 
15 sierpnia,

b) dla osób fizycznych, prowadzących księgi 
handlowe lub gospodarcze —  do dnia 1 paź­
dziernika,

7) podatku przem ysłowego od obrotu i docho­
dowego (Dział I) dla osób prawnych:

a) podlegających kompetencji urzędów skar­
bow ych —  do dnia 1 października,

b) podlegających kom petencji izb skarbo­
w ych —  do dnia 31 grudnia.

Do art. 103 §  2.

§  81. (1) Płatnik, który zami rza skorzystać
z postanowień art. 103 § 2 Ordynacji Podatkowej, po ­
winien złożyć właściwemu urzędowi skarbowemu 
zaświadczenie tej w ładzy państwowej, która jest po-

i wołana do wypłaty wierzytelności.
(2) Zaświadczenie to powinno zaw lerać stwier­

dzenie bezsporności i wymagalności wierzytelności, 
datę jej powstania oraz dział, paragraf i pozycję bud­
żetu, z którego wierzytelność ma być asygnowana.

(3) Po złożeniu zaświadczenia właściwy urząd 
skarbowy zwraca się pisemnie do władzy państwo­
wej, która zaświadczenie wystawiła, o przelanie w y­
mienionych w  zaświadczeniu kw ot na zaległości p o ­
datkowe, podając ich w ysokość i rok podatkowy

(4) W  przypadku złożenia przez płatnika za- 
I świadczenia o posiadan:u należności od Skarbu Pań­

stwa, kary za zw łokę od zaległości skarbowych obli­
cza się do dnia powstania prawa płatnika do otrzy­
mania należności od Skarbu Państwa, o ile data te­
go prawa została uwidoczniona w zaświadczenia 
wyda nem przez władzę państwową, w  przeciwnym 
zaś razie kary za zw łokę oblicza się do dnia wysta­
wienia wspomnianego zaświadczenia.

Do art. 103 §  4.

§ 82. (I) Przesuwa się terminy płatności podat­
ków  w  sposob następujący: 

i a) podatku gruntowego
I rata —  do dnia 30 kwietnia

II ,, —  „ ,, 30 listopada

b) podatku od nieruchomości w  gminach miejskich 
oraz od niektórych budynków w  gminach wiejskich

I rata —  do dnia 30 kwietnia
II u ii ii 31 lipca

III u —  „ „ 31 października
IV „ —  „ „ 31 stycznia następnego roku

c) podatku od lokali
I rata —  do dnia 30 kwietnia 

II „  —  „ „ 31 lipca
III n —  „ „ 31 października
IV „ —  „ „ 31 stycznia następnego roku

d) podi tku od placów  budowlanych
I rata —  do dnia 30 kwietnia

II ii — ii ii 31 lipca
JII u —  „  „ 31 października
IV „  —  „ „ 31 stycznia następnego roku

e) 1) podatku przem ysłowego od obrotu
—  do dnia 31 maja

2) zaliczki kwartalnej na poczet podatku przemy­
słow ego od obrotu

za I kwartał —  do dnia 15 czerw ca 
u II u —  „ 15 sierpnia
u III u —  i, „ 15 października
i, IV „  —  „ „ 15 lutego następne­

go roku
f) podatku dochodow ego (Dział I)

—  do dnia 15 września
g) podrtku dochodow ego (Dział II) z tytułu różnicy

I rata —  do dnia 15 kwietnia 
II ii —  u u 15 czerw ca

III ii —  „ „ 15 września
IV „  —  „ „  15 grudnia

h) podatku dochodow ego (Dział II) od uposażeń służ­
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę

—  w  terminu 7 dni po upływie miesiąca kalen­
darzowego, w  którym  nastąpiła wypłata 
przez służbodawcę

i), nadzwyczajnego podatku od niektórych zaięć za­
w odow ych

—  w  terminach płatności podatku dochodow ego 
(Dział I)

j) podatku wojskowego, pobieranego w  formie do­
datku do podatku dochodow ego

—  w  terminach płatności podatku dochodow ego 
(Dział I).

(2) O soby obowiązane do składania zeznań o do­
chodzie (pkt. f) powinny uiścić przedpłatę w  w yso­
kości połow y kwoty, jaka przypada od zeznanego 
dochodu:

osoby kzyczne —  do dnia 1 marca roku podat­
kowego,

osoby prawne —  do dnia 1 czerw ca roku podat­
kowego.

(3) Osoby , obowiązane dc składania zeznań 
o dochodzie, które w  wyznaczonym  terminie zeznań 
tych nie złożą, powinny w  tym terminie (ust. 2) uiścić 
połow ę podatku, wym ierzonego za poprzedni rok p o ­
datkowy.

Do art. 108.
§ 83. Przed upływem terminu do wniesienia 

odwołania służy płatnikom prawo otrzymania od
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władz skarbowych ustnych informacyj, dotyczących 
określenia podstaw wymiaru oraz obliczenia przy­
padającego podatku.

§ »4. (1) W  przypadkach, gdy płatnik zw róci
s.ę przed upływem  terminu do wniesienia odwołania 
z pisemną prośbą o wydanie podstaw wymiaru, należy 
udzielić mu na piśmie uzasadnienia.

(2) Uzasadnienie powinno zawierać dane fak­
tyczne i podstawy prawne, na których oparto wymiar 
podatku.

§ 85, (1) W ładze skarbowe obowiązane są
udzielać płatn;kom, na ich żądanie, także odpisów 
protokółów , zawierających istotne części zeznania 
świadków i opinje biegłych.

(2) W ładze skarbowe udzielają płatnikom od­
pisy protokółów  zeznań świadków i opinji biegłych, 
przesłuchanych z urzędu, bez podania ich nazwisk.

(3) Prawo płatnika nie obejmuje wiadomości, za­
wartych w opisach i notatkach władzy skarbowej, 
oraz innvch materjałów, których zużytkowanie od­
bywa się z zachowaniem tajemnicy (art. 60 § 4 Ordy­
nacji Podatkowej).

§ 86, (1) W ładze skarbowe wydają uzasadnienie 
wymiaru na piśmie na skutek podarna płatnika, które 
podlega opłacie stemplowej w  w ysokości 3-ch z ło ­
tych (art. 147 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach 
stemplowych Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

(2) Ponadto podlegają opłacie stem p^w ej odpisy 
protokółów , zawierających zeznania świadków i opin­
je biegłych, w  w ysokości 2 zł od każde, stronicy p e ł­
nej lub zaczętej (art. 157 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. 
o opłatach stemplowrych, Dz U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, 
poz. 413).
Do art. 110 §  2 i art. 146 §  1.

§ 87. Bieg terminu do wnoszenia odwołań lub 
zażaleń liczy się od dnia następnego po doręczeniu 
orzeczenia lub postanowienia, a w  odniesieniu do od­
wołań przeciw ko niesłusznemu potrąceniu lub zainita- 
sowaniu podatku —  od dnia następnego po potrące­
niu lub zainkasowaniu.
Do art. 110 §  3.

§ 88, D o wniesienia odwołania lub zażalenia 
uprawniony jest każdy ze spadkobierców  niezależnie 
od pozostałych.
Do art. 113 § 3.

§ 89, Jeżeli —  zdaniem władzy wymiarowej —  
odwołanie nie odpowiada warunkom, przewidzianym 
w art. 112 pkt. b), c), d) i e) Ordynacji Podatkowej, to 
władza wymiarowa, która wydała orzeczenie, albo 
przeprowadza postępowanie uzupełniające i przesyła 
odwołanie celem rozstrzygnięcia w ładzy odw oław ­
czej, albo przesyła odwołanie celem rozstrzygnięcia 
pytania wstępnego, czy odwołujący się dopełnił w a­
runków art, 112 Ordynacji Podatkowej.
Do art 114 §  2.

§ 90, Odrzucenie przez władzę dow odów , ja­
ko podpadających pod przepisy art. 114 § 2 Ordynacji 

odatkow e( następuie łącznie z merytorycznem roz­
strzygnięciem odwołania,
Do art. 115 i 116

§ 91. (1) Płatnik, który przed wezwaniem na
posiedzenie komisji odw oław czej cofnął odwołanie,

w  którem wyraził życzenie złożenia ustnych wyjaś­
nień —  ma prawo do zwrotu uiszczonej opłaty, o ile 
postępowanie odw oław cze zostanie umorzone,

(2) Płatnik ma prawo do zwrotu uiszczonej opła­
ty również w  przypadku, gdy cofnie swój wniosek 
o wezwanie na posiedzenie przed wysłaniem mu za­
wiadomienia o posiedzeniu komisji odwoławczej.
Do art. 117 §  2.

§ 92. Zażalenia na postanowienia władzy w y­
miarowej, pozostawiające bez rozpatrzenia odw oła­
nia wniesione po terminie bez uzasadnienia opóźnie­
nia, rozstrzyga izba skarbowa, jeśli postanowienie zo ­
stało wydane przez urząd skarbowy, lub Minister­
stwo Skarbu —  jeśli zostało wydane przez izbę skar­
bową.
Do art. 117 §  3.

§ 93. Rozstrzygnięcie, czy w przypadku spóź­
nionego odwołania przekroczenie nastąpiło z w aż­
nych i nieuchronnych przyczyn, należy do właściwej 
władzy odwoławczej.
Do art. 124 §  1.

§  94. (1) Przewodniczący komisji odwoławczej 
wnosi skargę do Najwyższego i rybunału Administra­
cyjnego, jeśli orzeczenie komisji odwoławczej ujaw- ; 
nia oczyw iście dowolną ocenę stanu faktycznego, 
ustalonego w  aktach wymiarowych, lub w inny spo­
sób narusza przepisy ustawowe.

(2) Skargę wraz z aktami sprawy przesyła Drze- 
wodniczący komisji odw oław czej do Najwyższego 
Trybunału Administracyjnego w  terminie, przew i­
dzianym w art. 57 rozporządzenia Prezydenta R ze­
czypospolitej z dnia 27 października 1932 r. o Naj­
wyższym Trybunale Administracyjnym (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 806).
Do art, 127.

§ 95. W  postanowieniach o wznowieniu postę­
powania właściwa władza skarbowa ustala ró wno- ' 
cześnie, od której chwili lub w jakim zakresie postę­
powanie ma być wznowione,

§  96. Postępowanie zaczyna się na nowo 
z chwilą wznowienia postępowania i toczy  się w  tym 
zakresie, w  jakim zostało wznowione, na zasadach 
ogólnych,
Do art. 128. "

§ 97. Z chwilą zakończenia postępowania 
wznowionego właściwa władza skarbowa wydaje no­
we orzeczenie, uchylając poprzednie orzeczenie i pro­
stuje w  ten sposób wymiar pierwotny.
Do art. 129.

§ 98. (1) Izba skarbowa władną jest:
a) zezwalać na ratalną spłatę wszelkich zale­

głości podatkowych do kw oty 50.000 zł bez 
ograniczenia czasu, do kw oty zaś 200.000 zł 
na okres czasu, nieprzekraczający 2 latl( 
oraz

b) odraczać spła tę wszelkich zaległości podat 
kow ych do kw oty 200.000 zł na okres, nie­
przekraczający 6 miesięcy dla poszczegó 
nych płatników,

z wyjątkiem zaliczek : przedpłat na poczet p o ­
datków.

J
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(2) Urząd skarbowy władny jest:
a) zezwalać na ratalną spłatę wszelkich zale­

głości podatkowych do kw oty 50.000 zł na 
okres czasu, nieprzekraczający 6 miesięcy, 
i do kw oty 20.000 zł —  na okres czasu, nie­
przekraczający 18 miesięcy, oraz

b) odraczać spłatę wszelkich zaległości podat­
kow ych do kw oty 50.000 zł na okres nie­
przekraczający 2 miesięcy dla poszczegól­
nych płatników,

z wyjątkiem zaliczek i przedpłat na poczet p o ­
datków.

§ 99. Zaliczki oraz przedpłaty na poczet p o ­
datków izby skarbowe mogą odraczać lub rozkładać 
na raty na okres czasu, nieprzekraczający 6-ciu mie­
sięcy, urzędy zaś skarbowe — na okres czasu nie­
przekraczający 2-ch miesięcy.
Do art. 130 § §  1 i 4 i art. 209.

§ 100. (1) Izba skarbowa ma prawo umarzać
zaległości podatkow e: w  podatku gruntowym i w  p o ­
datku od nieruchomości w  gminach miejskich oraz od 
niektórych budynków w gminach wiejskich —  do 
kw oty 1.000 złotych dla poszczególnych płatników 
w ciągu roku budżetowego.

(2) W  pozostałych podatkach państwowych, 
wymienionych w art, 1 Ordynacji Podatkowej, izba 
iikarbowa ma prawo umarzać zaległości podatkowe 
do  kw oty 10.000 zł w  każdym podatku dla poszcze­
gólnych płatników w  ciągu roku budżetowego.

(3) Izba skarbowa ma prawo obniżać lub uma­
rzać narosłe a nieuiszczone kary za zw łokę i odsetki 
y.a odroczenie bez względu na ich wysokość.

(4) Urząd skarbowy ma prawo umarzać zale­
głości podatkowe do kw oty 100 zł w  każdym p o ­
datku z wyjątkiem podatków  gruntowego, od nieru­
chom ości w  gminach miejskich oraz od niektórych 
budynków w gminach wiejskich, spadkowego, od da­
rowizn —  dla poszczególnych płatników w ciągu ro ­
ku budżetowego.

(5) Izba skarbowa ma prawo:
a) umarzać zaległości z tytułu poszczególnych 

opłat stemplowych, jak również z tytułu p o ­
szczególnych podatków  spadkowych lub p o ­
datków od darowizn, jeżeli zaległość pierw ­
szego lub drugiego rodzaju nie przewyższa
1.000 zł,

b) umarzać —  bez względu na w ysokość —  za­
ległości z tytułu podw yżek stemplowych, 
jeżeli opłata pojedyncza, z którą podwyżka 
się wiąże, nie przewyższa 1.000 zł,

c) obniżać lub umarzać narosłe a nieuiszczone 
kary za zw łokę i odsetki za odroczenie bez 
względu na ich w ysokość,

(6) Urząd skarbowy (urząd opłat stemplowych) 
ma prawo umarzać zaległości z tytułu poszczegól­
nych opłat stemplowych, nieprzewyższające 5 zł, jak 
rów n eż —  bez względu na w ysokość —  zaległości 
z. tytułu podw yżek stemplowych, wiążących się 
z opłatą pojedynczą, nieprzewyższającą 5 zł, z p o ­
wodu wykazanej aktami niemożności:

a) doręczenia nakazu płatniczego, lub
b) ściągnięcia dla braku majątku, podlegające­

go egzekucji.

Do art. 130 §  2.
§  101. (1) Płatnicy państwowego podatku grun­

towego, którzy ponieśli szkody i straty z powodut 
klęsk żyw iołowych, mogą uzyskać ulgi w postaci od­
roczenia, rozłożenia na raty lub umorzenia częścio­
w ego albo całkow itego państwowego podatku grun­
towego, należnego za okres gospodarczy, na który 
przypada zmniejszenie przychodu wskutek poniesio­
nej klęski.

(2) W  tym celu poszkodowani płatnicy powinni 
zawiadomić o klęsce terytorjalnie w łaściwy urząd 
skarbowy w te rminie umożliwiającym stwierdzenie 
rozmiarów szkód i strat, spowodowanych klęską, nie 
później jednak niż w  ciągu 14 dni po ustąpieniu klęski.

(3) Urząd skarbowy powinien niezwłocznie, a w  
każdym razie przed upływem 10 dni po otrzym a­
nia zawiadomienia, komisyjnie przeprowadzić na 
miejscu badanie w ysokości poniesionych szkód i strat.

§ 102. W  skład komisji wchodzą: 1) naczelnik 
urzędu skarbowego lub jego zastępca jako przew od­
niczący, 2) delegat wydziału pow iatow ego o-az 3) 
trzech biegłych (rolników, leśników i t. p.), p ow o­
łanych przez w iaściwą izbę rolniczą.

§ 103, (1) Zadaniem komisji jest:
a) ustalenie w ysokości szkód, poniesionych na 

skutek klęski żywiołowej, w  kw ocie abso­
lutnej i w  stosunku procentowym  do przy;? 
chodu, osiąganego z danej jednostki podat­
kowej,

b) postawienie na zasadzie pow yższych usta-
<_ń wniosków co  do jakości i rozmiarów ulg, 

które —  zdaniem komisji —  powinny być 
udzielone płatnikowi.

(2) Uchwały zapadają zwykłą w iększością g ło­
sów ; w przypadku równości głosów  rozstrzyga głos 
przewodniczącego.

§  104. Na podstawie wniosku komisji urząd 
skarbowy rozstrzyga sprawę ulg w granicach swych 
uprawnień (§§ 98 i 100) lub też w ciągu 14 dn.1 prze­
syła sprawę izbie skarbowej celem  rozstrzygnięcia.
Do art. 130 §  3.

§ 105. Umorzenie kosztow  egzekucyjnych do 
w ysokość' 25 zł m oże być dokonane przez naczelni­
ka urzędu skarbowego i do 1.000 zł przez dyrektora 
izby skarbowej.
Do art. 131 §  4.

§ 106. (1) W  razie ujawnienia nadpłaty, przy­
padającej do zwrotu w gotów ce w  myśl art. 131 § 1 
Ordynacji Podatkowej, właściwa władza skarbowa 
pow inra zawiadomić płatnika i zarazem w ezw ać go 
do wniesienia w termin : 14-dniowym prośby o  zw rot 
nadpłaty.

(2) W  razie niezłożenia prośby o zwrot nadpła­
ty, w łaściwa władza skarbowa spowoduje przelanie 
nadpłaty do depozytu kasy urzędu skarbow ego na 
imię płatnika.

(3) Oprocentowanie ustaje z chwilą uskutecz­
nienia przelania nadpłaty do depozytu.

§  107. Nie podlega oprocentowaniu nadpłata, 
której zwrot zarządzono na skutek postanowienia, 
wydanego na m ocy specjalnego przepisu, który upra­
wnia władzę skarbową do orzekania według sw obod­
nego uznai ii a.
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Do art, 135.

§ 108. Osoby, wymienione w  art. 135 Ordyna­
cji Podatkowej, odpowiadają solidarnie za podatek 
od  lokali za czas wspólnego zamieszkania.

Do art. 140.

§ 109, (1) Za majątek ruchomy, należący do
przedsiębiorstwa, w  rozumieniu art. 140 Ordynacji 
Podatkowej, uważa się cały majątek ruchomy, znaj­
dujący się w  posiadaniu przedsiębiorstwa.

(2) Nie uważa Hę za majątek należący do przed- 
Sięoiorstwa przedmiotów, co do których zostan.a 
bezspornie udowodnione, że stanowią one własność 
innych osób.

W  szczególności nie uważa się za majątek, na­
leżący do przedsiębiorstwa

A . towarów , przyjętych do przesłania przez 
przedsiębiorstwo ekspedycyjne w  rozumieniu art. 598 
Kodeksu Handlowego z dnia 27 czerw ca 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 57, poz. 502),

B. towarów, przyjętych do przewiezień'a. przez 
przewoźnika w  rozumieniu art. 613 Kodeksu Handlo­
wego,

C. towarów, przyjętych do przechowania przez 
przedsiębiorcę składowego w  rozumieniu art. 630 
Kodeksu Handlowego,

D. tow arów  i przedmiotów, przyiętych do prze­
róbki lub naprawy przez przetw órcę lub dokonywa- 
jącego naorawy pod warunkiem, że stanowią one 
nadal w łasność oddającego do przeróbki lub naprawy.

Przyjęcie towaru przez ekspedytora, przew oź­
nika lub dom składowy na skład, przechowanie, do 
przesłania lub przewiezienia oraz przez przedsiębior­
cę  do przeróbki lub do naprawy powinno być udow od­
nione księgami haiidloweiri.

E. towarów, przyjętych do sprzedaży kom iso­
wej:

a) jeżeli komisant nie przyjął na siebie w  umo­
wie z komitentem odpowiedzialności (del 
credere) za wypełnienie zobowiązań przez 
osoby trzecie, które nabyły towar kom i­
sowy,

b) jeżeli komisant nie otrzymuje dla siebie, nie­
zależnie od umówionego wynagrodzenia k o ­
m isowego łub zamiast tego wynagrodzenia, 
różnicę lub większą część różnicy między 
ceną, istotnie osiągniętą przy sprzedaży, 
a ceną ustaloną w  umowie na rzecz kom i­
tenta,

cl jeżeli stosunek komisu jest udowodniony re- 
jentalną umową kom isową wraz z k ore­
spondencją handlową oraz prawidłowemi 
księgami handiowemi, prowadzonerai w myśl 
przepisów  Kodeksu Handlowego przez k o ­
misanta i komitenta,

d) jeżeli komisant w  swych księgach handlo­
w ych prowadzi ścistą kontrolę przychodu 
i rozchodu tow arów  kom isowych oraz spo­
rządza w  końcu każdego roku odrębną in­
wentaryzację tych towarów.

Do art, 142.
§ 110. Podania powinny być wnoszone pisem­

nie; mogą być również wnoszone telegraficznie. W ła­
dza może żądać od płatnika pisemnego potw ierdze­
nia telegramu.

§ 111. (1) Jeżeli poszczególne przepisy Ordy­
nacji Podatkowej inaczej nie stanowią, każde podanie . 
powinno zawierać:

a) oznaczenie władzy, do której jest skiero­
wane,

b) imię, nazwisko i adres płatnika, j
c) osnowę wniosku lub oświadczenia,
d) datę,
ej podpis płatnika lub jego prawnego zastępcy i
f) wymienienie załączników.
(2) Za płatnika, który nie umie lub nie może 

się podpisać, podpisze podanie osoba przez niego upo­
ważniona z wymienieniem przyczyny, dla której płat- r 
nik sam się nie podpisał.

(3) Podania wnoszone bez w łaściw ego podpisu i 
powinna władza zw rócić płatnikowi z zakreśleniem 
7-dniowego terminu dla uzupełnienia tego braku. ■ 
W  przypadku dodatkow ego podpisania podania w  za- ‘ 
kreślonym terminie, uważa się je za wniesione w  ter­
minie pierwotnym.

§  112. (1) Na żądanie osoby, składającej po- |
danie, będzie wydane pokwitowanie z przyjęcia po­
dania, wymieniające: imię i nazwisko lub firmę pe­
tenta, krótką treść podania, ilość załączników oraz . 
kwotę uiszczonej opłaty stemplowej.

(2) Pokwitowanie takie podlega opłacie 20 gr 
(art. 149 ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach 
stemplowych, Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

§ 113. Podanie, wniesione do niewłaściwej * 
w ładzy skarbowej, powinno być przez tę władzę 
przesłane do władzy właściwej, przyczem  pierwotny 
termin wniesienia podania uważa się za zachowany.

Do art. 143.

§ 114. Ustanawia się następujące w zory ze ­
znań, załączników, wykazów, deklaracyj i innych for- 
mularzy:
Nr. 1 W ykaz najemców (do § 21).

„  2 Lista szczegółow a —  załącznik do wykazu
najem ców (do § 22).

,, 3 Zawiadomienie w  sprawie wymiaru podatku"
od p laców  budowlanych (do § 24).

„ 4 Deklaracja na nabycie świadectwa przem y-i i!
słowego dla przedsiębiorstwa handlowego, za- * 
jęcia przem ysłowego (do § 44). -?

„ 5 Deklaracja na nabycie karty rejestracyjnej
(do § 44).

„ 6 Deklaracja na nabycie świadectwa przemy- I
słow ego —  dla przedsiębiorstwa przemysło- ,
wego, rzemieślniczego (do § 44).

,, 7 Zeznanie o obrocie (do § 45).
,, 8 Zeznanie o dochodzie osoby fizycznej (do

§ 46).
„ 9 Zeznanie o dochodzie osoby prawnej (do § 46).
,, 10 Zeznanie o dochodzie spółdzielni (do § 46).
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Nr, 11 Zeznanie dla obliczenia różnicy w podatku 
dochodowym  (Dział II) (do § 49),

„  12 Załącznik do zeznania o dochodzie przedsię­
biorstwa handlowego, prowadzącego upro­
szczone księgi handlowe (do § 62).

„  13 Załącznik do zeznania o dochodzie przedsię­
biorstwa przem ysłowego, prowadzącego 
uproszczone księgi handlowe (do § 62).

„ 14 Załącznik do zeznania o dochodzie z nieru­
chomości, obliczonym  na podstawie uprosz­
czonych ksiąg handlowych (do § 63).

„  15 Załącznik do zeznania o dochodzie w łaścicie­
la i użytkownika gospodarstwa wiejskiego, 
prowadzącego księgi gospodarcze systemem 
podwójnym (do § 71).

„ 16 Załącznik do zeznania o dochodzie w łaścicie­
la i użytkownika gospodarstwa wiejskiego, 
prowadzącego księgi gospodarcze systemem 
pojedyńczym (do § 72).

„ 17 Załącznik do zeznania o dochodzie dla w ła­
ścicieli i użytkowników gospodarstw wiejskich 
o obszarze do 60 ha (do § 73).

„  18 Załącznik do zeznania o dochodzie ob liczo­
nym na podstawie uproszczonej księgowości 
przez wolne zajęcia zaw odow e (do § 74).

„  19 W ykaz potrąceń na państwowy podatek do­
chodow y od uposażeń, emerytur i wynagro­
dzeń za najemną pracę (do § 79).

„  20 W ykaz potrąceń na specjalny podatek od tan-
tjem (do § 79).

,, 21 Lista główna najemców (do § 21).
„ 22 Załącznik do zeznania o obrocie (do § 45).

Do art. 154.

§ 115. W  razie doręczenia pisma w trybie 
art. 154 § 1 osoba odbierająca powinna na potw ier­
dzeniu odbioru własnoręcznie umieścić datę dorę­
czenia pisma i podpis, organ zaś doręczający zazna­
czyć na potwierdzeniu, w  jakim stosunku pozostaje 
do zobowiązanego osoba odbierająca (np. córka, żo ­
na, służąca).

Do art. 155.

§  116. Po bezskutecznym upływie 4 tygodni 
od czasu ogłoszenia w sprawie odebrania pisma, za­
rząd gminy zwraca niedoręczone pismo z odpow ied­
nią adnotacją władzy skarbowej.

Do art. 159, 179 —  183 i 200.

§ 117. Za podstawę wymierzenia kar grzywien 
przyjmuje się należności, przypadające na rzecz 
Skarbu Państwa bez dodatków.

Do art. 172 i 181.

§ 118. (1) W  razie zgłoszenia wniosku o skie­
rowanie na drogę sądową sprawy, w  której wydano 
orzeczenie karne na podstawie art. 181 Ordynacji 
Podatkowej, należy wstrzymać egzekucję kary grzy­
wny.

(2) Egzekucja należności za świadectwo prze­
m ysłowe może być zarządzona bądź po uprawom oc­

nieniu się wyroku sądowego, czy to skazującego czy 
też uniewinniającego na podstawie braku podm ioto­
wych cech przestępstwa, bądź też przed skierowa­
niem sprawy do sądu, jeżeli skazany odw ołał się od 
orzeczenia karnego władzy skarbowej do sądu tylko 
co  do wymiaru kary, nie zaprzeczając obowiązku po­
datkowego, ustalonego przez władzę skarbową

Do art. 178.

§ 119. Dyrektorzy izb skarbowych władni są 
do odraczania, rozkładania na raty oraz umorzenia 
częściow ego lub całkow itego orzeczonych grzywien 
i kar pieniężnych w granicach uprawnień izb skarbo­
wych, określonych w §§ 98 i 100.

Do art. 195.

§ 120. (1) Zamknięcie zakładu jest dopuszczal­
ne tylko w  tych przypadkach, gdy nie nabyto wcale 
świadectwa przemysłowego.

(2) Jeżeli zakład posiada jakiekolwiek, chociaż­
by nawet i niewłaściwe świadectwo, nie podlega zam­
knięciu.

(3) Zamknięcie uskutecznia się przez nałożenie 
pieczęci urzędowych na wejście do zakładu lub w  in­
ny sposób, jaki podług miejscowych warunków uzna­
ny będzie za najodpowiedniejszy dla wstrzymania 
w zakładzie prowadzenia handlu lub przemysłu.

(4) Ponowne otwarcie zam knętego zakładu p o ­
winno być dokonane niezwłocznie po okazaniu w ła­
ściwego świadectwa przemysłowego,

(5) Fakt zamknięcia oraz ponownego otwarcia 
zakładu rależy  stwierdzić protokólarnie.

Do art, 202.

§ 121. Żądanie rozpatrzenia sprawy przez sąd 
powinno być złożone do władzy skarbowej, która w y­
dała orzeczenie karne, w  terminie 7-dniowym po do­
ręczeniu orzeczenia karnego (art. 640 Kodeksu p o ­
stępowania karnego).

§ 122. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi
w życie z dniem ogłoszenia; przepisy § 54 ust. 2 i § 82 
wchodzą w  życie z dniem 1 stycznia 1935 r,

(2) W  tych terminach tracą m oc obowiązuiącą 
wszelkie dotychczasowe przepisy w sprawach, ure­
gulowanych w rozporządzeniu niniejszem.

W  szczególności tracą m oc przepisy:
a) rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 

29 września 1923 r, o ulgach w podatkach 
gruntowych i budynkowych z pow odu szkód, 
poniesionych wskutek działań wojennych 
i klęsk żyw iołow ych (Dz. U. R, P. Ńr 101, 
poz. 797);

b) rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
13 kwietnia 1932 r., wydanego w  porozu­
mieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
w  sprawie prowadzenia, badania i oceny 
ksiąg handlowych dla celów  państwowego 
podatku przem ysłowego (Dz. U. R. P. Nr. 41, 
poz. 412).

Minister Skarou: Wł. Zawadzki
(Przedruk z Dz. U. R. P z dnia 23 października 

1934 r. Ni. 91, poz. 821).
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Wzory do rozp. wykon. Min. Skarbu 
z dnia i9 września 1934 r. (poz. 821).

Wzór Nr. 1 :

WYKAZ
NAJEMCÓW
w r. I9J5|il
(poprzedzającym rok podatkowy)

Str. 1. do § 21.

(m iejscow ość, w k tórej znajduje Sie budynek)

( ulica i Nr. dom  oj

Właściciel nieruchomości (nazwisko i imię lub iirma, adrea) 

Pełnomocnik właściciela (nazwisko i Imię, adres)

( Datowntk urzędu skarbow ego )

W yszczególn ien ie budynków  głów nych i ich przeznaczenie (m ie- W yszczególn ien ie budynków  p oboczn ych  (stajnie, szopy, garaże i t p , '
■zkalny, przem ysłow y, handlowy^ m ieszkalno-bandlowy i t, p .)  oraz ilość pięter

 .
„2Plac, zajęty na przedsiębiorstwo handlowe — na skład towarowy.......................... mŁ Park -  sad — ogród..

Uwagi właściciela domu lub jego zastępcy (objaśnienia pkt 4);

!»

Wykaz niniejszy, sporządzony zgodnie ze stanem faktycznym i według mojej najlepszej wiedzy i sumienia, składa się z ........................

arkuszy. Załączam..................................................................  szczegółowych list najemców, oznaczonych w rubryce 14-tej wykazu krzyżykami

dnia. 19
(pod p is)

I'O
V.O
<o

**3

53

1

Podstawa wymiaru państwowego podatku od nieruchomości gr

złPodatek 

10% dodatek „

3%  dodatek kryzysowy „ 

 %  dodatku samorz, „

gr Uwolnienie od podatku na zasadzie ‘ 

art,................................... ust........................
J

ii
od dnia.............................................  19........-ii

do dnia............................................. 19.......

Razem zł &  ■

Data doręczen ia  nakazu płatniczego

■4

T . . . . :  < irh .-tfP m u rtn rtnła is stycznia roku podatkowego.
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Słr. 2.

Nr 
< ka­
łu

Nazwisko i imię lub firma 

najemcy lub osoby użytkującej

Przezna­
czenie
lokalu
(mieszk., 

skład, biuro, 
plac skła­

dow y)

B udy­
nek

i
piętro

Ilość

izb

L

M  i e

Komorne, 
płacone 

w czerwcu 
1934

ruble— kor<

oKale podle
s i ę c  z r 

W artość czyn-
szowa w czerw ­

cu 1914 
(dla lokali, 

które w ówczas 
nie istniały, 
lub nie byty 

w ynajęte)
iny— marki

gające ochr 
i e

Komorne 
lub wartość 
czynszow a 
w  przera- 
chowaniu 
na złote

onie loKator

R oczne k o ­
morne lub 

wartość 
czynszow a

(kwota z rubr, 8, 
pomnoż. 
przez 12)

9 W

R oczne 
komorne 
umowne 

z roku poprze­
dzającego rok 

podatkow y (nie­
zależnie od tego, 
czy zostało p o ­
brane, czy  też 

zalega)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

i

i

!

.
:

i . . . .

i

i

..............

i

i
ii

{
ii

j
ł

i \

i

i i ----- »-
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Str. 3.

Lokale n iepo- 
dlegające 
ochronie

U mowne roczne 
kom orne (niezal, od 

tego. czy  zostało po­
brane czy  też zalega) 
lub w artość czynszo­
wa, z roku poprze­

dzającego rok po­
datkowy

11

Budynki zasadniczo nie- 
wynajmowane

(fabryki, teatry, wille łaźnie 
i t. p, — patrz art. 6 rozp. 
Prezyd. Rzplitej o podatku 

od  nieruchom ości)

W artość obiegow a

12

Roczna wartość 
czynszow a 
(5% kwoty 
z rubr. 12)

13
»£fr

Ozna­
czenie
zloże-

nia_
listy

szcze ­
gółow ej

14

W y p e ł n i a  U r z ą d  S K a r

Kwota podatku

Podstawa 
wymiaru 
podatku 

od  lokali

15
i

wg. stawki

16
v,

wg. stawki 
12,i

17

JEYTU

b o w y
Pod­

stawa
zw ol­

nienia
od po­
datku 
od lo ­

kali 
(art. 

i p st.)

18

Nr

konta
płat­

nika

19

P od­
stawa 

wym ia­
ru pod.

od
nieru­

ch om o­
ści

20

U W A G I

21

:
-
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OBJAŚNIENIA:

1. Obowiązek właścicieli nieruchomości w  miastach, miasteczkach i osądach do składania wykazów  
najemców opiera się na art. 58 Ordynacji Podatkowej (Dz. U. R P. Nr. 39 z r. 1934, poz. 346).

2 Za pełnomocnika właściciela nieruchomości uważa się osobę, upoważnioną do odbioru nakazów 
płatniczych i wezwań oraz do udzielania władzom skarbowym wyjaśnień.

3. W ykaz wypełnia się osobno dla każdej nieruchomości. Lokale w budynkach pobocznych należy w pi­
sać łącznie z lokalami budynków głów nych: najpierw lokalu budynku głównego, następnie —  pobocz­
nych.

4. Na stronicy 1-szej w uwagach należy wpisywać:
A. Nazwy wszystkich ulic, z któremi nieruchomość graniczy, oraz wszystkie numery (jeżeli nieru­

chomość posiada więcej niż jeden numer lub położona jest przy więcej niż jednej ulicy).
B. Datę wzniesienia oraz datę rozpoczęcia użytkowania budynku lub jego części, wzniesionych (wy-

koiiczonych) po 1 stycznia 1922 r.; jeżeli po tej dacie wzniesiono tylko część budynku (nadbu­
dowano, przybudowano) — należy wskazać numery lokali, które w tej części się mieszczą; po ­
nadto należy wskazać numery lokali gruntownie przebudowanych oraz datę przebudowy.

C. Motywy, dla których ewentualnie właściciel uważa nieruchomość lub jej części (i jakie) za nie-
podlegające opodatkowaniu.

5. W  rubr. 1-szej wpisuje się numery lokali w  porządku kolejnym, przyczem:
a) jeżeli lokale są połączone ze sobą wspólnym przedpokojem lub schodami wewnęlrznemi i zaj­

mowane są przez jednego najemcę — należy wskazać wszystkie numery tych lokali; natomiast 
komorne za tak połączone lokale ma być wykazane łącznie, pod jedną pozycją, lokale połączone 
należy jednak wpisywać osobno, jeżeli jeden z nich podlega ochronie lokatorów, drugi zaś nie;

b) jeżeli właściciel sam zajmuje jeden z lokali, wówczas ten również ma być wciągnięty do wyka­
zu; to samo dotyczy lokali dozorcy, administratora, krewnych właściciela i wogóle osób, zajmu­
jących lokale bezpłatnie lub wzamian za pełnienie czynności.

6. Jeżeli ze względu na liczbę lokali jeden arkusz nie wystarczy, należy użyć arkusza wkładowego.

7. W  rubr. 2-giej wpisuje się również adres najemcy (lub osoby użytkującej), jeżeli mieszka on w innym 
budynku.

8. Rubr. 5. Za „izbę" uważa się każdą ubikacje, jak pokój mieszkalny, kuchnię, pokój biurowy, pokój 
służbowy i t. p. z wyjątkiem śpiżarni, nyży, werandy, przedpokoju i innych ubikacyj, nie nadających 
się do zamieszkania, wykonywania zawodu lub prowadzenia przedsiębiorstwa, nawet po uskutecz­
nieniu przeróbek.

9. W  rubr. 8-mej przerachowuje się kwoty komornego na złote w stosunku:

100 rb. =  266 zł.
100 kor. =  105 zł.
100 mk. =  123 zł.

10. Jeżeli w ciągu roku były zmiany w wysokości komornego, należy to uwidocznić, oznaczając czas zmia­
ny (np..: „od 1 lipca komorne podwyższono ze 100 zł na 120 z ł" ) ; w razie potrzeby użyć do tego 
2-ch rubryk.

11. W  rubr. 14-tej oznacza się krzyżykami lokale najemców, którzy złożyli listy szczegółowe, dołączone 
do niniejszego wykazu.

12. W ykaz podpisuje właściciel lub użytkownik nieruchomości, albo jego pełnomocnik (patrz wyżej obja­
śnienie 2).

13. Kto nie przedłoży wykazu w  przepisanym terminie, podlega w myśl art. 188 Ordynacji Podatkowej 
karze pieniężnej do 500 zł.

14. Za świadome podanie lub potwierdzenie w wykazie nieprawdziwych okoliczności grozi z art. 179 
Ordynacji Podatkowej kara grzywny w wysokości od 1 do 20-krotnej kwoty uszczuplonego lub na­
rażonego na uszczuplenie podatku, bądź kara aresztu do 6 miesięcy, albo obie te kary łącznie, jeżeli 
w myśl kodeksu karnego nie miałaby zastosowania kara surowsza.
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Str l.
Załącznik do wykazu najemców

-
W zór Nr. 2 

do § 22.

[m iejscow ość]

L I S T A

O S Ó B ,

S Z C Z E G Ó Ł O W A

Z A M I E S Z K A Ł Y C H w

(ulica i N r domu)

l o k a l u  N r ...............  ......... (D atow nik  urzętru skarbowegoJ\

K om orne m iesięczne ustawowe lub rzeczyw iste Z ł ..........................  gr

-

Nr
kul.

W yliczen ie  w szystkich  osób, zamieszka 
w lokalu dnia 15 grudnia (łącznie 

z głównym  najem cą mieszkania)

Nazwisko i imię

tych

W ick

Ź ród ło  dochodu  każde
lub wskazanie, Da czyjen

Określenie
(m eruchom ośc, handel, 

przemysł, zajęcie zaw odow e, 
uposażenie służbowe i t. d .)

j z w yliczonych  osób
utrzymaniu się znajduje

M iejsce położenia

(dokładny adres)

Przy podna- 
jem cach —  

w ysokość rocz­
nego czynszu 

podnajem cy

1 2 3 4 5 6

f W  BI i

1 i  ’

------ ......
M B  I |

;

Str. 2.

Nr
kol.

W yliczen ie  wszystkich osób  zam ieszkałych 
w  lokalu dnia 15 grudnia (łącznie 

z głównym  najem cą mieszkania)
Nazwisko i imię | W iek

- Ź ród ło  dochodu  każde
lub wskazanie, na czyjem
Określenie

(nieruchom ość, handel, 
przemysł, za jęcie  zaw odow e, 
uposażenie służbowe i t, d .)

j z w yliczonych  osób  -
utrzymaniu się znajduje

M iejsce położenia

(dokładny adres)

Przy poana- 
jem cach —

w ysokość rocz­
nego czynszu 
podnajem cy

1 2 3 4 5 ó

-

Uwagi głównego najemcy:.

Pod pis w laścicitla  domu tub jeg o  zastępcy:

' ) " 'T  T*E
O B J A Ś N IE N IA  ;

T

d n ,. 10

(podpis)

1. J eże li arkusz nie w ysta rczy  do wyRazam c w szystkich osób (np. w  hotelach, pokojach  um eblowanych) — należy użyć arku­
sza  dodatkowego.

2. Listą należy dostarczyć w łaścicielow i domu lub je g o  zastąpcy najpóźn iej an. 1 stycznia.
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Str. I.

£ i ■jósW 1
z a w i a d o m i e n i e  o  p l a c u  n i e z a b u d o ­
w a n y m  LUB NIEDOSTATECZNIE ZA B U D O ­
W ANYM  D O  WYMIARU PAŃ STW O W EG O  
PODATKU i

O D  PLACÓW  
B U D O W L A N Y C H
na rok 19 ..........

W zór Nr. 3 
; d o  S 24.

(m iejrcou  ość)

<dzielnica)

( ulica i domu)

"O r , i _

A f 21 J

cmm (D atow nik urzędu skarbowego)

Właściciel^ placu  ( nozw isko , imię i g d r e s ^ :  

Pełno,«iv«.ntk w łaściciela  ( nazw isko, - adres)

OBJAŚNIENIA
n a '-, o d w r o c i e

Rodzaj placu
(niezabudowany lub niedosta­

tecznie zabudowany)

Obszar 
placu w

m2
Przeznaczenie placu

(charakter użytkowania)

W artość szacun­
kowa z roku 

poprzedzającego 
rok podatkowy

5, W skazanie, na jakiej podstaw ie ustalono wartość sza 
cunkową, oraz inne uwagi deklarującego:

1 2 3 4

Uwagi Urzędu Skarbow ego i uzasadnienie, jeżeli dane z rubryk 1 — 4 
ustalono odm iennie niż w zawiadomieniu, oraz uzasadnienie ewentual­
nego zw olnienia od  opodatkowania:

dnia.........................................19 -r-

(podpis)

Stawka
podatkow a: o/o

Przypisano 
na koncie Nr.

R oczna kwota 
podatku zł..

D od. komunalny

%

R a z e m  zł..

Zawiadomienie ziożyć Urzędowi Skarbowemu do dnia 15 o in w iia  roku podatkowego.

O B J A Ś N I E N I A :

1. Obowiązek złożenia zawiadomienia opiera się na art. 58 Ordynacji Podatkowej 
(Dz. U. R, P. Nr. 39 z r. 1934, poz. 346).

2. Należy wypełnić tylko część deklaracji powyżej grubej linji.
3. Za pełnomocnika właściciela placu uważa się osobę upoważnioną do odbioru 

nakazów płatniczych i wezwań ora? do udzielania władzom skarbowym informacyj.
4. Jeżeli plac posiada więcej niż jeden numer i położony jest przy dwu lub więcej 

ulicach, —  należy podać w zawiadomieniu nazwy wszystkich ulic, z któremi 
plac graniczy, oraz wszystkie numery.

5. Sposób określenia wartości szacunkowej należy podać szczegółowo np.: „w /g ceny
kupna z r o k u ................   szacunek hipoteczny z r o k u .................  wartość obiegowa
z porównania z innemi placami" i t. p.
W  te> samej rubryce (5) można też zaznaczyć roszczenie do uwolnienia placu od 
podatku, przyczem należy jednak przedłożyć Urzędowi Skarbowemu dowody 
uzasadniające to roszczenie, albo też powołać się na datę poprzedniego złożenia do­
wodów.

6. Zawiadomienie podpisuje właściciel placu, albo stały użytkownik placu, albo też 
prawny zastępca (pełnomocnik) właściciela lub użytkownika.

7. Za świadome^ podanie nieprawdziwych okoliczności grozi z arb 179 Ordynacji 
Podatkowej kara grzywny w wysokości 1—20 krotnej kwoty uszczuplonego lub na 
uszczuplenie narażonego podatku, bądź kara aresztu do 6 miesięcy, albo obie te kary

łącznie, o ile w myśl kodeksu karnego nie miałaby zastosowania kara surowsza.
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Słr. 1.

D E K L A R A C J A  
N A  N A B Y C I E

Nr Gbr.

ŚWIADECTWA PRZEMYSŁOWEGO
na okres od ............. d o ............  19 . r,

(art. 74 § 1 Ordynacji Podatkowej — 
D z.U .R .P . Nr. 39 z 1934 r., poz. 346) (Firma, albo nazwiska i imiona w łaściciela lub wszystkich  

w spólników J

W zór Nr. 4 
do § 44.

A 1 3 A A J N3 I *  
AM A M

T 2 Y T a A ]

{D atow nik Urzędu S k a r b o ^ g o )

PR ZED SIĘBIO RSTW O  H A N D L O W E  —  Z a  JĘCIE P R Z E M Y S Ł O W E  —  S T A T E K —  H ANDEL J A R M A R C ZN Y
(zbędne wyrazy wyki eślić)

MIEJSCE W Y K O N Y W A N IA  PR ZED ­
SIĘ BIO R STW A LUB ZAJĘCIA
(M iejscow ość, ulica i Nr domu; 

na wsi — gmina)

MIEJSCE ZAM IESZKANIA 
PRZEDSIĘBIORCY albo SIEDZIBA 
ZA R ZĄ D U  PR ZED SIĘBIORSTW A

(P odać dokładne adresy wszystkich 
w spólników )

F O RM A PR A W N A  PRZED SIĘBIORSTW A 
(Spółdzielnia, spółka akcyjna, spotka 
z ogr odp ., spółka firm owa, spółka k o­
mandytowa, firma jednoosobow a, inna 

forma — wymienić jaka)

RO D ZA J PR ZED SIĘBIORSTW A 
(P izedm iot handlu, rodzaj zajęcia, rodzaj 

statku)

Ustawowe cechy do określenia rodzaju i kategorji świadectwa:
A . P R 7E D S IĘ B IO R ST W O  H A N D LO W E . Liczba zatrudnionych! w łaścicieli. , człon ków  rodziny . pracow n. najemnych.

Liczba pok ojów ..........................., Inne cech y  ustaw owe:................... .•......................................... ........................................................... .

-i i
- -'d

B. ZA JĘ C IE  PR ZE M Y SŁO W E . Szczegółow e oznaczenie  zajęcia:.
C. S T A T E K -Ż A G L O W IE C. Powierzchnia ogrzewalna k ot łów   m2 M o c  siln ików:.................... KM Powierzchnia pokładu
D. H AN DEL J A R M A R C ZN Y , Okres trwania jarmarku: ................. f ............................  Rodzaj handlu (hurt, detal): ........................

Sir. 2.

M i e j s c e  z n a j d o w a n i a  s i ę
oddzielnych  składów: w łasnych zakładów  przem ysłow ych, obsługujących dany 

zakład handlowy:

(przy posiadaniu karty rzem ieślniczej — podać j e j  Nr i  da'e)

Na zasadzie niniejszej deklaracji proszę o wydanie św iadectw a przem ysłow ego. kategorji,

, dnia 19..

( pod p is )

Adnotacja działu wymiarowego:

Płatnikowi zw rócono  uwagę, że przedsiębiorstw o kwalifikuje się 

do św iadectw a........................... kategorji.

Adnotacja działu rachunkowo-kasowego:

Za wydane św iadectw o pobrano

Z ł.

Poz. liz.

g.r
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f 1 i : W zór Nr. 5
do §  44.

D E K L A R A C J A  . pbr 
N A  N A B Y C I E  |

j 1

K A R T Y  R E J E S T R A C Y J N E J
na rok 19

art, 74 § 1 Ordynacji Podatkowej (Dz. U. 
R. P, Nr. 39 z r. 1934, poz. 346) ( Nazwiska i imię lub firma) [D atow nik Urzędu Skarbowego)

SKŁAD —  Z A K Ł A D  H U R TO W E J SP R ZE D A Ż Y  W Y R O B Ó W  W Ł A S N E J  PRODUKCJI (zbędne wykreślić)

MIEJSCE ZN AJD O W A N IA SIĘ
składu lub zakładu i

1
MIEJSCE ZA M IESZK AN IA 

PRZEDSIĘBIORCY albo SIEDZIBA 
ZA R ZĄ D U  PRZED SIĘBIORSTW A

FO R M A  PR A W N A  PR ZED SIĘ BIO R STW A 1 
(Spółdzielnia, spółka akcyjna, spółka 

z togr odpow ., spółka firmowa, spółka 
komandytowa, firma jednoosobow a, inna j 

forma — w ymienić jaka)

O ZNACZEN IE Ś W IA D E C T W A  PRZE- 1 
M YŚLOW EGO  N AB YTE GO  NA PRZED- 1 

SIĘ BIO R STW G , DO K TÓ R EG O  
N ALE ŻY SK ŁA D  LUB ZA K Ł A D  

H URTOW EJ SPRZE D A ŻY 
Ik&tegorja, Nr., data, skąd wydane)

Adnotacja działu rachunkowo-kasowego 

Za wydaną kartę rejestrac. pobrano:

Na zasadzie niniejszej deklaracji proszę o w ydanie karty reje 
tracymei

. dnia 19

/  ...................

^ J  Poz. dz.

—— -
(pod p is) |  {urzędnik rachuby) {skarbnikj
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Słr. 1.

O E K L A R A C J A  Nr ......  Oar.

N A  N A B Y C I E

ŚWIADECTWA PRZEMYSŁOWEGO
na okres od ... .... d o ........................19....... r.

art 74 §1 Ordynacji Podatkowej (Dz.U.R P. 
Nr. 39 z r. 1934, poz. 346) [Firma, albo nazwiska i imiona w łaścicieli lub 

____________ wszystkich wspólników )

W zar Nt\ 6
do § 41,

(Datownik Urzędu Skarbow ego)

PRZEDSIĘBIORSTWO (PRACOWNIA, ZAJĘCIE) PRZEM YSŁOW E-RZEM IEŚLNICZE (RĘKODZIELNICZE)

MIEJSCE W YK O N Y W A N IA

przedsiębiorstwa lub zajęcia

MIEJSCE ZA M IE SZK AN IA 
PRZEDSIĘBIORCY albo SIEDZIBA 
ZA R ZĄ D U  PRZED SIĘBIORSTW A

(P od a ć  doaladne -d resy  wszystkich 
w spóln ików )

Nr i D A T A  K ARTY RZEMIEŚLNICZEJ 
(Pośw iadczenia w ładzy przem ysłowej 

I instancji)
t □ » i » 4 • < -  . w o t ' s y j >  r : ‘

FORM A PR A W N A  PRZEDSIĘBIORSTW A 
(Spółdzieln ia , spółka akcyjna, spółka 
z ogr. odpow ,, spółka firmowa, spółka k o ­
mandytowa, firma jednoosobow a, inna 

forma —  wym ienić jaka)

...........  ■■ -  ' —  ■ '

RO D ZA J WY1 W Ó R CZO ŚC I 
(rodzaj w ykonyw anego rzemiosła)

Ustawowe cechy do o creślenia rodzaju i kategorii świadectwa:
a) Liczba zatrudnionych w łaścic ie li.........................  członków  rod zin y .........................   pracow ników  najemnych

b) Rodzaj silników mechanicznych
c) Moc silników mechanicznych......
d) Inne cechy ustawowe ....................

oddzielnych składów

Sir. 2.

M i e j s c e  z n a j d o w a n i a  s i ę
zakładów hurtowej sprzedaży wyrohów własnej produkcji

Na zasadzie niniejszej deklaracji proszę o wydanie św iadectw a p rzem ysłow ego..................... kategorji

dnia 1 9 ............ r.

(rod p is )

Adnotacja działu wym iarowego: Adnotacja działu rachunkawo-kaso wega:

Płatnikowi zw rócono uwagę, że przedsięhiorstw o kwalifikuje się Z a  wydane św iadectw o pobrano

uh św iadectw a kalegorji. --------

f  \  z ' .................................  S r
1 Datownik

V  J  T o  z dz.
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Z F Z N A H E  1 Nr Akt Obr.
Str. 1.

konywania)

W zór Nr. 7 
do § 45.
‘  i r "

(Datownik Urzędu Skarpowego'

O  O b P O C I G }  podlegafącym 

państw ow em u podatkowi p rze m y ­
słow em u od obrotu

za rok i ® .........
l Nu2LUisko l imię lub iirmo oraz miejsce wy

ZAKŁAD. PRZEDSIĘBIORSTWO. z AJĘCIE. I t Jł*łlt Bn i tj ł“ . i ' '  G > {  ł T X T

Kateęorja świa 
dectwa przem ysło­
wego

Nr i data karty 
rzem ieślniczej

{ Nazwisko imię . udres /  aideg^ ^japvlniku lub siedziba osoby praw nej)

O D D Z I E L N E  S K Ł A D Y .

Ilość K arta  
składów  re .e  tr .

O S I Ą GN I Ę T E  O B R O T Y

w
miesiącach

w /g poszczególnych

stawek podatkowych:

(R odzaj— przeznaczenie składu) (A d res )

C z y  p r o w a d z o n e  są k s i ę g i  h a n d l o w e ?

C zy płatnik gotów  jest przedstaw ić je wraz z dokumentami 
na uzasadnienie obrotu?

................... % ...................% ................... % .............%  1 .................... %  I ......  « ' Rczem zł

: lyczeń
i P‘ ~ 1 - -

tuty

marzec

kw iecień

inaj

:zerw iec

lip iec

sierpień

wrzesień

październik

listopad

: rudzień

: BWłOdbBiwfe jj i c  słerl i aj t b o i  ainsizpT-I

! i

.......................... \ :...... :...... -  J , . . b 1 H M
. i  ij ‘VI ; .. i

i
i 1 :
1 I :
: i
• •

ogółem ■ f 4 -  i *

Za

Ał

o/(>
O '

Iczone do poszczególnych stawek obrcty osiągnięto: (wyjaśnić charakter i rodzaj obrotów )

Zeznanie sporządzone jest według mojej (naszej) najlepszej wiedzy i sumienia. 
Treść zam ieszczonych na odw rocie  w yciągów  z ustaw oraz treść objaśnień jest mi (nam) znana^
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Str. 2.

W  Y  C  I A  G  Z  U  S  T  Y
o państw ow ym  podatku przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. Nr. 76 z r. 1934, poz. 716).

A rt. 7.

Stawka podatku od obrotu wynosi:
A) od 1 stycznia 1932 r.:

1) a) 0.5%  od  ob ro tów , w ym ienionych  w p, 1 i 4 art. 5, a uzyska­
nych przez przedsięb iorstw a handlow e ze sprzedaży hurtow ej oraz z  dostaw  
dla instytucyj państw ow ych i sam orządow ych , przez przedsięb iorstw a skupu 
zaw od ow ego  kategorji I, II i III św iadectw  przem ysłow ych  (część II lit. A 
p- II załącznika do art. 23 ustaw y), jak rów nież przez sam oistne p rzed się ­
biorstw a w ykonyw ania dostaw , pod  warunkiem  prow adzenia  przez w ym ie­
nione w yżej przedsięb iorstw a praw id łow ych  ksiąg handlow ych;

1) b) 0,5%  od  ob rotów , w ym ienionych  w p. 1 art. 5, a uzyskanych 
przez przedsięb iorstw a skupu za w od ow ego  kategorji IV św iadectw  przem y­
słow ych  (część II lit A  p. II załącznika do art. 23 ustaw y);

2) 0,5*/# od ob ro tow , osiągniętych przez prow adzące praw id łow e 
księgi handlow e w ydaw nictw a książek , arukow anycL na obszarze o b o w ią zy ­
wania niniejszej ustawy;

3) 1%  od  ob ro tów , w ym ienionych w  p . 1 i 7 art. 5, a dokonanych
artykułam i spożywrczeiu i p ierw szej potrzeby przy deta licznej i drobnej sprze­
daży z przedsięb iorstw a han dlow ego, jak rów n ież z pracow ni rzem ieśln iczej, 
k tóre j w ła śc ic ie l posiada kartę rzem ieśln iczą, w zględn ie 7 zakładu han dlo­
w ego, na leżącego do w łaścic ie la  pracow ni rzem ieśln iczej i obsługu jącego tę
pracow nię;

4) 1 ,5%  od  ob rotów , w ym ieniouycb w p. 1 art. 5, a uzyskanych ze
sprzedaży przez przedsięb iorstw a p row adzące  p raw id łow e księgi handlow e,
J w yjątkiem  sprzedaży hurtow ej w rozum ieniu n in iejszego artykułu;

5) 4 %  od ob ro tów  przedsięb iorstw  kom isow ych  I pośredn ictw a han­
d low ego  oraz pośredn ików  handlow ych (kat. II d za jęć przem ysłow ych , 
część  III lit. D zał. do art. 23);

6) !•/• od  ob ro tów , w ym ienionych  w p, 2 art. 5, osiągniętych  przez
przedsięb iorstw a, prow adzące  praw id łow e księgi handlow e, z w yjątkiem  zy ­
sków  brutto z op eracy j obceiu i walutami, dew izem i. czekam i z a g r a n ic z n e j  
tudzież w szelk iego rodzaju  papieram i w artościow em i;

7) 1“/# od ob rotów  przedsięb iorstw  budow lanych  (art. 5 p. 7) oraz
sam oistnych przedsięb iorstw  rob ót (art. 5 p. 4), uzyskanych przy  budow ie 
dom ów  m ieszkalnych , pod  warnnkiem  prow adzenia przez '? {2edsię -
biorstw a praw id łow ych  ksiąg handlow ych;

S) 1 %  od ob rotów , określon ych  w p. 7 art. 5, a osiągniętych  przez
młyny oraz olejarn ie, p row adzące  praw id łow e księgi handlow e;

9) 1%  od  ob ro tów , w ym ienionych w p. 7 art. 5, a osiągniętych przez
przedsięb iorstw a przem ysłow e ze  sprzedaży w ydobytych  su row ców , lub w y­
produkow anych tow a rów  krajow ym  przedsięb iorstw om  przem ysłow ym  (nie 
w y łącza jąc przedsięb iorstw  budow lanych), zarów n o op łaca jącym  podatek
przem ysłow y, jak i nie op łaca jącym  tego podatku w myśl n in iejszej ustaw y, 
z w yjątkiem  artykułów , przeznaczonych  na in w estycje  nabyw ającego p rzed ­
sięb iorstw a przem ysłow ego, tudzież rem onty, k tóre  określi rozporządzen ie
M inistra Skarbu;

10) 1,5°/o od ob ro tów , w ym ienionych  w  p. 7 i S art. 5, a osiągnię­
tych  przez pracow n ie  rzem ieśln icze, k tórych  w ła śc ic ie le  posiadają  karty rze­
m ieślnicze;

i p rzew ozo11) 1,5%  od ob ro tów  przedsięb iorstw  ekspedycy jn ych
w ych  (art. 5 p. 5);

B) od 1 stycznia 1933 r
1) 0,75*/# od  ob rotów , w ym ienionych w p . 1 art. 5, a osiągniętych

ze  sprzedaży przez przedsięb iorstw a, prow adzące praw id łow e księgi handlo­
we, z w yjątkiem  sprzedaży hurtow ej w rozum ieniu u in iejszego artykułu;

2) 1%  od  p ozosta łych  ob ro tów , w ym ienionych w p. 1 art. 5, oraz
w p. 4 art. 5, o  ile  chodzi o obroty  osiągnięte przez sam oistne p rzedsię ­
biorstw a w ykonyw ania dostaw ;

3) 1 %  od  ob ro tó w , w ym ienionych w p. 7 i 8 art. 5, a osiągniętych  
przez pracow nie  rzem ieśln icze, k tórych  w ła śc ic ie le  posiadają karty rze ­
m ieśln icze;

C) od  1 stycznia 1934 r.;
1,75% od  pozosta łych  o b ro tów , w ym ienionych  w p, 7 art. 5, oraz od 

ob ro tów , w ym ienionych  w  p. 4 art. 5, a osiągniętych  przez sam oistne p rzed ­
sięb iorstw a robót, pod warunkiem  prow adzenia  ksiąg handlow ych przez
przedsięb iorstw a kategorji I do IV św iadectw ;

D) od 1 stycznia 1935 r.:
1,50% od  p ozosta łych  ob rotów , w ym ienionych  w p. 7 art. 5 oraz od 

ob ro tów , w ym ienionych  w p. 4 art. 5, a osiągniętych  przez sam oistne p rzed ­
s ięb iorstw a  robót, pod  w arunkiem  prow adzen ia  ksiąg handlow ych  prze*
przedsięb iorstw a kategorji I do IV św iadectw ;

E) od 1 stycznia 1936 r.:
1,25% od  pozosta łych  ob rotów , w ym ienionych w  p. 7 art. 5 oraz od  

ob ro tów , w ym ienionych  w  p. 4 art. 5, a osiągniętych  przez sam oistne p rzed ­
sięb iorstw a rob ót, pod  warunkiem prow adzenia  ksiąg han dlow ych przez p rzed ­
sięb iorstw a kategorji I do IV św iadectw ;

F) od 1 stycznia 1937 r.:
1%  od pozosta łych  ob ro tó w , w ym ienionych  w p. 7 art. 5 o r cz  na 

ob ro tó w  w ym ienionych w p. 4 art. 5, a osiągniętych  przez sam oistne p rze d ­
s ięb iorstw a  reb ót, pod  w arunkiem  p icw ad zeu ia  ksiąg handlow ych przez
przedsięb iorstw a kategorji I do IV św iadectw ; !

G) 2*/* od  pozosta łych  ob rotów , pod lega jących  opodatkow aniu .

H) P ocząw szy od  1 stycznia 1934 r, stopa podatków  od obrotów , 
o których  m owa w lit. A  p. 9 n in iejszego artykułu, będzie  w ynosiła p o ło w ę  
każd ocześn ie  obow ią zu jące j stopy podatk ów  od  ob ro tów , w y n ie n io n y ca  
w  p. 7 art. 5 n in iejszej ustaw y, i

W Y C I Ą G  z  o r d y n a c j i  p o d a t k o w e j

(Dz. U. R . P. Nr, 39 z r. 1934, p o z . 346),

A rt. 179. § 1. K to  w  zam iarze uchylenia od  ustaw ow ej pow in ności
Podatkow ej s iebie lub osoby  zastępow anej w zezuaniu do podatku lub w za ­
łącznikach  do zeznania, a lbo w ośw iadczen iu , w yjaśnieniu lub innciu jakiem - 
ko lw iek  podaniu , a lbo też w odw ołaLiu lnb w jak icm kolw iek  zgłoszen iu , z ło - 
żonem  w związku z odw ołaniem  — św iadom ie poda je  lub potw ierdza n ie ­
praw dziw e ok o liczn ośc i, a lbo św iadom ie zataja cok o lw iek , gdy działanie ta­
k ie lub zaniechanie przyczynia się do udarem nienia wymiaru, bądź do 
uszczuplenia należnego podatku, podlega, o  iłe za czyn  ten nie grozi kara 
surow sza w myśl kodeksu  karnego, karze, grzyw ny w  w ysok ości od  jeduo do

dw udziestok rotnej kw oty  uszczuplonego lub narażonego na uszczuplenie p o ­
datku łub karze aresztu do sześciu m iesięcy , a lbo obu tym karom  łączu ic .

§ 2. W ym ierzen ie  kary nie zw alnia od obow iązk u  zapłacenia  n a leż­
nego podatku,

A rt. 188, K to nie uczyni za d ość  w w yznaczonym  term inie bez d o ­
stateczn ego uspraw iedliw ienia w ezw aniu, p o lecen iu  lub żądaniu w ładzy skar­
bow ej a lbo nakazow i, w ynikającem u bezpośredn io  z przepisów  O rdynacji P o ­
datkow ej lub innych ustaw podatk ow ych , — podlega  karze pieniężnej do 
pięciuset zło tych .

O B J A Ś N I E N I A
Zeznania do wymiaru podatku przem ysłow ego od  obrotu  pow inny b } ć  
składane:
a) co  do każdego oddzie ln ego zakładu lub przedsięb iorstw a nandlow ego, 

za liczon ego  w  myśl taryfy, stanow iącej załącznik do art. 23 ustaw y 
o państw ow ym  podatku przem ysłow ym  (Dz, U. R . P, Nr. 76 z r. 1934, 
poz. 716) — do kat. I i II p rzedsięb iorstw  han dlow ych; —

!:) c o  do każdego oddzieluego -układu lub przedsięb iorstw a p rzem ysło­
w ego, za liczon ego w myśl pow oła n e j taryfy — do pierw szych  pięciu  
kategoryj przedsięb iorstw  przem ysłow ych ;

c) c o  do każdego zajęcia  przem ysłow ego, za liczon ego  w m yśl pow ołan ej 
taryfy  do kategorji I oraz Il-a  i H -b za jęć przem ysłow ych ;

d) c o  do każdego sam odzielnego w oln ego zajęcia  zaw od ow ego ;
c )  c o  do w szystkich innych przedsiębiorstw , bez w zględu na posiadane 

kategorje  św iadectw a przem ysłow ego, jeśli prow adzą księgi handlo 
w e lub też są obow iązane ao prow adzenia ksiąg na podstaw ie o b o ­
w iązujących  przepisów .

U dzie len ie  w tryb ie  ulg zezw olen ia  na n ab ycie  św iadectw a przem ysłow ego 
n iższej k ategorji, aniżeli p rzew idziano w tary fie , nie ma w pływ u na o b o ­
w iązek złożen ia  zeznania.

2' O brót osiągnięty p rzez  zakłady hurtow ej sprzedaży, w zg lędn ie detalicznej 
i d robn ej, w olne  od  św iadectw  przem ysłow ych  (art. 14 ustęp drugi 
i ostatni ustawy o państw ow ym  podatku przem ysłow ym ) w inien być w y ­
kazany łączn ie  z obrotem  osiągniętym  ze  sprzedaży bezpośredn ie j z za ­
kładu przem ysłow ego.

3- O ile p rzedsięb iorstw o w roku ubiegłym  uskuteczniało tranzakcje kupna- 
sprzedaży zb óż  i innych ziem iop łod ów  na giełdach  kra jow ych  (art. 3 p, 14 
ustawy o państw ow ym  podatku przem ysłow ym ), eksport w ęgla , p ó łfa b iy -  
katów  i gotow ych  w yrob ów  oraz tranzakcje w ynikające z obrotu u sz la ­
ch etn ia ją cego  czynnego (art. 3, puukt 15), w zg lędn ie tranzakcje ek sp or­
tow e  zw oln ione od podatku na podstaw ie art. 39 ustęp frzeci. p i usta­
w y, tudzież p rzew óz  p odróżn ych  (art. 3 p. 16 —  dotyczy  jedynie p rzed ­
sięb iorstw  żeglugi m orskiej), to ob rót osiągnięty z  tego rodzaju tran- 
zakcji jak rów n ież obroty  ze  sprzedaży tow a rów , pod lega jących  sca lon e ­
mu podatk ow i przem ysłow em u (art. 37 — ustęp trzeci) należy w ykazać 
w^ załączniku do zeznania, N adto w załąCinikn należy podać do jakich 
m ia n ow icie  zakładów , utrzym yw anych w e własnym zarządzie i na własny 
rachunek, przekazano c zęśc iow o  lub w ca łośc i sw e tow ary oraz w yka 
zać w cenach hurtow ych  ich w artość. T ych  ob ro tów  nie w ykazuje się 
w  zeznaniu.

4. O broty  należy w ykazać w edług p oszczególn ych  m iesięcy { staw ek p o ­
datkow ych. P rzedsięb iorstw a, n ieprow adzące  ksiąg handlow ych, mogą 
w ykazać ob ro ty  w  sumie łą czn ej za ca ły  rok.

5. Zeznan ie należy z łoży ć  w łaściw ej do wymiaru podatku w ładzy sk a rb o ­
w ej w terminie określonym  w art. 75 O rdynacji P od atkow ej:
a) dla osób  fizycznych  — 1 marca każdego roku;
b) dla osób  praw nych — 1 czerw ca  każdego roku.

6. K to n ie złoży  zeznania w przepisanym  terminie, pod lega  karze p ie a ię i-  
c e j  w  m yśl art, 188 O rdynacji P od atk ow ej.
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Str. 1.

Nr Akt D.
ZEZNANIE
0 D O C H O D Z I E
(osób fizycznych i spadków nieobjętych), 

podlegającym podatkowi dochodowe­

mu w roku podatkowym 19.........

W zór Nr._8 
do § 46.

(nazw isko)

(im ię)

(udre* w dniu 15 grudnia roku, poprzedzającego podatkow y) (D atow nik Urzędu Skarbow ego)

Osoby prawne składają zeznania 
jest tylko dla osób fizycznych i sp

nierna i wy ci*

wg. odmiennego wzoru. Niniejszy formularz przewidziany 
adków nieobjętych Przed wypełnieniem przeczytać objaś- 
qgi z ustaw, podane na str. 3  —  4.

Zawód lub zajęcie: Zbędne j żonaty— zam ężna—w d ow iec— w dow a 
w ykreślić 1 kawaler— panna— rozw iedziony(a)-separow any(a )

Stosunek do służby wojskowej:

Czy prow adzone są księgi 
handlow e —  gospodarcze?

Źródła doch 
objęte księg

odu,
ami:

l
W  roku poprzednim  dokonał wymiaru Urząd 

Skarbow y w

Roczna suma 
w złotych

Jl. Dochód
7 nieruchomości gruntowe] włas­
nej, posiadanej, użytkowanej lub 
dzierżawionej (łącznie z wartością pie-
itężną produktów, użytych w goipodąr.stwie 
Jomowcm płatnika) . , ,

a) z gruntów

b) z lasów

Z budynków : czynsz za dom y, iokale, place,
:t{rody i t. p, (łącznie 2 wartością użytkową własnych budyń- 
«>w , zajmowanych w całości lub części przez samego płatnika, 
jłb o  oddanych do bezpłatnego użytku członkom  rodziny lub innym 
»iobom ) . . . . . .

7- przedsiębiorstw handlow ych i przem ysłow ych
łącznie z w artością pieniężną towarów i w ytw orów , zużytkowa- 
:ych przez płatnika). . V ■

Z z a ję ć  Z a w o d o w y c h  i innych zatrudnień o ce~ 
[ach zarobkow ych  (nie podaw ać dochodu z uposażeń służbo­
wych, emerytur i w ynagrodzeń *a najemną pracę) .

7 tantjem

7 *ear itałów  pieniężnych i praw majątkowych
odsetki, dyw idendy od akcyj i udziałów, renty, dochody z hi- 

'u tek , patentów , licencyj i innych praw majątkowych) .

C WSZclkich Innych Źródeł (nie podaw ać dochodu z upo- 
ażeń  służbow ych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę) ,

R a z e m  (suma A )

M niej odliczenia (suma B)

izostaje dochód  do opodatkow ania na zasadzie 
:iału I ustawy ( S U m a  C) ,

'oda tek  według skali

Jochód z uposażeń Służbowych, emerytur i w y ­
nagrodzeń za najt „iną pracę w ypłaconych  zagra- 
i,cą d' opodatkow ania według art. 43 ustawy
(suma D ) .........................................

B. Odliczenia od dochodu
Odsetki od d łu g ó w  hipotecznych  i innych (z w y ­
jątkiem odsetek, potrąconych  w postaci kosztów  
osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia dochodu)

Renty I trwałe ciężary, oparte na tytułach praw­
nych

01 ow iązujące płatnika n t m ocy prawa lub um owy 
O płaty za siebie i za członków  rodziny do Ubez­
pieczam , kas zapom ogow ych, em erytalnych i p o ­
grzebow ych  (za każdą ubezpieczoną osobę w k w o­
cie n ieprzekraczającej ustawowej granicy 300 zł 
rocznie) . . . . . . .

<t r y  >
Premje w płacone od Ubezpieczeń na w ypadek 
śmierci lub na d ożyw ocie  (w  kw ocie  nie przekra­
czającej ustawowej granicy):

a) na rachunek samego płatnika —  rocznie do 
300 z ł ..........................................................................

b ) na rachunek samego płatnika i będących  
na jego utrzymaniu członków  rodziny— łącz­
nie rocznie do 600 zł

Bezpośrednie podatki państwowe i sam orządowe 
oraz przym usowe, pieniężne i niepieniężne, św iad­
czenia na Cele publiczne (z wyjątkiem państwowego p o ­
datku dochr dąw ego, d miny lasowej, specjalnego podatku od taD- 
tjem  i podatku m ajątkowego)

Razem odliczenia (suma B)

R oczna suma 
w złotych

Liczba członków  rodziny (imiona, nazwiska, wiek, stosunek p0' 
krewieństwa lub pow inow actw a], będących  na utrzymaniu płatnik3 
Szczególne okoliczności osłabiające Siłę podatkową p4atnik3
i m ogące w płynąć na obniżenie podatku d ochodow ego  ze względ11 
ne niepom yślne warunki materjalne:
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Str 2.

Źródła, z któr ych osiągnięto wykapany na poprzedniej stronicy dochód:

W ym i>nić: n .ją tek , folwark, grunty, dom y, przedsiębiorstw o 
przem ysłow e, handlowe kapitały, renty, prawa majątkowe Dokładny adres źródła dochodu

fi j  I f jt  r li n i  3 ^ ?0  \ ! r i ;

.......... ..................................................................................... ...........................................

' ',u ........ ;

"Tl

^ dochodzie, wykazanym na poprzedniej stronicy, mieści się również dochód członków rodziny, a mianowicie:
i [ -Jw , ■ 1 11 ' •

Źródło dochodu  (w ym ienić: folwark, grunty, dom y, przed­
siębiorstwo przem ysłow e, handlowe, kapitały, renty, prawa 

majątkowe)

G dzie znajdują się te 
Źródła (dokładny adres)

Czyją stanowią własność 
(nazwisko i im ię, stopień pokrew ieństw a)

D ochód 
roczny 

w  złotych
\*j 11 i * U kU IU III J 11 u

1
•

•

1 ----

-  ę s t g s ł  'J a f T ł r f '  u ? i f v h o j ł ' ' i f y «  w BT*w ntiJi2 1 1  - *

• U/ - lOCJ I - j . u t M  S I  : ■ v QO Je1 *

'i S

— ^ X 3 i l d G  ;

• f f  *,

* i h i r  łV '*»

-----  - |  £ ?. f n v - o r m . ,n i

1 .  i LA

ij '£

Zeznanie sporządziłem według swojej najlepszej wiedzy i sumienia.
Treść zamieszczonych na str. 3 i 4 niniejszego formularza objaśnień oraz wyciągów z ustaw jest mi znana.

19
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Str 3
I

O b j a ś n i e n i a :

1. „Ustawa”  oznacza usiawę o państwowym podatku dochodowym (Dz. U R. P. Nr 76 z r. 1934, poz 715). 
Podane na str. 4 skale podatkowe ułożone są zgodnie z tą ustawą oraz z ustawą o dodatku kryzysowym (Dz. 
U. R. P. Nr 99 z r. 1931, poz. 411). „Ordynacją” oznacza ustawę o Ordynacji Podatkowej (Dz. U. R. P- 
Nr 39 z r. 1934, poz. 34t>).

2. Zeznanie obejmuje wszystkie dochody, osiągnięte W Ostatnim roku kalendarzowym, bądź w ostatnim roku 
operacyjnym lub gospodarczym, poprzedzającym rok podatr:ovry.

3. W  zeznaniu należy wykazać dochody ze wszystkich Źródeł, położonych zarówno w okręgu wymiarowymi 
w którym składa się zeznanie, jak i poza granicami tego okręgu.

4. Zeznanie obejmuje, łącznie z dochodami płatnika, również dochód członków rodziny (np. z majątku żony 
albo nieletnich dzieci), którym płatnik może rozporządzać. Źródła tego dochodu należy wyszczególnić na str. 2.

5. W  zestawieniu A („dochód") wykazuje:
i

a) płatnik, nieprowadzący ksiąg handlowych lub gospodarczych — dochody rzeczyw ście otrzymane, 
po potrąceniu kosztów, poniesionych na osiągniecie, zachowanie i zabezpieczenie dochodu,

b) płatnik, prowadzący księgi handlowe lub gospodarcze— zysk bilansowy z każdego poszczególnego 
— źródła, po doliczeniu niepotrącalnych wydatków i podatków, wymienionych w art. 8 i 10 ustawy, oraz

po potrąceniu kwot, nie stanowiących w myśl art. 7 ustawy dochodu, podlegającego opodatkowaniu.

6. W  zestawieniu B („odliczenia od dochodu") płatnik prowadzący księgi handlowe lub gospodarcze wykazuje 
tylko te Odliczenia, przewidziane w art. 10 ustawy, które nie zostały objęte księgami.

7. Osoby, prowadzące Uproszczone księgi handlowe i gospodarcze (art. 87, § 2 Ordynacji), dołączają do zeznania
zestawienia roczne oraz obliczenie dochodu według ustanowionych wzorów.

8. Zeznanie, wypełnione i podpisane, należy z ło ż y ć  osobiście lub w y s ła ć  listem poleconym do właściwego urzędu 
skarbowego w terminie do 1 marca roku podatkowego.

9. Art. 179 Ordynacji:

£ 1. Kto w zamiarze uchylenia od ustawowej powinności podatkowej siebie lub osoby zastępowane) 
w zeznaniu do podatku lub w załącznikach do zeznania, albo w oświadczeniu, wyjaśnieniu lub 
innem jakiemkol wiek zgłoszeniu, złożonem w związku z odwołaniem — świadomie podaje lub po­
twierdza nieprawdziwe okoliczności, albo świadomie zataja cokolwiek, gdy działanie takie lub 
zaniechanie przyczynia się do udaremnienia wymiaru, hądź do uszczuplenia należnego podatkn<
podlega, o ile za czyn ten nie grozi kara surowsza w myśl kodeksu karnego, karze grzywny
w wysokości od jedno do dwudziestokrotnej kwoty uszczuplonego lub narażonego na uszczuplę' 
nie podatku lub karze aresztu do sześciu miesiecy, albo obu tym karom łącznie.

§ 2. Wymierzenie kary nie zwalnia od obowiązku zapłacenia należnego podatku.

10. Na podstawie podanej na str. 4 skali podatkowej należy Obliczyć przypadający do uiszczenia podatek i dodatek
kryzysowy. Połowę tej należności (zaliczkę) należy wpłacić do Urzędu Skarbowego (lub na jego konto cz e k o ^  
w P. K. O.) do dn. 1 marca roku podatkowego. W  razie niezłożenia zeznania, należy w tym terminie uiśdc 
połowę podatku, wymierzonego za poprzedni rok podatkowy.

11. Różnicę pomiędzy podatkiem, wymierzonym na dany rok przez urząd skarbowy, a zapłaconą do dn, 1 marC® 
zaliczką, należy uiścić do dn. 15 września roku podatkowego.

12. Nieuiszczone W terminach kwoty zaliczki lub podatku będą ściągnięte w drodze przymusowej wra?
z karami za zwłokę i kosztami egzekucyjnemu
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Str. 4.

1. Skala podatkowa wg. działu I ustawy (opodatkowrnte sum y C)

Stopień
dochodu

D ochód
ponad

w złotych 
do

Podatek 
w  złotych

Dodatek kryz. 1 
w % % d o ch o d u  

(sumv C)
Stopień
dochodu

D och ód  s 
ponad ^

v złotych  
do

i Podatek j 
w  złotych

Dodatek kryz.< 
w % % d o c h o d  

(sumv C)

1 1.501) 1.550 31 0,5 38
1

19.000 2 0 . 0 0 0 - - 1.540
— -

2 %
2 1.550 1.600 33 t t 39 2 0 . 0 0 0 2 2 . 0 0 0 1 76C t t
3 1.600 1.700 37 t t 40 2 2 . 0 0 0 24.000 1.992 t t
4 1.700 1.800 41 t t 41 2 * \ 0 0 0 26.000 2 236 t t
5
5

1.800 
i ono

900
7 OOO

45
50

. t t 42
43

26.000
non

28.000 
1 "ZA AAA

2.492
O <7 £0 t t

7
1  :VV. o 

2 . 0 0 0 2 . 1 0 0 54
' t t  

} t t ,44 30.C ^0 2 2 .C" 0

Z* / ou
3.046

t t

t t
8 2 . 1 0 0 2 . 2 0 0 59 t f 45 32.000 34.000 3.366 t t
9 2  2 0 0 2.400 . 67 45 34 000 36.000 3.708

10 2.400 2.600 75 t t 47 36.000 38.000 4.066
t t
2 ,6 %  -

11 2.600 2.800 -  84 t t 48 38.C 30 40.000 4.440
12 2.800 3.000 93 49 40.000 . 44.000 3-060
13 3-000 3.200 1 0 2 t t 50 44.000 48.000 5.712

t t

„
14 3.200 3.400 1 1 2 t t 51 48-000. 52.(“\) 6.396
15 3.400 3.600 1 2 2 ] 52 52.000 55.000 7.112
16 3.600 3.800 133 1 % 53 56.000 60.000 7.860
17 3.800 * . 0 0 0 144 t t 54 60.000 64.000 8.704 1 3%
18 4.000 4.400 162 t t 55 64.000 6 8 . 0 0 0 9.588
19 4.400 - 8  1 0 182 t t 56 6 8 . 0 0 0 72-900 10.512
20 4.800 5.200 2 0 2 t t i  57 72.000 76.000 11.476 ;■
21 5.200 5 600 224 t t ■ 58 76.000 80.003 12.480

7722 5.600 6 . 0 0 0 246 t t i 59 80.000 Ł8 . 0 0 0 14.168
23 6 . 0 0 0 6.600 283 t t | 60 83.000 ęó.-LOO 15.916 t t
24 6 . 6 0 0 7.200 324 t t 61 96 000 104.000 17.888 „
25 7.200 7.800 366 t t 62 104.000 1 1 2 . 0 0 0 19.936 1

”26 7.800 8.400 411 t t 63 LI 2 . 0 0 0 1 2 0 . 0 0 0 22.080 t t27 8.400 9.200 469 t t 64 1 2 0  0 0 0 ’ 128.900 24.320 ,, !28 9.200 1 0 . 0 0 0 530 t t 65 128.000 136.000 26.656 „29 1 0 . 0 0 0 11. 3 <05 ' 2 % 66 136.000 144.000 29.088 t t30 11.000 1 2 . 0 0 0 684
**

67 144.000 152.000 31.616 t t31 1 2 . 0 0 0 13.000 767 t t  J 68 152.000 160.000 34.400 t t
32 13.000 14.000 854 t t  - 69 160.000 168.000 37.296 40/

7* /o
33 14.000 15.000 945 t t

70 168.000 176.000 40.204 , 734 15.000 16.000 1.040 t t  Ik 71 176.000 184.000 43.424 t t35 16.000 17.000 1.156 t t  1
72 184.000 192.000 46.656 t t36 17.000 18.000 1.278 t t  L1 73 192.009 2 0 0 . 0 0 0 50.000 t t  ’37 18.000 1 9.000 1.406 t t  1

;
O d  każdych pełnych  8.000 zł dochodu  ponad 209.000 zł podatek wzrasta o dalsze 2.000 zł, zaś dodatek kryzysow y w ynosi nadi 

4%  dochodu  podatkow ego. Ponadto dolicza się do podatku, zgodnie z art. 23 ustawy: i

ponad 200.000 do 300.000 zł l i %
300 000 „ 400.000 zł 2|%
400.000 „  500.000 zł 4 %

od całego podlegającego podatkow i dochodu .

ponad 500 000 
600.0)0 
800.000

do 600.000 zł 
80 ).000 zł 

1.100.000 zł

51%
7 
9

/o
ponad 1.100.000 

1.500 000 
2 .000.000

do 1.530.C0O
2.000.000

l l f
13 ° ; 
15 /

z. Skala poiaikowa wg. art. 43 ustawy (opodatkowanie sumy D)

W y s o k o ś ć  w y n a g r o d z e n i a
Stopa pr<acentowa

dr dat tu 
kryzysow ego

W y s o k o ś ć w y n a g r o d z e n i a
Stopa

.

L. p. c a ł o r o c z n e g o , w  z ł o t y c h L. p. c a ł o r o c z n e g o , w z ł o t y c h p r c c e n t o w a

dodatku 
kryzys )w e30 *1ponaa do podatku ponad do podatku

1 2,500 2.600 1,5 0 . , 38 21.000 26.000 8,6 2
2 2.600 2.700 1,6 39 • 26.00C 28.000 8,9 ..
3 2.700 2.800 1,7 i 40 • 28.00C 30.000 6 f ! 9,2
4 2.800 2.900 1,8 41 30.003 32.000 9.5
5 2.900 3.000 1,9 42 32.030 34.000 A rffll*9,9 fi* ••
6 3.000 3.100 2,0 43 34.000 36.000 { 10,3 ^  : lt
7 Ojl 3.100 3.200 2,1 44 ; 36.000 38.000 10,7 2,3
8 3.200 3.400 2,2 45 38.000 40.000 11,1 lf
9 ■' 3.400 3.600 2,3 46 40.000 44.000 11,5 •• 1

10 3.600 3.800 2,4 47 44.000 48.000 11,9
11 3.800 4.000 2,5 48 48.000 52.000 1 12,: *
12 4.000 4.200 2,6 49 52.000 56.000 12,7
13 4.200 4.400 2,7 50 56.000 60.000 13,1 ,, ,
14 4.400 4.800 - 2,8 51 60.000 64.000 13,6 3
15 4.800 5,200 2,9 52 64.000 68.000 14,1 ,,
16 5.200 5.600 3 53 66.000 72.000 14,6
17 5.600 6.000 3,1 51 72.000 76.000 15,1 ,,
18 6.000 6.400 3,2 , 55 76.000 80.000 15,6 ..
19 6.400 6.800 3,3 56 80.000 88.000 16,1 4
20 6.000 7.200 3,4 57 88.000 96.001 r 16,6 tr
21 7.200

7.600
7.600 3.5

3.6
58 96.000 104.000 " ,  17,2 '* I* 122 8.000 59 104.000 112.000 17,8 °

23 8.000 8.800 -  3,9 1 < 60 ' 112.000 120.000 , -18,4
24 8.800 9.600 * 4,1 61 120.000 128.000 19 ,,
25 9.600 10.400 1,3 62 128.000 136.000 19,6 ,,
26 10.400 11,200 4,6 i 63 136.000 144.000 ,20,2
27 11.200 12.000 4,9 1 64 J 144.000 152.000 1 3  *20,8 6
28 I [0 12.000 13.000 5,3 65 { 152.000 160.000 . 21,5 i n  ,1 i
29 13.000 14.000 5,7 66 160.000 168.000 ' 22,2 I30 14.000 15.000 6,t • im . 67 : 168.000 176.000 •5229 y 3 l q
31 15.000 16.000 6,5 i ■  W 176.000 184.000 ! 23 6 „
32 16,000 17.000 6,8 I 69 1 184.000 192.000 ; 24,3 7
33 17.000 18.000 7,1 <y : ^  w śis tB ii 1 r{ 70 j 192.000 0  *■ Soo.ooo > ^ 9 1  2 5 ufW ,, t
34 18.000 19.000 7.4 71

| 72
200.000
220.000

220.000
250.000

25
25

81 ^

)
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ZEZNANIE!Nr Akt
Str 1.

o dochodzie (osób praw­
nych), podlegającym państwo­
wemu podatkowi dochodowemu 

na rok | Q O  
podatkowy Ły%J 
operacyjny 193 {N azw a  i siedziba osoby praw nej)

Dane dotyczące kapitału zakładow e­
go i zysku bilansow ego, u jawnione 
w  zam knięciu rocznem  za w ym ieniony 
w yżej rok  operacy jn y

K a p i t a ł
{Nazw a hapi/ału zakładow ego )

W z ó r Nr. 9

do  § 46.

(Uatow nłk urzędu skarbow ego)

Z ł o t y c h

Z Y S K  B I L A N S O W Y

Dolicza się kwoty wypłacone lub przeznaczone

na rozdzielenie pom iędzy członków , spólników , udziałow eów  i t. p. tytułem udziału w zyskach

na pensje, w szelkiego rodzaju wynagrodzenia osób  wyższej administracji ponad norm y prze­
widziane w art. 21 ustęp trzeci ustawy o podatku dochodow ym  (D z. U. R. P. Nr. 76 z r. 1934, 
poz. 7151

-fe­
na umorzenie długów  lub kapitału zakładow ego

na ulepszenie lub rozszerzenie przedsiębiorstw a

na utworzenie w szelkiego rodzaju funduszów rezerw ow ych, z wyjątkiem kw ot, odkładanych 
przez towarzystwa ubezpieczeniow e na w ypłatę sum ubezpieczen iow ych , a ponadto w tow a­
rzystwach na w zajem ności opartych ua zw roty premij dla członków  ubezpieczonych

na nadzw yczajne odpisania, przekraczające miarę praw idłow ych  odpisań (§ i3  rozp . w yk.)

na inne cele, które w  myśl ustawy nie m ogą b y ć  potrącone z zysku pod legającego upodatkowaniu

o d l i c z a  s i ę :
r a z e tu

Dochód, podlegający podatkowi 

podatek według skali

ZŁ OTYCH

Zeznanie sporządzone jegt według naszej najlepszej wiedzy i sumienia.

Do zeznania dołącza się:
1) Zam knięcie roczne, zaw ierające bilans oraz rachunek strat i zysków , 2 ) odpis protokółu, zatw ierdzającego zam­

knięcie roczne, 3) odpis aktu organu rew izyjnego, 4) potw ierdzenie wpłaty zaliczki w w ysokości p o łow y  podatku, przypada­
jącego od  wskazanego w zeznaniu dochodu , z ł ..............  ...... i dodatku kryzysow ego zł

dnia 19
(podpis firm y)

Art. 179 Ordynacji Podatkowej;
Str 2.

§ 1. Kto w zamiarze uchylenia od ustawowej powinności podatkowej siebie lub osoby zastępowanej 
w zeznaniu do podatku lub w załącznikach do zeznania, albo w oświadczeniu, wyjaśnieniu lub innein 
jakietnkolwiek zgłoszeniu, złożonem w związku z odwołaniem —  świadomie podaje lub potwierdza 
nieprawdziwe okoliczności, albo świadomie zataja cokolw iek, gdy działanie takie lub zaniechanie 
przyczynia się do udaremnienia wymiaru, bądź do uszczuplenia należnego podatku, podlega, o ile 
za czyn ten nie grozi kara surowsza w  myśl kodeksu karnego, karze grzywny w  wysokości od jedno 
do dwudziestokrotnej kwoty uszczuplonego lub narażonego na uszczuplenie podatku lub karze aresz­
tu do sześciu miesięcy, albo obu tym karom łącznie.
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Nr Akt. D.ZEZNANIE 
SPÓŁDZIELNI
o dochodzie, podlegającym państwowemu 
podatkowi dochodowemu

na rok 19.....

Firma w brzmieniu slatulowem i siedziba:

(pieczątka)

Wzór Nr, 10
do § 46.■ -i

( D atow nik Urz^au Skarbowego)

Nazwa i siedziba związku rew izyjnego, do którego spółdzielnia należy Data przystąpienia 
do związku

Czy spółdzieln ia rozciąga dzia­
łalność na osoby, nie będące jej 

członkam i?

Fundusz udziałowy: 

zł

Obrót
ogólny

z czego przy- 
•' pada na obroty

z nieczłonkam i zł ................................. , czyli

z członkami zł ................................ , czy li. °/. /o

Zysk wykazany w  b i l a n s i e ....................

Doliczenia (st®s. do przepisów  art. 8 , 10 i 21 
ustawy o podatku dochodow ym ):

a) w ynagrodzenie członków  
zarządu, rady i komisji 
rew izyjnej ponad normę 
przew idzianą w art. 21
ustawy * ) .............................. z ł ...........  g r ......

b) ofiary na cele puhliczne „

c ) podatek d och od ow y  i ma­
jątkowy .......................................

d) ........................................  „

c) ......................................... „

R a z e m

Odliczenia (sios. do przepisów  art. 6 w zw.
z art. 21 ustawy o podatku dochod.)

a) dodatkow e wynagrodzenie 
zarządu, rady i komisji re­
w izyjnej z zysku roczDego z ł ...................  g r ...

b) takież w ynagrodzenie pra­
cow n ik ów  .............................

c)

d)

e) . .% zysku, przypadają­
cego  na obroty  z człon ­
kami, w myśl art. 10 p 6 
ustawy o  podatku dochod . „

Pozostaje dochód do opodatkowauia .

zł

°datek według stopnia dochodu  (art. 23 ustawy
o podatku do< hudowym ) w y n o s i ............................... zł

Jf>datek k r y z y s o w y ............................................. .....

dr.

gr.

. gr.

g r .

gr

) W  spółdzielniach, k lórc  odpow iadają warunkom art. 10 p, 6 ustawy o  podatku dochodow yn

Podział zysku (nadwyżki):

a) dyw idenda od w y­
płaconych  udziałów  z ł .................... gr.. . (

b) dyw idenda od obrotu 
(nadpłaty i zwroty) ,

c )  fudusze, n iepod lt- 
gające podziałow i 
m iędzy członków  . ,

d) .......................................  ,

%)

o ...... (.... g)

e)

R a z e m  zł.. gr.-

Do zeznania dołączamy:
1. Sprawozdanie roczne, zawierające bilans oraz 

rachunek strat i zysków .

2. Odpis protokółu, zatw ierdzającego spraw o­
zdanie roczne.

3. O dpis aktu orga n - rew izyjnego spółdzieli.i.

4. Potw ierdzenie wpłaty zaliczki w w ysokości 
p o łow y  podatku i dodatku kryzysow ego.

Zeznanie złożone jesi w« dług naszej naj­
lepszej wiedzy i sumienia.

... dn. 19

(podpis firmowy spółdzielni)
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ZEZIJANIE DLA

OBLICZENIA RÓŻNICY
pomiędzy podatkiem dochodowym, potrą­
conym przez poszczególnych służbodaw- 
ców, a podatkiem od łącznego wynagro­
dzenia, otrzymanego razem w ciągu
19......... roku

S t i .  i .

,Q . H A ’

(Nazw isko i  imię)

( Dokładny adres z dnia 15 grudnia)'i w )t ? t I6 C J  fll

.................................................................................................. - n

V7zór Nr.

a i M A H S f S 9 

i n j a i s a d i ó q z

; nswobodaob woi!łsbo<|
{Datownik Urzędu Skarbowego)

Z a jęc ie  głów ne i ła jęcia  poboczne;

Otrzymane wynagrodzenia i dokonane przez służbodawców potrącenia:

Nazwisko i imię lub firma i dokładny adres slużbodaw cy

Czas
z a t r u d n ie n ia

od do

Ogólna suma
otrzymanego 

ciągu roku 
wynagro- 

1 “  dzenia '

Potrącono tytułem

, I dodatku
podatku Lryzysowego

1 0,
dodatku

Urząd
S k a r b ó w '/
du którego wpłacono 
potrąconfc

kw o ty

Od łącznej sumy otrzym anych uposażeń, zł ........  gr   (rubr. 3, suma C),
podatek dochodowy wg. tabeli potrąceń  w ynosi ............. %, czy li zl   _ gr
Poniew aż slużbodaw cy potrącili zł ...............  gr (rubr. 4. suma C ', zatem pozc
staje do uiszczenia kw ota . . . . . . . .  .

Od wynagrodzeń, otrzym anych od przedsiębiorstw  prywatnych, razem zł  gr ........ (rubr. 3
suma A), dodatek kryzysow y wg. tabeli potrąceń w ynosi ............ %, czyli zł _______  gr
Poniew aż służbodaw cy potrącili zł 
do uiszczenia kwota . . . .

gr (rubr. 5 suma C). zatem pozostaje

Od wynagrodzeń, otrzym anych od instytucyj państw ow ych i sam orządow ych, razem z l .........
gr .......  (rubr. 3 suma B), podatek wg. tabeli potrąceń  w ynosi  %, czy li z t ..............  gr
Poniew aż slużbodaw cy potrącili zt ...............  gr   (rubr. 4 suma B), zatem różnica
w kw ocie  podatku wynosi zl .......  gr , a 10 % od tej różnicy

H

O b lic ze n ie  różn icy

ra cały rok kwartalnie

|

j

*

- łfiler
ei

• a
o

f i )

9 !o-JC

Ot

i: i 

O Bi
I

_ s _ a i

(O
3>

a
&
a i 
</» 
3
a
3
ei

Pierwszą ratę kwartalną, płatną do dn. 15 kwietnia b. r. jednocześnie wpłacam . 'Pozostałe raty uiszczę w termi­
nach: do dnia 15 czerw ca, 15 września i 15 grudnia b. r.

Zapewniam , że w szelkie dane zeznałem według najlepszej w iedzy  i sumienia. 3
U

dn. 19 ipcilpis 1 O
a .

Dziennik wpłat 

data

poz...........................

P ieczęć  okrągłą urzędu
w ysyłającego:

URZĘDOWI
SKARBOWEMU

Datownik urzędu otrzym ującego;
ś
- I
O
n
(9
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Str. 2.

Tabela potrąreń po da t ł u  dochodowego od uposażeń
(w  myśl art. 43 ustawy o państwowym  podatku dochodow ym  i art. 2 ustawy o dodatku kryzysow ym )

L. p.

Wysokość wynagrodzenia otrzy­
manego od różnych służbodaw­

ców w ciągu roku w zł

ponad | do

Stopa procentowa

j  ,, Idodatku kry- podatkur zysowego

L. p.

Wysokość wyna 
manego od różn 

ców w ciąg

ponad

grodzenia otrzy- 
ych slużbodaw- 
u roku w zł

do

Stopa pre 

podatku

centowa

dodatku kry- 
zysowego

1 2.500 2.600 1,5 0,5 38 24.000 26.000 8,6 2
2 2.600 2.700 1,6 t t 39 26.000 28.000 8,9 1
3 2.700 2.800 1,7 t t 40 28.000 30.000 9,2
4 2.800 2.900 1,8 t t 41 30.000 32.000 9,5 t t

5 2.900 3.000 1,9 t t 42 32.000 34.000 9,9 t t

6 3.000 3.100 2,0 t t 43 34.000 36.0C0 10,3
7 3.100 3.200 2,1 t t 44 36.000 38.000 10,7 2 , 5

8 3.200 3.400 2,2 t t 45 38.000 40.C00 11,1 ]
9 3.400 3.600 2,3 i t 46 40.000 44.000 11,5 „

10 3.600 3.800 2,4 1 47 44.000 48.000 11,9 t t

11 3.800 4.000 2,5 t t 48 48.000 52.000 12,3
12 4.000 4.200 2,6 t t 49 52.000 56.000 12,7
13 4.200 4.400 2,7 t t 50 56.000 60.000 13,1 t t

14 4.400 4.8C0 2,8 t t 51 60.000 64.000 13,6 3
15 4.800 5.200 2,9 t t 52 64.000 68.000 14,1 n

16 5.200 5.600 3 t t 53 68.000 72.000 14,6 t t
17 5.600 6.000 3,1 t t 54 72.000 76.000 15,1 tt
18 6.C00 6.400 3,2 t t 55 76.000 80.000 15,6 t t
19 6.400 6.800 3,3 t t 56 80.000 88.000 16,1 4
20 6.800 7.200 3,4 t t 57 88.000 96.000 16,6 t t
21 7.200 7.6O0 3,5 t t 58 96.000 104.000 17,2
22 7.600 8.000 3,6 t t 59 104.000 112.000 17,8 5
23 8.000 8.800 3,9 t t 60 112.000 120.C00 18,4 » ,
24 8.800 9.600 4,1 tt 61 120.000 128.000 19 t t
25 9.600 10.400 4,3 tt 62 128.000 136.0C0 19,6 t t
26 10.400 11.200 4,6 2 63 136.000 144.000 20,2
27 11.200 12.000 4,9 tt 64 144.000 152.000 20,8 6

28 12.000 13.000 5,3 n 65 152.000 160.000 21,5
29 13.000 14.000 5,7 tt 66 160.000 168.000 22,2
30 14.000 15.000 6,1 tt 67 168.000 176.000 22,9
31 15.000 16.000 6,5 tt 68 176.000 184.000 23,6 tt
32 16.000 17.000 6,8 t t 69 184.000 192.000 24,3 7
33 17.000 18.000 7,1 t t 70 192.000 200.000 25 „
34 18.000 19.000 7,4 tt 71 200.000 220.000 25 8
35 19.000 20.000 7 , 7 n 72 220.000 250.000 25 9
36 20.000 22.000 8 t t 73 250.000 — 25 10
37 22.000 24.000 8,3 t t l

Qb]a$ń!enia
O soby, które otrzymują w ynagrodzenie od  różnych służbodaw ców , obow iązane są w  roku następnym uiścić różn icę pom iędz- 

Podatkiem, potrąconym  w ciągu całego roku ubiegłego przez tych służbodaw ców , a podatkiem , przypadającym  do zapłaty wg. tabeli potrącę], 
łącznego otrzym anego wynagrodzenia.

Dane do rubr. 3, 4, 5, 6 i 7 należy w pisać na podstaw ie inform acyj, zasiągniętych u służbodaw ców . Rubr. 3 obejm uj ' 
G łó w n o  wynagrodzenie w gotów ce, jak i w naturze.

Przypadającą do zapłaty różnicę ob licza  się na zasadach, przew idzianych w art. 45 ustawy o państwowym  podatku dochodowyn, 
,Dz. U. R. P. Nr. 76 z 1934 r., poz. 715).

W płata różn icy  ma b y ć  dokonana na konto czek ow e w łaściw ego urzędu skarbow ego lub do kasy tego urzędu bezpośrednie 
^  4-ch rów nych  ratach kwartalnych, a m ianow icie: do dn. 15 kwietnia, 15 czerw ca, 15 września i 15 grudnia.

Art. 179 Ordynacji Podatkowej:
§ 1. Kto w  zamiarze uchylenia od  ustawowej pow inności podatkow ej siebie lub osoby  zastępowanej w zeznaniu do podatki 

P̂ł> w załącznikach do zeznania, albo w oświadczeniu, wyjaśnieniu lub innem jakiem kolw iek podaniu, albo też w odw o'aniu  lub w jakiem 
kolwieK. zgłoszeniu, złożonem  w związku z odw ołaniem  — świadom ie podaje lub potw ierdza niepraw dziw e okoliczności, albo świadom i 
**taja cokolw iek, gdy działanie takie lub zaniechanie przyczynia się do udarem nienia wymiaru, bądź do uszczuplenia należnego podatku 
Podlega, o  ile za czyn  ten nie grozi kara surowsza w myśl kodeksu karnego, karze grzyw ny w w ysokości od  jedno- do dwudziestokrotne,
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Z A Ł Ą C Z N I K

io  zeznania o dochodzie
■
; przedsiębiorstwa handlowego, 

prowadzącego uproszczone 
księgi handlowe,

za rok 19 ......

Słr. 1.

{N azw isko i imię lub firm a; adres)

Wzór Nr. 12 
"  do § 62.

( Datownik Urzędu Skarbowego

Z E S T A W I E N I E

majątku i długów według inwentarza

z dnia............................................. 19........r.

Stan czynny (majątek) 

G r o tó w k a ................................
tConta w PKO, Banku Polskim i w m 

nych bankach......................
Papiery wartościowe . . .
T o w a r y ......................................
d ł u ż n i c y ................................
Ruchomości i urządzenia .
Wydatki okresu przyszłego, niezre­

alizowane przychody roku bieżą­
cego i t. p............................................

zł~.

Stan bierny (długi)
Weksle w ł a s n e ........................................ zł
B a n k i ...................................... . ,,
W ie r z y c i e l e ........................................... ....
Nieponiesione wydatki z roku bieżą­

cego, osiągnięte przychody roku 
przyszłego i t. p.......................................

Razem . . zł- Razem . . zł

P o r ó w n a n i e

Stan czynny . . . .  
Stan bierny . . . .

Różnica (czysty majątek)

. zł 

. zł

. zł

O b l i c z e n i e

strat i zysków za rok 19.

Najem lokalu i magazynu, opał i światło zł
P ła ce ...........................
Podatki i opłaty . .
Procenty i prowizje 
Drobne koszty . .
Bonifikaty, skonta i t.
Koszty sprzedaży 
Agenci i t. p. . .
Inne straty 
Amortyzacja . . .

Zysk na sprzedaży towarów

Inne przycnody ......................

(Strata) ......................................

zł
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Str. 2.

O b l i c z e n i e

dochodu do opodatkowania

Czysty zysk zł.

dolicza się

pozycje niepotrącalne w myśl ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym:

a) .................................................................................  zł

b) ................................................................  „

c )  ............................................................................................................ „

d ) .................................................................................  „

zł

Dochód wykazany w zeznaniu . . . .  zł

O b j a ś n i e n i a .

W edług ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 76 z r. 1934, poz. 715) 
za potrącalne z dochodu uważa się koszty osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia przychodów. Do po­
trąceń z przychodu zalicza ustawa również coroczne prawidłowe odpisania na zużycie budynków, maszyn 
i wszelkiego rodzaju martwego inwentarza oraz całkowite lub częściowe straty w przedmiotach, podlega­
jących zużyciu.

Z przychodów nie mogą być potrącone:

1) wydatki na powiększenie lub ulepszenie źródeł dochodu;

2) wydatki na umorzenie długów, kapitałów włożonych w przedsiębiorstwo przez uczestników 
oraz na pokrycie strat za ubiegłe lata;

3) wydatki na prowadzenie gospodarstwa domowego podatnika i na utrzymanie członków jego 
rodziny;

4) procenty od własnego kapitału, włożonego W gospodarstwo lub przedsiębiorstwo podatnika;

5) wydatki na osiągnięcie dochodu ze źródeł zagranicą położonych, a na mocv tej ustawy nie- 
podlegających opodatkowaniu;

6) inne wydatki i straty, niezwiązane z osiągnięciem dochodu;

7) państwowy podatek dochodowyf podatek specjalny od tantjem, nadzwyczajna danina państwo­
wa oraz podatek majątkowy.
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Str. 1.

Z A Ł Ą C Z N I K

d o  z e z n a n i a  o  d o c h o d z i e

z przedsiębiorstwa przemysłowe­
go, prowadzącego uproszczone 
księgi handlowe,

........................... ........... .......................................

Wzór Nr. 13 

do S 62.

Z a  r u K  I S ........... .... (N azwisko ł łmtę łub //rm a, adres) (Datownik urzędu skarbow ego)

ZESTAWIENIE
majątku i długów według inwentarza

z dnia.............................................. 19.........  r.

ID

Stan czynny (majątek):

G otów ka...........................................
Konta w P. K. O. Banku Polskim i 

bankach................................
Papiery wartościowe. . . .
Surowce i materjały pomocn.
W yroby . . . . . . . .
D łużnicy......................................
Maszyny i urządzenia , . .
R u c h o m o ś c i ...........................
Wydatki okresu przyszłego, niezreali­

zowane przychody roku bieżą­
cego i t. p. ,.....................................

zł.

Stan bierny (długi):

Weksle w ł a s n e ........................................ zł

Banki.............................................................. ,,..............
W ierzyciele.....................................  . „ ..........
Nieponiesione wydatki z roku bieżą­

cego, osiągnięte przychody roku 
przyszłego i t. p...................................„ ..............

Razem . . zł.. Razem . , zl..

P o r ó w n a n i e .

Stan czynny ......................
Stan b i e r n y ......................

Różnica (czysty majątek) .

zł..
z ł .

. z ł ..............

O b l i c z e n i e

strat i zysków za rok 19.
K o s z t y  o g ó l n e :

W y n a g ro d z e n ia ................................
Koszty podróży . . . . . . .
Podatki i o p ła ty ................................
Procenty i prowizje . . . .
Różne . . .  . . .
Bonifikaty, skonta i t. p. koszty sprze 

dąży (agenci)................................
Inne stra ty ...........................................
A m o r ty z a c ja ......................................
Czysty z y s k ......................................

Zysk na sprzedaży wyrobów

Inne przychody .....................
(Strata) ......................................

zł.
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Str. 2.

O b l i c z e n i e

dochodu do opodatkowania 

czysty zysk zł

dolicza się
pozycje niepotrącalne w myśl ustawy o państ­
wowym podatku dochodowym:

a) .   zł ..............

b )  ...............................................................................................................  „ ........................................

c) ....................................................................................  if...............................

dj ....................................................................................  „ ...............................

zł

Dochód wykazany w zeznaniu . . . .  zl

O b j a ś n i e n i a .

1. Według ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R, P. Nr 76 z r. 1934, poz. 715) 
za potrącalne Z dochodu uważa się koszty osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia przychodów. Do po­
trąceń z przychodu zalicza ustawa również coroczne prawidłowe odpisania na zużycie budynków, maszyn 
i wszelkiego martwego inwentarza oraz całkowite lub częściowe straty w przedmiotach, podlegających 
zużyciu.

Z przychodów nie mogą być potrącone:
1) wydatki na powiększenie lub ulepszenie źródeł dochodu;

2) wydatki na umorzenie długów, kapitałów włożonych w przedsiębiorstwo przez uczestników
oraz na pokrycie strat za ubiegłe lata;

3) wydatki na prowadzenie gospodarstwa domowego podatnika i na utrzymanie członków jego 
rodziny;

4) procenty od własnego kapitału, włożonego w gospodarstwo lub w przedsiębiorstwo podatnika:

5) wydatki na osiągnięcie dochodu ze źródeł zagranicą położonych, a na mocy tej ustawy niepo-
dlegających opodatkowaniu;

6) inne wydatki i straty, niezwiązane z osiągnięciem dochodu;
7) państwowy podatek dochodowy, podatek specjalny od tantjem, nadzwyczajna danina państwowa 

oraz podatek majątkowy.

2. W  Obliczeniu strat I zysków, zysk na sprzedaży wyrobów wyprowadza się przez odjęcie 
od przychodów poniesionych w ciągu roku kosztów produkcji ^surowce i materjały pomocnicze, robo­
cizna, siła napędowa, opał, światło, lokal i t. p.) i przy uwzględnieniu remanentów początkowego i koń­
cowego w danym roku operacyjnym.
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Z A Ł Ą C Z N I K
Słr. 1. W zór Nr. i 

d o  § 63.

d o  z e z i m n i a  o  d o c h o d z i e

z nieruchomości, obliczonym na 
podstawie uproszczonych ksiąg 

handlowych

za rok 19......... (NazwiSRo i rm/ę właściciela lub dzierżaw cy) ( Datownik Urzędu Skarbowego)

ZESTAW IENIE
majątku i długów według inwentarza

z dnia.................................................  19........ r.

Stan czynny (majątek)

G o t ó w k a ................................
Zapasy (węgieł, nafta i t. p.)
Dłużnicy (lokatorzy za zaległe 

morne i inne)......................
Nieruchomość (wartość) .
Wydatki okre»u przyszłego i t

.̂o-

• zł
Stan bierny (długi)

Towarzystwo Kredytowe lub in­
na instytucja długoterminowego 
kredytu  ............................. zł

W i e r z y c i e l e .....................................■ „.
Przychody roku przyszłego i t. p. „

Razem zł Razem zł

P o r ó w

Stan czynny .....................
Stan b i e r n y .....................

Różnica (czysty majątek) .

n a n i e
. . . zł ___

. . zł

zł

Obliczenie
strat i zysków za rok kalendarzowy

Koszty utrzymania nieruchomości:
W o d a ...................................................  zł ....................
Centralne ogrzewanie i winda . „ ...........................  Komorne należne za rok kalenda-

Oświetlenie . . . . . . . .
W ywóz śmieci, opłaty kanałowe
Kominiarze, porządki i t. p . . .
Dozorca  ...........................
Ubezp’ eczen ia ................................
Koszty administracji (administrator 

rządca, meldunki) . . . .
Drobne k o s z t y ...........................
Koszty napraw ......................
P o d a t k i ...........................................
Procenty ......................................
Inne straty  .....................
Amortyzacja ...........................
Czysty z y s k ................................

W pływy komornego za rok kalen­
darzowy ................................  zł

rzowy 
Inne wpływy .



Sir. 2.

O b l i c z e n i e
dochodu do opodatkow; n'a

Czysty z y s k ........................zl

dolicza się

pozycje niepotrącalne w myśl ustawy o pań. 
stwowym podatku dochodowym:

a)
b)

c)

d)

Dochód według zeznania zł

Z l

zł

O b j a ś n i e n i a

Według ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 76 z r. 1934, poz. 715) 
za potrącalne uważa się koszty osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia przychodów. Do potrąceń z przy­
chodu zalicza ustawa również coroczne prawidłowe odpisania na zużycie budynków, maszyn i inwenta­
rza martwego oraz całkowite lub częściowe straty w przedmiotach, podlegających zużyciu.

Z przychodów nie mogą być potrącone:

1) wydatki na powiększenie lub ulepszenie źródeł dochodu;

2) wydatki na umorzenie długów, kapitałów włożonych w przedsiębiorstwo przez uczestników 
oraz na pokrycie strat za ubiegłe lata;

3) wydatki na prowadzenie gospodarstwa domowego podatnika i na utrzymanie członków jego 
rodziny;

4) procenty od własnego kapitału, włożonego w gospodarstwo lub przedsiębiorstwo podatnika;

5) wydatki na osiągnięcie dochodu ze źródeł zagranicą położonych, a na mocy tej ustawy niepod-
legających opodatkowaniu;

6) inne wydatki i straty, niezwiązane z osiągnięciem dochodu;

7) państwowy podatek dochodowy, podatek specjalny od tantjem, nadzwyczajna danina państwowa 
oraz podatek majątkowy.



1
atącznik ULtt do § 71.

(Datownik Urzędu Skarbowego)

zeznania
GOSI
prowa

>0DARSTW WIEJSKICH,
dzących księgi systemem podwójnym

[Nazwisko i imię)

dochodzie
(A dres)

oty inwen- 
em żywym

Stan na 
początku 

roku
(w sztukach}

P R Z

Z uro­
dzenia

Y C H Ó

Z kupna

D (w s:
Z przekla­
syfikow a­

nia

'tukach) Razem
(kol. 2 
do 6)

R

Sprze­
daż

0 z
Ubito 

na dom 
właścic.

c

Padło

H Ó
Na

deputat

D
Z prze- 
klasy ti­

ków.

( w sz ukachj

Razem

Różnica

+

w ilości Cena 
w końcu 

roku

W a to ść  
w końc

+

różnicy 
u roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 14

c .

niki i w oły .

/y

vki

ta

y

7 •

>ry 

piki 

Wlaki .

ąia

.............. ....
1

............ " ‘ i.......

..............................

R a z e m

Różnica ostateczna (wpisać jedną sumę: +  a lb o— )

Obroty mlekiem Ogólny udój 

roczny-litrów

R o

Sprzedano
Na dom 

w łaściciela

d y w l i t r

Na deputat

c h n i
Przerobiono 

na masło, 
sery i t. p.

Inne
rozchody

Razem

702 
Pozycja 

347. 
Nr. 

30.



Pozycja 
347.
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Str. I.

Załącznik do zeznania o dochodzie

OBLICZENIE
DOCHODU PODATKOWEGO
właściciela lub użytkownika gospodar­
stwa wiejskiego, prowadzącego księgi 
gospodarcze systemem pojedynczym

W zór Nr. lt 
do § 72.

{D atow nik Urzędu Skarbowego)

O g ó l n e  z e s t  a  w  i  e n i  e t a b e l  z a ł ą c z n i k a .

P r z y c h o d y Złote i gr Nr
tabeli R o z c h o d y Złote i gr

Św iadczenia w naturze na rzecz w łaściciela 1 Św iadczenia w naturze na rzecz gospodarstwa

2

Zw iększenie wartości rem anentów produk­ Zm niejszenie w artości rem anentów produk­
tów  r o ś l i n n y c h ............................................. 3 tów  roślin nych ...................................................

Zwiększenie w artości inwentarza żyw ego 4 Zm niejszenie w artości inwentarza żyw ego ■ '

Zw iększenie wartości zapasu drzewa i t. p 6 Zm niejszenie w artości zapasu drzewa i t. p.
j

A m orty za c ja ..............................................................

R a z e m .  . R a z e m .  .

S t r a t a .  . . D och ód  p o d a tk o w y

S u m a .  . . S u m a .  . .

Tabela 1. Świadczenia w naturze

W artość mieszkania w łaściciela I jego służby osobistej —  wg norm, ustalonych przez Izbę 
Skarbową . . . . . . . . . . .

W artość produktów  i inw entarzy żyw ych, pod legających  zaksięgowaniu

W artość drobiu i produktów , które mogą nie b yć księgow ane (warzywa, jarzyny, ow oce , 
opał), wg norm, ustalonych przez Izbę Skarbow ą . . . . .

Utrzymanie stałych pracow ników  gospodarstwa wg poszczególnych  rodzajów :

p rzez   .......  dni p o  z ł .....................  dziennie

R a z e m  .

Na rzecz 
właściciela

Na rzec z 
gospodarstwa
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Tabela 2. Przychody i rozchody pieniężne Str. 2.

Rodzaje przychodów i potrącal- 
nych rozchodów:
(wg art. 6 i 10 ustawy o państwowym  p o ­
datku dochodow ym )

Przychody Rozchody

1. Ż y t o ...............................................................

2. P s z e n ic a .......................................................

3. J ę czm ie ń ........................................................

4. O w i e s .............................................................

5. Z i e m n i a k i ...............................................

6 . Buraki c u k r o w e ................................

7. Inne ziem iop łod y :

................................ :...... ........................|........

i 1 i

;

8. Pasze k u p n e ...............................................

9. N aw ozy kupne . . . . .

10. Inwentarz żyw y, drób, nabiał .

11. P łace  adm inistracji ( osób) .

13. „  najem ników

14. U bezpieczen ia  społeczne

15. L e c z n i c t w o ...............................................

16. Inne :

18. Utrzym anie budynków, maszyn i me- 
l j o r a c y j ...............................................

19. Przem ysł r o l n y ..............................

20. U bezpieczenia rzeczow e

22. Las, polow anie, ryby . . . .

23. Sad, w a r z y w a ..............................

24. Podatki p o t r ą c a l n e ........................

25. O dsetki od  ob cy ch  kapita łów  .

26. Czynsze dzierżaw ne . . . .

27. R óżne . ..............................

R o z e m
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Lubin . . . .
Koniczyna na ziarno

— ..... - .............. 1

\
. . . . ..........

’
!

R a z e m
Buraki pastewne 

U gcry . . . .  

Rola dla pracown.

Różnica pomię 

Zwiększenie

dzy sumami rubryk 

wartości remanentu

> i 19:

-
R a z e m Zmniejszenie

Tabela 4. 
Obroty inwen­
tarzem żywym

itan  na 
początKu 

roKu
(w sztu kach )

P R Z
Z uro­
dzenia

Y C H Ó

Z kupna

U (w sz
Z przekla­
syfikow a­

nia

tubach) Razem 
(k o l.  Z 
d o  6 )

R
Sprze­

daż

0 Z
Ubito 

na dom 
w łaścic.

C

Padło

H Ó
Na

deputat

D
Z prze- 
klasyfi- 

kow.

(w sztuKach)

Razem

Różnica

+

w ilości Cena 
w końcu 

ro ku

W artość różi 
w Końcu rc

4 - i  -
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 ,

Konie .

Źrebaki

Stadniki i w oły .

K rowy

Jałówki

Cielęta

Opasy .

Knury .

Maciory 

Tuczniki 

W archlaki . 

Prosięta 

Owce .

i "  ""
. .  .

I

........

j

i

i !

: i
i 1• i
i 1
i I

R a z e m
_ ___ i
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Sir. 4.

Tabela 5. Produkcja leśna i tartaku

Obszar rocznego zrębu I Rzeczywisty wyrąb
wg. planu leśnego ..............................  ha | w roku gospodarczym   ha

W yrob ion o Sprzedano Deputat Inwestycje Na tartak Inne

Budulec m3 . . 

D rzew o opałow e mp.

G ałęzie i inne mp.

Tabela 6. Zapasy w lesie, tartaku 1 innych zakładach.

R o d z a j  z a k ł a d u P r o d u k t  
lub surow iec

N a 
Ilość

p o c z ą t k 

Cena
u r o k u  

W artość
W

Ilość
k o ń c u

Cena
r o k u

W artość

Razem - — V —

Zwiększenie . . .  . .  i=-----.-----------:—  wartości remanentów =  zł.
Zmniejszenie

Tabela 7. Obroty mlekiem

R o z c h o d y w l i t r a c h r o c z n i e
Ogólny udój

P rzerobionoNa dom Inne
roczny- litrów Sprzedano

w łaściciela
Na deputat na masło, 

sery i t. p. rozchod y
Razem

1
1
1
1

r ~ ................... .

dnia. 193
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Pozycja 347. Nr. 30

mik do zeznania o dochodzie

ICZENIE DOCHODU 
IATKOW EGO
iciela lub użytkownika gospo­
da wiejskiego o obszarze do 60 ha

(Nazwisko i im/f)

[Adres)

W zór Nr. 17 
do § 73u

(Datow nik urzędu skarbow ego)

Przychody_________________________________  Rozchody

U•OD

M
i Zł gr

Przybyło w ciągu roku:

a) meljoracyj . . . .

l Ubyło w ciągu roku
a) meljoracyj

i

j

b) budynków . . . .

c) maszyn rolniczych . b) budynków

d) wierzytelności
............... M „ z \  . . . . . . . . . .

Ubyło długów gospodarczych ........  %  zł ...................

............ %  , „ zł ....................
Przychody gotówkowe gospo­

darstwa . . . .
c.) n a szyn rolniczych

Przychody uboczne ,
........  o/ zj ......
.........%  „ „ zł ..............

Produkty dostarczone na potrze­ d) wierzytelności

Przybyło długów gospodarczych

Rozchody gotówkowe gospo­
darstwa . . . .

by domowe właściciela 2
(według norm, ustalonych przez 
Izbę Skarbową). Ilość członków 
rodziny i domowników:

3

a) dorosłych i dzieci ponad lat 10 4 Koszty stołowania najemników 
i wyżywienie członków ro­

b) dzieci do lat 10 ............. po zł
dziny stale zatrudnionych w 
gospodarstwie (według norm 
ustalonych przez Izbę Skarbową)

Wartość użytkowa mieszkania 
właściciela (według norm usta­

lonych przez Izbę Skarbową)

a) ........  najemnych dni roboczych

po zł .......... dziennie

b) ............ członków rodziny po

zł .........  rocznie

Razem Razem

Strata Dochód podatkowy

Ogółem Ogółem ..............
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z a ł ą c z n i k

do zeznania o dochodzie
z wykonywania wolnego zajęcia za­
wodowego, obliczonym na podstawie 

uproszczonych ksiąg handlowych

* a r o k i 9

Str. 1.

[Nazwisko, łmtĄ i adres)

Zawód

W zór Nr. 1® 
do § 74.

{D atow nik Urzędn Skarbow egoj

Obliczenie przychodów i rozchodów

Ogólna suma przychodów w  roku 19........ według księgi przychodu i rozchodu zł

Rozchód:

na lokal, związany z wykonywaniem zawodu ,

„ personel ......................

n te le fo n ......................

» materjały piśmienne 

n p o r t o ......................

zł

zł

Przychód netto zł

Obliczenie dochodu do opodatkowania za rok 19..

Przychód netto według księgi przychodu i rozchodu zł. ..

Rolicza 6ię pozyqe niepotrącalne w myśl ustawy 
o państwowym podatku dochodowym:

a) zł .........................................

ł ^ )   M ......................................................

c  ) ....................................................................................................................................
d)    „    zł

Dochód wykazany w zeznaniu zł
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O b j a ś n i e n i a ,

Według ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 76 z r. 1934, poz. 715) 
za potrącalne z dochodu uważa się koszty osiągnięcia, zachowania i zabezpieczenia przychodów. Do po­
trąceń z przychodu zalicza ustawa również coroczne prawidłowe odpisania na zużycie budynków, maszyn 
i wszelkiego rodzaju martwego inwentarza oraz całkowite lub częściowe straty w przedmiotach, podlega­
jących zużyciu.

Z przychodów nie mogą być potrącone:

1) wydatki na powiększenie lub ulepszenie źródeł dochodu;

2) wydatki na umorzenie długów, kapitałów włożonych w przedsiębiorstwo przez uczestników 
oraz na pokrycie strat za ubiegłe lata;

3) wydatki na prowadzenie gospodarstwa domowego podatnika i na utrzymanie członków 
jego rodziny;

4) procenty od własnego kapitału włożonego w gospodarstwo lub przedsiębiorstwo podatnika;

5) wydatki na osiągnięcie dochodu ze źródeł zagranicą położonych, a na mocy tej ustawy niepo- 
dlegających opodatkowaniu;

6) inne wydatki i straty, niezwiązane z osiągnięciem dochodu;

7) państwowy podatek dochodowy, podatek specjalny od tantjem, nadzwyczajna danina państwowa 
oraz pudatek majątkowy.



A Z  P O T R Ą C E Ń  N A  
FWOWY PODATEK DOCHODOW Y  
J P O S A Ż E Ń  S Ł U Ż B O W Y C H ,
UR I W YNAGRODZEŃ ZA NAJEMNĄ PRACĘ 

esiqc ....................................................................1 9 ........ r.

Str. 1.
N azwisko i im ię {firma) oraz adres sfużbodaw cy (ew . p ieczęć)

Kasa Urzędu Skarbow ego przyjęła zł gr.
poz. dziennika wpłat ........ ............ ..
z d n ia ........................  19

I
(p o d c is )

Wzór Nr. 19
do § 79.

{D atow nik Urzędu Skarbow ego)

6wki. Spełnianą funkcję oznacza się w rubr. 3 -c ic j w skrócie, np.: dyr ektor), prok(urent). urz(ędn;k), buch(alter), w o : ażer), rob(otnik) i t. p . — Jeżeli pracow nikow i w ypłacono jedno- 
gotów kę i m turalja, należy podać w rubr. 5 oba okresy, za które nastąDita wypłata (u góry— gotówki, w dołu —  naturaljów ).— Ilość i rodzaj św iadczeń w naturze oraz ewent. inne uzu- 
a i uwagi podaje się na końcu wykazu, czyniąc przy odpow iedn ich  pozycjach  odsyłacze w rubr. 7 -e j .— K w oty 10?-go dodatku wpisuje się do rubr. 15-ej, zamiast dod. k ryzysow ego ,—  
rkusz nie w ystarczy, należy użyć arkusze dodatkow e. —  W ykaz należy złożyć U rzędow i Skarbowem u jednocześnie z dokonaniem  wpłaty.

Nazwisko i imię pracownika
Speł-
□iane
funk­
cje

Data
w y­

płaty

W ynagrod
wynagrodź

za czas

zenie służb., 
enie za naje 
w ypłacone

w gotów ce

emerytura, 
mną pracę,

w naturze 
(w artość 

pieniężna)

Kwota
uposażeń 

wg, rubr 6 i 7
obliczona 

w stosunku 
rocznym

W ypłacone 
w ynagro­
dzenie je ­

dnorazow e
{dod . świąt., g aiyf., remun,]

Razem 

rubr. 8+9

%
potrą­

cenia

D ochód do 
opod atko­

wania
(rubr. 6-f-7-f-9 
lub tylko 9)

P o t

Podatek
d och od ow y

r ą c 

k
%

o n o
Jodatek
ryzysow y

Suma

Dodatek
komunalny
(na obizarze 
wojew ództw  

zach .)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 u 12 13 14 15 16

i : 1

i i

ii

i
................

i

1 lii :

7D o  p r z e n i e s i e n i a ................................... / <

Nr, 
30. 

Pozycja 
347.
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Po
zy

cja
 

34
7.

 
Nr

, 
30

.
Nr

kol.

1

Nazwisko i imię pracownika
Speł­
niane
tunk

cje

Data
w y­

płaty

W ynagrodzenie służb emerytura, 
w ynagrodzenie za najemną pracę, 

w ypłacone

p r z e n i e s i e n i a

w  g o t ó w c e
w naturze

( w a r t o ś ć
pieniężna)

Kwota 
uposażeń 

wg rubr 6 i 7
obliczona 

w stosunku
rocznym

8

W ypłacone 
w ynagro­
dzenie je ­

dnorazow e
(dod. świąt., 

graty!., iemun.1

9

Razem 

rub. 8 + 9

10

/o
p o t r ą ­

cenia

n

D och ód  do 
opodatko­

wania
( r u b r  6 + 7-J- 9  
l u b  t y l k o  V)

12

P o t r ą o  o n o

dodatek
d ochodow y

13

Dodatek 
kryzysow y 

%  Suma

Doc
komt
(na o

14

w o | e \
z a c b i

1 5

i
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W Y K A Z  P O T R Ą C E Ń
na specjalny podatek 
o d  ł a n ł j e m
(arf. 18 ustawy o  państwowym podatku 
dochodow ym )

W miesiqcu 19

Firm o i adresi

(pieczątka )

W zór Nr. 20. 
do § 79.

( D atownik Urzędu Skarbowego)

O s o b y ,  o t r z ;  
N a z w i s k o  i i m i ę

f m u j ą c e  t a n t j e m ę
Stanowisko | M iejsce zamieszkania

Roczna k w o­
ta przyzna­
nej tanljemy

W ypłacon o 
w miesiącu 
sprawozd.

Potrą-ono

1

...................................1 ............................................ !

;
i

.

- ..................... ..........................

R a z e m .  . .
1 | . 

i

Kas* Urzędu Skarbow ego przyjęła

z ł........ .................gr........ .

Poz. dz. wpł. z dn. 19

(podpis) j

. dn. 19

{ podpis firm y)
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Str. 1. Wzór Nr. 2l 
do § 21.

LISTA GŁÓW NA NAJEM CÓW
odnajmujących lokale 

bezpośrednio od właściciela domu Nr..

( m iejscow ość )

(ulica)

(Datownik Urzędu Skarbow ego)

Na listę należy w pisać na jem ców , 
k tórzy  odnajm ow all lok a le  w dniu 
15 grudnia rokn spraw ozdaw czego. 
W pisyw ać w porządku kolefnym  nu­
m erów  m ieszkań. Listę należy  z ło ­
ż y ć  w łaściw em u U rzęd ow i S k a rb o ­
wemu do dnia 15 stycznia . K to nie 
e ło ży  listy w term iuie, ulegnie g rzy ­

w nie do 500 z ł.

W ł a ś c i c  i e l e  ___ d o m u

N a z w i s k o  i i m i ę  l u b  f i r m a A dres w dniu 15 grudnia
Udział “A. 7 .

w doch o­
dach domu

■ .

Nr

lokalu Nazwisko i im ię lub firma najemcy

Przeznaczenie
lokalu

(mieszkanie, sklep, 
warsztat, skład, biuro 

i t. p.)

Ilość

osób
A dres najemcy,

jeżeli w danej uieruchom ości nie mieszka

Roczne komorne 
lub wartość 

całorocznego 
użytkowania

1 2 3 4 5 6
•

....................................,

.
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Str. 2. _________

Nr.

lokalu N a z w i s k o  i im ię  lu b  f ir m a  n a j e m c y

P r z e z n a c z e n i e
l o k a l u

(mieszkanie, sklep, 
warsztat, skład, biuro 

i t. p.)

Ilość

osób
A d r e s  n a j e m c y ,

jeżeli w danej nieruchom ości nie mieszka

....

Roczne komorne 
lub w aitość 
całorocznego 
użytkowania

1 2 3 4 5 6

* «i

...... _
i

> ii 1 i  s J 1 s j s W Y f n y t t * * ?  w

:

■ 3£->-
■

T  0 !

i .: . : . . . . . : . ” . ' ! - - . : ' ? . . . * ............................................... ( .
■

> L -

.
t

i !

U

W

r ,

n
j

a

* -.U . . ' . , 1. «i» ■

i t i m = 3 .
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Załącznik do
ZEZNANIA 0 OBROCIE

W zór N 
do §

Ir. ’22
45.

za rok i«jJ
.

{N azw isko i imię lub firma, m iejsce w ykonywania) (D atow nik Urzędu Skarbowego)

Rodzaj zakładu
l u b  p r z e d s i ę b i o r s t w a :

Na każdy zakład lub przedsiębiorstw o utrzym ywane na podstawie osobnego św ia­
dectwa przem ysłow ego w e własnym zarządzie i na własny rachunek, do którego p rzeka ­
zano sw e w ytw ory lub towary, należy w ypełnić oddzielny załącznik do zeznania.

U trzym y

(Kategoria
świadectwa 
przemysł )

iwany przez przeas ęoiorstwo oddzit
(w e własnym zarządzie i na w 

RODZAJ ZAKŁAD U  LUB PR ZED SIĘ BIO R STW A

:lny zakład lub in 
asny rachunek)

MIEJSCE W

ne przedsiębior 

YKONYW ANIA

stwo:

łasnc
ow a-
itrzy-
cładu
bior-
mę

W  miesiącach:

O S  P /

z tranzakcyj 
kupna-sprzeda­
ży zbóż i in­
nych ziem iopto- 

c ó  u  na gieł­
dach krajow ych 

(art. 3 p. 14 ustawy)

, G N 1

z eksportu 
i z tranzakcyj 
eksportow ych, 

zw olnionych 
od  podatku 

(art. 3 p. 15 i art. 39 
ust. trzeci ustawy)

Ę T  E

z przew ozu 
podróżnych  

przez przedsię­
biorstwa żeglugi 

morskiej
(art. 3 p. 16 ustawy)

O B R

ze sprzedaży 
tow arów , p od ­
legających sca­
lonemu podat­
kow i przem y­

słowemu

0  T  Y

R a z e m

przekazane w 
w ytw ory lub 
ry do innego i 
m yw anego za 
lub przedsię 

stwa na su

styczeń . . .  .

marzec . . . .  

kw iecień  . . .

m aj......................

cz e r w i.c  . . .

lip ie c ..................

sierpień. ■ . ■ 

wrzesień . . 

październik ■ . 

listopad. .  . • 

grudzień .

;

i

:

i  i !
•

ogółem . .

. •

i

;

Zeznane obroty są obliczone zgodnie z księgami handlowemi.

—   ■■ . dnia     . .. 19 - r.
i*

(podpis zeznającego)

■ Uwagi u rz ę d u ;
0 1

Pieczęć okrągła urzędu: Odpis zołqcznlka 
przesyła il.

Datownik urzędu otrzymującego

s URZĘDOWI
SKARBOWEMUZałącznik do pisma

N r................... w ...................................



Pozycje 3 -8 —349. 717

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 września 1934 r.
wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Re­
form Rolnych o wykonaniu art. 97 i art. 104 Ordy­

nacji Podatkowej.

Na podstawie art. y7 i art. 104 § 2 Ordynac 
Podatkowej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 39, poz. 346) 
zarząaza się co  następuje:
D o art. 97.

§ 1. (1) Z gruntów niescaionych w w oje­
wództwach środkowych (białostockie, kieleckie, lu­
belskie, łódzkie, warszawskie i m. st Warszawa) 
i wschodnich (wileńskie, poleskie, nowogródzkie i w o­
łyńskie], które stanowią obecnie podatkowe jednost­
ki zbiorowe, wymierza się państwowy podatek giun- 
tow y z gruntów całej jednostki, traktując ją jako jed 
ną posiadłość.

(2) Jeżeli jednak którykolw iek z uczestników 
jednostki zbiorowej przedstawi urzędowi skarbowe­
mu dowody, stwierdzające obszar jego gruntu, poda­
tek z tego grunl u, począwszy od naibliższego roku 
podatkowego, wymierza się indywidualnie po uprzed- 
niem ewentualnem przeprowadzeniu klasyfikacji 
gruntu.

(3) Klasyfikacja gruntów powinna się odbywać 
w porze roku nadającej się do jej przeprowadzania.

(4) Klasyfikacji dokonywają komisje klasyfika­
cyjne w składzie: delegata urzędu skarbowego, jako 
przewodniczącego, wójta gminy lub jego zastępcy, 
sołtysa danej wsi oraz dwóch biegłych rolników, p o ­
wołanych przez przewodniczącego z pośród mie, 
scowych płatników państwowego podatku grunto­
wego. C‘ dniu klasyfikacji należy zawiadomić zainte­
resowane osoby na pięć dni przed terminem, wyzna­
czonym dla dokonania klasyfikacji. O dokonaniu k la­
syfikacji sporządza się protokół, który powin.en być 
podpisany przez biorących udział w klasyfikacji.

(5) O uchwale komisji klasyfikacyjnej należy 
zawiadomić posiadaczy klasyfikowanych gruntów 
w  terminie 7 dni po dokonaniu klasyfikacji. Od uchwał 
komisji klasyfikacyjnej służy prawo odwołania do 
izby skarbowej za pośrednictwem urzędu skarbow e­
go w terminie dni 14 po doręczeniu uchwały komisji. 
Postanowienia izby skarbowej są ostateczne

§ 2. W  przypadkach, przewidzianych w  art, 55 
Ordynacji Podatkowej, po upływie okresu zwolnienia 
gruntów scalonych od podatku gruntowego na pod ­
stawie art, 12 ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. o scala­
niu gruntów (Dz. U. R. P. z 1927 r. Nr. 92, poz. 833) 
w  brzmieniu ustawy z dnia 18 marca 1933 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 22, poz. 167) urząd skarbowy uskutecznia 
wymiar państwowego poęjątku gruntowego odrębnie 
dla każdego posiadacza

§ 3. (1) W ym ierzoną na każdą podatkową
lednostkę zbiorow ą kwotę państwowego podatku 
gruntowego zebranie gromadzkie (rada gromadzka) 
lub cząstkowi posiadacze gruntów, opłacający dw or­
ski państwowy podatek gruntowy, rozkładają pom ię­
dzy Doszczególnych posiadaczy gruntów w stosunku

Nr. 30

.148. do posiadanych przez nich obszarów z uwzględnie­
niem klasy gruntów.

(2) Zażalenia na postanowienia zebrań gro­
madzkich (rad gromadzkich) lub cząstkowych posia­
daczy gruntów mogą być wnoszone przez poszcze­
gólnych uczestników jednostki zbiorowej, w ciągu 
dni 30 po dniu zapadnięcia postanowienia w sprawie 
rozKładu podatku, do właściwego urzędu skarbo­
wego.

§ 4, Uiząd skarbowy bada podniesione w za­
żaleniu zarzuty, w razie potrzeby zarządza spraw­
dzenie obszaru i klasyfikacji gruntów w trybie prze­
widzianym w § 1 ust. 3 —  5 i wydaje orzeczenie, k tó­
re jest ostateczne.
Do art. lU4 §  2.

§ 5. Sprostowanie, wynikłe z powodu p o ­
nownych pomiarów lub klasyfikacji, dokonanych na 
skutek zmian w pomiarach gruntów, przeprowadzo­
nych przez mierniczych przysięgłych, uprawnionych 
do wykonywania tych prac na zasadzie ustawy 
o mierniczych przysięgłych z dnia 15 lipca 1925 r. 
(Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr, 46, poz. 454), nie stanowi 
podstawy do dodatkowego wymiaru podatku grun­
towego,

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: Wl. Zawadzki

(Przedruk z Dz. U. R, P. z dnia 23 października 
1934 r. Nr. 91, poz. 822).

349.
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z ania 24 września 1934 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 
i Reform Rolnych w sprawie zmiany w rozporządze­
niu o ustaleniu punktów granicznych dla wywozu ku­

rzych jaj zagranicę.

Na podstawie art. 3 i art. 12 rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r 
o uregulowaniu wywozu kurzych jaj zagranicę (Dzl 
U. R. P. Nr. 27, poz, 249) zarządzam co  następujel

§ 1. W  paragrafie 1 rozporządzenia Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 28 sierpnia 1934 r,, wydal 
nego w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych w  sprawie ustalenia punktów granicznycj 
dla w ywozu kurzych jaj zagranicę (Dz. U. R. FI 
Nr. 75, poz. 706) po punkcie granicznym „Strzebi i  
lino ‘ dodaje się punkt graniczny „Śniatyń". I

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żyj 
cie z dniem ogłoszenia. I
Minister Przemysłu i Handlu- H. Floyar-Rajchmarl 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 23 paździetniKl 
1934 r. Nr. 91, poz. 823). I
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350.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 października 1934 r.
Przepisy wykonawcze do rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 t. o ustano­

wieniu taryfy celnej przywozowej.
Na podstawie art. 5 i 6 rozporządzenia Prezy­

denta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r
0 ustanowieniu taryfy celnej przyw ozow ej (Dz. U. R. 
P. Nr. 85, poz. 732), zarządza się co  następuje:

§ 1. Artykuły, powołane w  rozporządzeniu ni- 
niejszem bez bliższego określenia, oznaczają przepi­
sy rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23 sierpnia 1932 r. o ustanowieniu taryfy celnej przy­
wozowej.

§  2. D o wagi netto (art. 5 ust 3) nie dolicza 
się kartonów, papieru, sznurków, tasiemek do obwią­
zywania towaru, deszczułek wkładkowych, w ałków
1 innych przedm iotów do nawijania tkanin, koronek, 

stążek i t. p.

§ 3. 1) Do wagi brutto (art. 5 ust. 4) nie doli- 
za się dodatkow ego opakowania, przeznaczonego 
o ochrony towaru w  drodze, jako to: drugiej (wierz- 
hniej) beczki, drugiej (wierzchn'ej) skrzyni, słomy 
ako ochrony zewnętrznej i t. p., oraz wagi środków 
ransportowych (wagonów, w ozów , skrzyń zbiorczych 
t. p.) wraz z iuh wewnęlrznem ochronnem urządze- 
iem.

2) Jeżeli w  jednem i tem samem opakowaniu 
najduje się dwa lub w ięcej rodzajów towarów, pod- 
egających różnym stawkom celnym od wagi brutto, 

agę opakowania rozdziela się na każdy z tych to- 
arów proporcjonalnie do ich wagi netto. Gdy mię- 

zy temi towarami znajdują się również takie, które 
jodlegają cłu od wagi netto, przypadająca na nie pro- 
entowo część wagi opakowania jest wolna od cła.

§  4. 1) Procentow y opust, jaki przy określaniu 
iragi netto towaru (art. 5 ustęp 5) powinien być odli- 
zany od wagi brutto (surowej), ustala urzędowa ta- 
ela tarowa, podana w  załączniku do rozporządze- 
ia niniejszego.

2) Opust na tarę należy stosować do tych ro- 
zajów opakowań, które są wymienione w  tabeli ta- 
^wej; jednak ooust na tarę, ustalony przy danej po- 
ycji taryfy celnej dla skrzyń, stosuje się również do 
eczek, jeżeli te nie są wymienione w  tabeli, oraz 
dwrotnie —  opust na tarę, ustalony dla beczek, 
osuje się również do skrzyń, niewymienionych
tabeli.

3) Na trociny lub na ziemię okrzem kową 
skrzyniach albo beczkach z towarami chemiczne-

y i aptecznemi, znajdującemi się w  naczyniach szkla- 
ych, kamiennych lub metalowych, dodaje się do 
ustu tarowego, ustalonego w  tabeli, 8% wagi 

•utto.
4) Gdy towar nadchodzi w  zewnętrznych i nad- 

wewnętrznych opakowaniach, opust na tarę sto-
:e się tylko do wewnętrznego opakowania towaru, 
żeli tabela tarowa nie stanowi inaczej.

5) Do towarów, podlegających cłu łącznie z wa- 
bezpośredńiegg opakowania, przywożonych
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w  beczkach, skrzyniach i t. p., może być stosowany 
opust na tarę, ustalony dla beczek, skrzyń i t. p., tyl­
ko w  tym przypadku, gdy towary te posiada ją prócz 
tego bezpośrednie wewnętrzne opakowanie.

6) Jeżeli dla towarów, przywożonych w  belach, 
matach ze słomy i rogoży, tabela nie przewiduje opu­
stu na tarę, należy do tego rodzaju opakowań stoso­
w ać opust na tarę w  w ysokości 2% wagi brutto.

7) Jeżeli towary nadchodzą w opakowaniach, 
dla których przewidziany jest różny opust tarowy, 
należy zgłaszać wagę brutto każdej sztuki osobno 
i wymienić rodzaj opakowania według nazwy, prze­
widzianej w  tabeli tarowej. W agę brutto przesyłek, 
składających się z dwóch lub większej ilości sztuk, 
jeżeli zawierają towar jednakowego gatunku i nade­
szły w  opakowaniu, dla którego przewidziany jest 
jednakowy opust na tarę, można zgłaszać sumarycz­
nie

8) Opakowania, niewymienione w  tabeli taro­
wej, zgłasza się tak, iak się zewnętrznie przedsta­
wiają, np. kufer, konewka i t. p.

§ 5. 1) Jeżeli w  iednem i tem samem opako­
waniu znajduje się dwa lub więcej rodzajów  towarów, 
opust tarowy nie może być zastosowany i towary na­
leży faktycznie w yważyć.

2) Jeżeli towar, dla którego w  tabeli ustanowio­
ny jest opust na tarę, zostanie faktycznie wyważony 
(art. 5 ustęp 6-b, c), za podstawę do wymiaru cła na­
leży przyjąć wagę, otrzymaną w  wyniku faktycznego 
wyważenia.

§ 6. 1) O ustalenie wagi netto przez faktyczne 
wyważenie (art. 5 ust. 6-c) strona powinna umieścić 
w  zgłoszeniu celnem odpowiedni wniosek, d o łą^ a iąc 
do zgłoszenia fakturę (soecvf?kane) ze szczegółow ą 
wagą towaru brutto i netto. W niosek taki na piśmie, 
z dołączeniem faktury (snecyfikaciil, może być orzed- 
stawiony również po złożeniu zgłoszenia, jednakże 
przed rozooczęciem  rewizji celne’

2) Urząd celny odmówi faktycznego wyważenia 
towaru, >eżeli wyważenie byłoby połączone ze s z k o -  

dą dla zdrowia uczestników rewizji. Urząd celny m o­
że również odm ówić faktycznego wvważenia tow a­
ru w  przypadkach, gdy wyważenie napotyka na nie­
przezwyciężone trudności lub może uszkodzić obok 
leżące inne towary.

§ 7. 1) Stawkami celnemi, powodującem i w e ­
dług art. 5 ust. 8-a clenie towaru według wagi brut­
to, sa stawki celne, ustalone zarówno w  pozycjach 
i punktach taryfy celnej, jak i w  uwagach, i to bez 
względu na to, czy stawki te są stosowane za osob- 
nem pozwoleniem  lub bez takiego pozwolenia.

2) Jeżeli jednak stawka celna, ustanowiona 
w  taryfie celnej od wagi netto, zostaje obniżona p o ­
niżej zł 15, względnie zł 12, od 100 kg w  drodze roz 
porządzenia o ulgach celnych (art. 23 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o prawie celnem —  Dz. U. R. P Nr. 84, 
noz. 610) lub na zasadzie konwencyj handlowych, na­
leży za podstawę do wymiaru cła przyim ować wage 
netto, chvba że rozporządzenie o ulgach celnych lub 
konwencja handlowa stanowi inaczej.

§ 8. 1) W agę brutto tow arów  (art. 5 ust. 8),
podlegających cłu do zł 15, względnie zł 12, od 100 kg,
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można przviąć według wagi ustalonej przy przyjęciu 
towaruw do magazynu lub składu celnego; wagę tę 
należy przy rewizji celnej w yryw kow o spra wdzić.

2j W agę brutto towarów, których stawka ce l­
na przekracza wymienione w  p. 1 normy, należy 
stwierdzić przez fafc tyczne wyważenie. Jeżeli tow a­
ry ł e znajdu ą się w  opakowaniach jednego rodzaju 
i jednej wagi, można przeprowadzić tylko próbne w y ­
ważenie, które jednak musi obejm ować co  najmniej 
dziesiątą część przesyłki, niemniej jednak pięciu 
sztuk, wybranych bez wpływu strony; gdy przy prob- 
nem wyważaniu okaże się niezgodność, należy wy 
ważyć całą przesyłkę.

3) Gdy waga przesyłki zostaje ustalona przy 
przyjęciu towaru do magazynu lub składu celnego 
albo zostaje przedstawiona przez stronę specyfika­
cja, wymieniająca wagę wszystkich sztuk zosobna, to 
przyjmuje się wagę orzesyłki, ustaloną przy przyję­
ciu do magazynu lub składu, względnie wagę, poda­
ną w  specyfikacji, za wagę wymiarową, jeżeli próbne 
wyważenie sztuk nie wykaże w  zestawieniu z wagą. 
ustaloną przv przyjęciu do magazynu lub składu cel­
nego, względnie z wagą. wymienioną w  specyfikacji, 
większej różnicy nad 2% .

§  9. Towary, od których c ło  wymierzane jest 
od wagi, a które są przeznaczone do detalicznej 
sprzedaży wraz z opakowaniem, cli się łącznie z wa- 
gą tego opakowania (art. 5 ustęp 10), np. perfumy we 
flakonach —  łącznie z pudełkami, w  których flako­
ny są umieszczone; lak w  laseczkach różnokoloro­
wych, umieszczonych po kilka sztuk w  pudełkach 
kartonowych —  łącznie z pudełkami kartonowemi; 
specyfiki farmaceutyczne w  słoikach, buteleczkach 
i t. p., umieszczonych w  pudełkach —  łącznie z pu­
dełkami i znajdujacemi się w  nich drukami. Zasada 
ta nie ma zastosowania do w yrobów  jubilerskich.

§  10. Przy wymierzaniu cła od wartości tow a­
ru, w  razie gdy dzień ustalony dla przeliczenia na 
walutę polską ceny zagranicznej towaru (art. 5 
ust. 12) przypada na dzień świąteczny, przeliczenia 
należy dokonyw ać według kursu dewiz z dnia poprze­
dzającego dzień świąteczny.

§ 11. 1) Używane zwykle w handlu opakow a­
nia (worki, skrzynie, beczki drewniane i t. p.), tak 
wewnętrzne jak i zewnętrzne, są wolne od cła. Spe- 
cialne opakowania, np. beczki żelazne, butle żelazne, 
skrzynie starannie wykonane, malowane lub lakie­
rowane i t. p., przystosowane do w ielokrotnego 
przewozu lub stałego przechowywania towarów, p o ­
dlegają osobno cleniu według ich jakości, bez w zglę­
du na to, czy opłacają wyższe cło, niż zawarty w  nich 
towar, czy  też nie (art. 5 ustęp 13).

2) Jeżeli towar, podlegający cłu łącznie z wagą 
bezpośredniego opakowania lub od wagi brutto, znaj- 
duie się w specjalnem opakowaniu, to, jeżeli taryfa 
celna nie stanowi inaczej, wymierza się cło  od wagi 
towaru łącznie z wagą specjalnego opakowania, a nie­
zależnie od tego pobiera się należności celne za spe­
cjalne opakowanie (ust. 1).

§  12. W agę towarów, dopuszczonych do od­
prawy na wagonach bez wyładowania, ustala się za­
pomogą odliczenia uwidocznionej na wagonach tary

od stwierdzonej wagi wagonu łącznie z towarami. 
W e wszystkich przypadkach, mogących wzbudzić 
wątpliwość co  do prawdziwości tary wagonu, czy też 
jednolitości zawartego w  wagonie towaru, należy 
wagę towaru ustalić przez vvyważenie towaru.

§  13. Za beczki i półbeczki, w  których są 
przywożone z zagranicy śledzie solone, a które we­
dług poz. 117 taryfy celnei służą za podstawę do w y ­
miaru cła, uważa Się: beczki o wadze 160 kg bru tto--  
łącznej wagi śledzi, ropy i beczki, półbeczki zaś —  
80 kg brutto; w  obu przypadkach dopuszczalna jest 
tolerancja wagi do +• 10%. Cło od śledzi solonych 
nadchodzących w  beczkach, nie odpowiadających 
wymienionym warunkom wymierza się jak od śledzi, 
nadchodzących w  innem, aniżeli beczki, opakow a­
niu

§  14. Zmiana stanu towarów, przeznaczonych 
dla produkcji, mająca na celu zastosowanie przewi­
dzianego w poszczególnych pozycjach taryfy celnej 
niższego cła lub zwolnienia od cła, może nastąpić za 
pozwoleniem  Ministra Skarbu na warunkach, w  p o ­
zwoleniu określonych. Zmiana taka powinna być do­
konywana pod urzędową kontrolą celną. W  ten spo­
sób np. żółtko i tłuszcze do celów  technicznych m o­
gą być skażane, szmaty oraz skrawki tkanin i w yro­
bów  dzianych, iako surowiec dla przemysłu w łókien­
niczego; mogą być pokrajane, stare gazety i miazga 
papierowa w arkuszach dla przemysłu papierniczego 
mogą być pokrajane lub podziurawione, stare w yro­
by żelazne i alummjowe dla przemysłu m etalowego 
mogą być połamane i t. p.

§ 15. 1) Jeżeli przy ostatecznej odprawie ce l­
nej towaru, który m ógłby korzystać z przewidzianej 
w  taryf.e celnej zniżki lub zwolnienia od cła, strona 
n e przedstawiła odpowiedniego pozwolenia Ministra 
Skarbu, urząd celnv może na wniosek strony zabez­
pieczyć tożsamość takiego towaru, czyniąc o tem ad 
notację w  dokumencie odprawy z powołaniem  się na 
postanowienie przepisu niniejszego. Zabezpieczenie 
tożsamości towaru przy odprawie celnei nie uzasa­
dnia prawa strony do otrzymania pozwolenia.

2) Podanie strony o dodatkowe zastosowanie 
przew'dzianej w  taryfie celnej zniżki cła lub zwolnie­
nia od cła do odprawionego i wydanego do wolnego 
obrotu towaru (ust. 1) powinno być wniesione w  cią­
gu 30 dni licząc od dnia uiszczenia należności ce l­
nych, z dołączeniem do podania kwitu celnego

§ 16. 1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi
w  życie z dniem 30 października 1934 r.

2) Jcdnocześm e tracą m oc obowiązującą te p o ­
stanowienia rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
4 października 1933 r. o postępowaniu celnem (Dz. 
U. R. P. Nr, 77, poz. 552), które są oparte na rozpo­
rządzeniu Prezydenta Rzeczvpospolitej z dnia 
23 sierpnia. 193? r. o ustanowieniu taryfy celnej przy­
w ozow ej (Dz. U. R P. Nr. 85, poz. 732) i nie są 
uchylone w  myśl art. 136 ust. 2 prawa celnego (Dz. 
U, R. P. z r. 1933 Nr. 84, poz. 610).

Minister Skarbu: Wl Zawadzki
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T A B E L A  T A R O W A

Załącznik do S 4 ust. 1 rotp. Ministia 
Skarbu a dnia 9 października 1934 r. (poz. 833).

P ozycja  taryfy celnej R odzaj opakow ania Tara w procentach 
wagi brutto

1— 11; 16

17

18 p. 1

19; 20 nasiona marchwi

20 nasiona rzepy, brukwi, 
cykorji

21 p. 1 i 2 w  opakowaniu p o ­
wyżej 250 g do 2.5 kg

23 p. 1, 2, 3

23 p. 4

24 p 1, 2

24 p 3, 4, 5

25

26
27

28

20

30

31 do 34 włącznie

35

36 p. 1 
40 p. 1
40 d 2, 3
41

42

43

44 p 1; 45; 46 p. 1, 47; 49 

51 p. 1

w  workach 
w  workach 
w  workach 
w  workach 
w  workach 
w  workach 
w  workach 
w  workach

pojedynczych
podwójnych
pojedynczych
podwójnych
pojedynczych
podwójnych
pojedyńczych
podwójnych

51 p. 2

w workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych

w workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych 
w  workach potrójnych 
w  workach pujedyńczych 
w  workach podwójnych 
w  workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych 
w  workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych 
w workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych 
w  workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych 
w  workach
w workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych 
w workach potrójnych 
w  workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych 
w  workach potrójnych 
w  workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych 
w workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych, belach 
w  workach pojedyńezych 
w  workach podwójnych 
w  workach potrójnycn, belach 
w  skrzyniach, beczkach 
w  workach pojedyńczych 
w  workach podwójnych 
w  workach, belach 
w workach, belach 
w  workach 
w  koszach 
w  klatkach 
w  koszach 
w  skrzynkach 
w workach, belach 
w koszach 
w workach, belach 
w koszach
w workach pojedyńczych 
w workach podwójnych, belach 
w  skrzyniach 
w  beczkach 
w  blaszankach

1 - 
2 
2 
3
i X
2 X
2
3

I X
2 X

l'A 
2 X  
3 X  
IX  
2A  
2 X  
3 X  
I X  
2 X  
IX  
2 X  
I X  
2 X  
I X  
1
I X
2
1
I X
2 X
1
I X
1
2
I X
2
2 X

12
1
I X
2
2 X

i/t

4 
6
3 
7 
1
4 
2
4
5
7 

20 
12
8
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Pozycja taryfy celnej Rodzaj opakowania Tara w procentach 
wagi brutto

52 p. 1, 2 w  workach 2
w  koszach 4

53; 54 w  workach 2
w  koszach 6
w  klatkach 8
w  beczkach 10
w  skrzyniach, chociażby wyłożonych papierem, sło­

mą lub sianem 12
55; 56; 57; 58 w  workach IX

w  koszach 7
w  beczkach 12
w  skrzyniach bez wewnętrznego opakowania względ­

nie wyłożonych papierem, słomą 14
w  klatkach o wadze brutto do 20 kg włącznie 15
w  klatkach o wadze brutto powyżei 20 kg 12
w  beczkach z opiłkami 20
w  skrzyniach z wkładkami kartonowemi, z opił­

kami korkowemi, drewn ianemi, wełną drzewną 20
59 w  workach zwykłych IX

w workach cienkich bawełnianych 1
w skrzyniach wagi brutto poniżej 10 kg 14
w  skrzyniach wagi brutto od 10 do 20 kg włącznie 11
w  skrzyniach wagi powyżei 20 kg 8

60 p. 1 w  workach IX
w  koszach 5
w skrzyniach 10

60 p. 2 w workach IX
i w  koszach, klatkach 8

w  pudełkach tekturowych 10
w  skrzyniach, beczkach 12
w skrzyniach w yłożonych wewnątrz suszonemi liść­

mi bananowemi i t. p. 25
60 p. 3, 4 w  skrzyniach z desek grubości powyżej 1 cm 20

w  skrzyniach innych, klatkach 15
61 p. 1, 2 w  skrzyniach 15
62 p, la, 2, 3 w skrzyniach 12

w  workach zwykłych IX
w  workach bawełnianych cienkich 1

63 p. 1 w  workach IX
w skrzyniach 10

63 p. 2, 3a, b w  workach 2
w  skrzyniach 12

64 w  workach 2
w  skrzyniach 15
w  skrzynkach małych do 4 kg brutto z wiórami lub

wełną drzewna 40
65; 66 w  workach 2

w koszach 9
w  skrzyniach 17

67 w  beczkach z wodą 25
w  beczkach bez wody 15
w  blaszankach 10

68 w  skrzynkach 9
69; 70; 71; 72; 73; 74; 75 w workach pojedynczych IX

w  workach podwójnych 2X
76 p. 1 w  workach z cienkiej tkaniny 1

w  workach zwykłych pojedynczych IX
w  workach podwójnych 2
w workach potrójnych 2X
w  beczkach dębowych 12
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Pozycja taiyfy celnej KucUai opakowania 1 Tara w procentach 

wagi brutto

76 p. 1
----------------------------- ► --------------------------------- ------------- - .  ---- -----------------

w beczkach innych 8
- w  plecionkach pojedyńczych 2 A

w  plecionkach podwójnych 4
76 p. 2, 3a w  beczkach — 17

w  blaszankach 12
76 p. 4a, 5 w  skrzyniach 12

■ni*. ,rn: w  beczkach 10
w naczyniach szklanych 25
w  blaszankach 10

77 w  workach pojedyńczych 2
w  workach podwójnych 3
w  skrzyniach, beczkach 12

78 p. 1 w  skrzyniach 12
78 p. 2 w  workach pojedyńczych 2

w  workach podwójnych 3
w skrzyniach ciężkich chociażby w yłożonych folją

20i obszytych rogożą
w  skrzyniach lekkich z fom ierów  chociażby w yłożo­

nych folją 15
78 p. 3 w  naczyniach szklanych 25

w blaszankach 10
79 p. 1 w  workach pojedyńczych 2

• w  workach podwóinvch 3
79 p. 2 w  skrzyniach 15
80 p. 1 w  workach pojedyńczych \y*

w  workach podwójnych 2 A
w  skrzyniach, beczkach 12

80 p. 2 w  skrzyniach, beczkach 12
w  workach 2

80 p. 3a w  workach pojedyńczych 2
w  workach podwójnych 3
w  skrzyniach, beczkach nawet z workiem wewnątrz 14

81 p. 1 w  skrzyniach 15
w  workach pojedyńczych 2
w  workach podwójnych 3

81 p. 2 w  skrzyniach 12
w  workach pojedyńczych 154
w workach podwójnych 2 'A

82 p. 1 w  małych woreczkach bawełnianych 2'/-
w  blaszankach jako jedyne opakowanie 15
w  blaszankach i skrzyniach 20

82 p. 2 w  blaszankach i nadto skrzyniach 18
w blaszankach 10

82 p. 3 w skrzyniach, beczkach 18
w workach pojedyńczych 2

z 82 p. 4a pieprz czarny, bia­
w  workach podwójnych 3

ły, ziele angielskie w  workach pojedyńczych 2
w  workach podwójnych 2V i
w  workach potrójnych 3
w plecionkach pojedyńczych 3
w  plecionkach podwójnych 5
w  skrzyniach, beczkach 15

z 82 p. 4a cynamon w  plecionkach pojedyńczych 3
w  plecionkach podwójnych 4
w skrzyniach z desek cienkich do 8 mm, chociażby 

owiniętych w  plecionkę z liści palmowych 18
w  skrzyniach z desek o grubości powyżej 8 mm, cho­

ciażby owiniętych w  plecionkę z liści palmowych 22
82 p. 5, b, 7 w  workach pojedyńczych 2

w workach podwójnych 3
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Pozycja taryfy celnej Tara w procentach
Rodzaj opakowania wagi brutto

82 p. 5, 6, 7 w  workach potrójnych 3 ’A
w skrzyniach, beczkach 15
w skrzyniach obszytych rogoża 18
w plecionkach pojedynczych 3
w plecionkach podwójnych 5
w belach 4

82 p. 8 w workach pojedynczych, b e^ ch 3
w workach podwójnych 5

83 p. 2
w  skrzyniach, beczkach 25
w belach ze słomy 25

85 p. 1 w  beczkach, skrzyniach 20
w  beczkach, skrzyniach —  z trocinami 35
w beczkach, skrzyniach z łuskami zbożowem i 25

85 p. 2 w beczkach, skrzyniach 20
86 w belach 5

87
w skrzyniach 20
w skrzyniach 25

89 p, 1
w koszach lub plecionkach 20
w  workach, belach 2%

89 p. 2, 3a w workach, belach 2

90 p. Ib, c
w skrzyniach, beczkach 20
w workach, belach 2

95; 96
w skrzyniach, beczkach 12
w  beczkach do włącznie 260 kg wagi brutto 12
w beczkach powyżej 260 kg wagi brutto 7
w skrzyniach lub blaszankach 10
w workach pojedyńczych 2

97 p. 2
w  workach podwójnych 3
w skrzyniach 15
w beczkach 12
w plecionkach pojedyńczych 5
w plecionkach podwójnych 7
w workach poiedyńczych 2
w workach podwójnych 3
w workach potrójnych 3%
w blaszankach poniżej 40 kg 15

99
w blaszankach 40 kg i powyżej 10
w skrzyniach 15
w beczkach 12
w blaszankach 10
w beczkach żelaznych 20
w  naczyniach szklanych 25
w plecionkach pojedynczych 6
w plecionkach podwójnych 8
w workach poiedyńczych 2
w workach podwójnych 3
w workach potrójnych 3K

101; 102 w beczkach 15
w blaszankach 8
■vy naczyniach szklanych chociażby w koszach 25
w  naczyniach kamiennych chociażby oplecionych lub

w koszach 35
116 p. 1, 2, 4— 8 w  skrzyniach, beczkach chociażby z lodem 30

w koszacli chociażby z loderr 15
118; 119 w skrzyniach 12

w beczkach 10
w beczkach z w odą soloną 22
w koszach 7
w blaszankach 8

120 w skrzyniach chociażby z lodem 20
w  koszach chociażbv z lodem 15



724 Pozycja 350. Nr. 3u

Pozycja taryfy celnej
“  - ----------—

Rodzaj opakowania Tara w procentach 
wagi brutto

121 w skrzyniach, beczkach 12
w  koszach 7

122; 123 w  skrzyniach, beczkach 10
w  blaszankach 8

124 w  beczkach, skrzyniach 12
127 w  skrzyniach, beczkach 9
z 128 p. 2 bryndza w  beczkach 14
128 p. 3 w  skrzyniach, kadziach chociażby z płótnem w e­

wnątrz 12
129 p. 1, 3,  4, 5 w  workach pojedyńczych 2

w  workach podwójnych 3
w blaszankach 8
w skrzyniach 12
w  skrzyniach w yłożonych blachą 18
w  beczkach 10
w naczyniach szklanych 25

130 w  skrzyniach 12
w  beczkach 10
w blaszankach 8
w  naczyniach szklanych 25

131 p. 2, 3 w  belach pojedyńczych 3
w  belach podwójnych 414
w belach potrójnych 5)4

133 p. 2, 3, 4 w  workach, belach 214
w skrzyniach 12

134 p. 2, 3 w  workach, belach 214
w  skrzyniach 15

135 w  skrzyniach 12
w  workach, belach 214

137 p. 2a, 3 surowe, mokre,
p. 4, 5 w workach, belach 2

w skrzyniach, beczkach 10
137 p, 2b, 3 suche w  workach, belach 3
141 w  blaszankach 12

w skrzyniach, beczkach 18
w  naczyniach szklanych 30

142 p. 2 w skrzyniach 30
w  belach 3

143 p. 2, 3 w  workach, belach 2
w  skrzyniach, beczkach 12

147 p. 2, 3, 4 w  skrzyniach 12
w  workach, belach 214

170 p 2 w  workach pojedynczych 1
w  workach podwójnych 1)4
w  skrzyniach, beczkach, blaszankach 7

173 p. 2, 3, 4 w  skrzyniach, beczkach, blaszankach 20
174 p. 2 w  skrzyniach 9
175 p- 2 w  beczkach 9

w  blaszankach 7
185 w skrzyniach, beczkach

w  workach podwójnych —  zewnątrz jutowy, w e­
12

wnątrz papierowy 7
389; 190 w beczkach drewnianych 12

w  beczkach żelaznych 20
w  naczyniach szklanych 25

191 p. 2 w  skrzyniach, beczkach 15
192 w  beczkach drewnianych 12

w  beczkach żelaznych 18
193 p. 2, 3 w  beczkach żelaznych 18
194 w  blaszankach 8

w  naczyniach szklanych 
w beczkach drewnianych

25
12



Nf, Pozycja 350. 725

P ozycja  taryfy celnej
‘

R odzaj opakow ania - 1 Tara w  procentach  
w agi brutto

195 w skrzyniach 15
w beczkach 12
w workach pojedynczych 2
w workach podwójiiych 3
w workach potrójnych 4

196; 197 w  beczkach żelaznych 20
w beczkach drewnianych 15
w blaszankach 10

200 p. 1, 2 w blaszankach 12
w beczkach drewnianych 20
w  beczkach żelaznych 25

200 p. 3, 4, 5, 6 w beczkach drewnianych 15
w beczkach żelaznych 18
w blaszankach 10
w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35

200 p. 7 w skrzyniach, beczkach 14
w workach, belach 2

200 p. 8 . w  beczkach 12
w blaszankach 8

201 w  blaszankach 10
w  beczkach żelaznych 20
w beczkach drewnianych 15
w naczyniach szklanych ?w naczyniach kamiennych 35

202; 203; p. 1; 204 w  skrzyniach, beczkach 14
w workach, belach 234

205 p. 2 w beczkach 15
w naczyniach szklanych 25
w blaszankach 8
w skrzyniach i nadto w blaszankach 20

206 w skrzyniach 15
w belach, workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3

207; 208; 209; 210 w beczkach 15
w  blaszankach 8
w skrzyniach i nadto blaszankach 20
w naczyniach szklanych 25

211 w beczkach 12
w blaszankach 8

212; 213; 214 w beczkach 15
w blaszankach 8
w naczyniach szklanych 25

216 p. 2 w beczkach 15
w blaszankach 8
w blaszankach i nadto w  beczkach 18

217 p. 2a; 218 w skrzyniach, beczkach 15
w blaszankach 8

219; 220 w skrzyniach, beczkach 12
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w blaszankach 7

221 w beczkach 15
w blaszankach 10

222 p . Ib, p . 2; 223
w naczyniach szklanych 25
w skrzyniach, beczkach 15
w workach 2

224 w beczkach drewnianych 15
d w beczkach żelaznych 20



72Ó Pozycja 35(5. Nr. 30.

Tara w procentachPozycją taryfy celnej Rodzaj opakowania
i wafel brutto

225 p. 1, 2 w  beczkach żelaznych '•'■'-.z,3 ,7 18
w beczkach drewnianych .J w 10
w blaszankach 8

227; 228 w workach pojedynczych 214
w workach podwójnych 4
w skrzyniach, beczkach 15

229 p. 1 -3 . w  skrzyniach, beczkach 25
w workach rJsaold w 3

230 p. 1 w beczkach 1U
230 p. 2 w  skrzyniach oisood  w 13
231; 232 w workach pojedynczych sd w 2

w workach podwó*nych f XO d V/ 3
233 p. 1, 2a w workach G- w3<J W 

i d  v r

2
w beczkach, skrzyniach 15

233 p. 2b; 234; 235 w skrzyniach, beczkach ■ W 15
236 w beczkach 12

w  blaszankach 
w naczyniach szklanych n/ - rs w

T f tW  W

8
25

237 w skrzyniach 12 r
238 w workach

w skrzyniach, beczkach
IOOCj V/ 2

15
239 w  beczkach 12

w naczyniach szklanych . 25
241; 242 
243

w skrzyniach, beczKach 14
w skrzyniach 15

244 p. 1 w beczkach 
w blaszankach

12
8

w naczyniach szklanych 25
w skrzyniach 15

244 p. 2, 3; 246; 247 w skrzyniach, beczkach 14
248; 249 w skrzyniach, beczkach 15

w workach 2
250; 251 w  workach 2

w  skrzyniach, beczkach rfafilM w 15
252 w skrzyniach, beczkach GjflGW’ W 14

w blaszankach 8
253 w blaszankach 

w  skrzyniach, beczkach
9

15
254; 255 w skrzyniach 15

w beczkach 12
w  koszach 8
t i r  t ł r n f l z  o r tnW WOrKaCIl 3

256; 257; 258 w beczkach 14
w  skrzyniach ivts )sn w 14
w blaszankach STlSOsd W 10
w naczyniach szklanych resafild w 25

259 w  skrzyniach jaia/dd w 12
w  beczkach 10
w w orkach pojedynczych 2
w workach podwójnych rWsiłft w 3

260; 261 
* w  skrzyniach zołiow V * 14

w  beczkach fiJlOW w 12
w  blaszankach 8

262; 263 w beczkach 
w  skrzyniach

12
14

w  workach, belach ijsojsn w 3
265 w  skrzyniach, beczkach 14
267; 258 v/ skrzyniach 

w skrzyniach
t  tw koszach

14
269; 270

.

12
6



Nr. 30. Pozycja 350. 727

Pozycja taryfy celnej Rodzaj opakowania Tara w procentach 
wagi brutto

272 p. 2; 273 p. 2: 274 p. 3;
276 p . 2; 277 p . 2; 278 p . 2;
279; 280 p. lc , p. 2c;
281 p . 3; 282; 283 p. 2 w skrzyniach 12
284 p . 2 w skrzyniach, beczkach 14

w blaszankach 8
286 p. 1 w skrzyniach, beczkach 15

w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3

292 p. 1 w skrzyniach 14
w workach 2

293 w skrzyniach 16
w plecionkach pojedynczych 3
w plecionkach podwójnych 5
w belach 3
w beczkach 12
w blaszankach 8

294 p. 1, 2, 3 w skrzyniach, beczkach 15
w plecionkach pojedynczych 3
w plecionkach podwójnych 5
w workach pojedyńczych 2
w workach podwójnych 3
w belach 3
w blaszankach drobnych z wyjątkiem przechodzą­

cych do spożyw cy 20
w skrzyniach i nadto w  blaszankach 24

294 p . 4 w skrzyniach 30
294 p. 5 w skrzyniach 15

w skrzyniach wraz z drobnemi pudełkami nie więcej
nad 50 sztuk w kazdem 50

294 p . 6 w skrzyniach, beczkach 15
w workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3

295 p . 1 w blaszankach nawet z naftą 20
295 p. 2 w skrzyniach, beczkach 12
295 p. 8a w skrzyniach i nadto blaszankach 20
295 p . 8b w naczyniach szklanych z wodą 35

w naczyniach kamiennych z wodą 40
295 p . 12 w skrzyniach, beczkach 12
298 p. 1 w skrzyniach 15

w beczkach 12
w workach pojedyńczych 2
w workach podwójnych 3
w naczyniach szklanych 25

298 p . 2 w naczyniach szklanych 25
w naczyniach szklanych i nadto w koszach 28
w naczyniach kamiennych 35
w naczyniach kamiennych i nadto w koszach 38
w skrzyniach 15

298 p. 3 w skrzyniach 15
w beczkach 12
w blaszankach 10
w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35

298 p . 6 w skrzyniach 25
298 p. 8 w skrzyniach, beczkach 15

w naczyniach szklanych 25
299 p. 1— 3, 8, 10, 11— 15,

17a, 18, 19b, 20— 23 w skrzyniach 14
w beczkach 10
w skrzyniach nadto z blachą 16



728 Pozycja 350. Nr. 30.

Pozycja taryiy celnej
Tara w procentach

Rudzaj opakowania wagi brutto

299 p. 1— 3, 8, 10, 11— 15,
1

17a, 18, 19b, 20— 23 w blaszankach 8
w bębnach z blachy żelaznej 1 4
w bębnach drewnianych 6
w  naczyniach szklanych ÓS

300
w naczyniach kamiennych 35
w skrzyniach 15
w beczkach 12
w plecionkach pojedyńczych 6
w plecionkach podwójnych 8
w workach pojedyńczych 2

* w workach podwójnych 3
w workach potrójnych 4
w naczyniach szklanych 25

301
w naczyniach kamiennych 35
w skrzyniach 12
w beczkach 10
w naczyniach szklanych 20

302 p. 1, 4
w naczyniach kamiennych 30
w skrzyniach, beczkach 20
w workach pojedyńczych 4
w workach podwójnych 5M
w blaszankach 15

302 p. 5; 303 p. 2;
w naczyniach szklanych 30

303 p. 5; 304 w skrzyniach 12
w beczkach 7
w workach pojedyńczych 2
w workach podwójnych 3
w blaszankach 6

303 p. 4
w naczyniach szklanych 20
w bębnach z blachy żelaznej 5

305 p. 1, 2, 5, 7
w blaszankach 8
w skrzyniach, beczkach 7
w naczyniach szklanych 15
w workacn pojedyńczych 1
w workach podwójnych 2

306
w workach potrójnych 2 lA
w skrzyniach 8

- w beczkach 7

308 p. 1, 3
w  naczyniach szklanych 15
w skrzyniach 10
w beczkach 8
w blaszankach 6
w naczyniach szklanych 25

309; 310; 311
w naczyniach kamiennych 35
w skrzyniach 12
w beczkach 8
w workach pojedyńczych 2
w workach podwójnych 3

312
w naczyniach szklanych 25
w skrzyniach, beczkach 6
w blaszankach 4

313 p. 2, 3; 314 p. 2, 3
w naczyniach szklanych 15
w skrzyniach nawet w yłożonych blachą 15
w beczkach 11
w bębnach z blachy żelaznej 7

315
w naczyniach szklanych 25
w beczkach 8
w skrzyniach 10
w naczyniach szklanych 15



Pozycja 350. 729

Pozycja taryfy celnej Rodzaj opakowania
Tara w  procentach  

w agi brutto

316; 317; 318; 319; 320 p. 3, 
4; 321; 322 p. 2; 323; 324

325
326

327

1328 p.
328 p. 2, 3; 329 
331; 332 p. 1, 2, 3, 4, 6

332 p. 5

333

335; 336; 337 p. 2

338; 339; 340

341

342

343

344

345; 346: 347; 348; 349; 351

w workach pojedyńczych 
w workach podwójnych 
w  skrzyniach 
w  beczkach 
w blaszankach 
w  naczyniach szklanych 
w naczyniach kamiennych 
w  naczyniach szklanych 
w beczkach żelaznych 
w  blaszankach 
w  naczyniach szklanych 
w naczyniach kamiennych 
w  naczyniach szklanych
w balonach szklanych nawet oplecionych słomą 
w naczyniach szklanych 
w naczyniach szklanych 
w  skrzyniach 
w beczkach 
w  balonach szklanych 
w  balonach szklanych i nadto koszach 
w naczyniach szklanych 
w  naczyniach kamiennych 
w beczkach, skrzyniach 
w  blaszankach 
w naczyniach szklanych 
w skrzyniach 
w  beczkach
w naczyniach szklanych 
w  skrzyniach 
w  beczkach 
w blaszankach 
w naczyniach szklanych 
w  naczyniach kamiennych 
w  skrzyniach 
w beczkach 
w  blaszankach 
w  naczyniach szklanych 
w naczyniach kamiennych 
w skrzyniach 
w beczkach
w workach pojedyńczych 
w workach podwójnych 
w  naczyniach szklanych 
w  blaszankach 
w beczkach drewnianych 
w beczkach żelaznych 
w  blaszankach 
w  naczyniach szklanych 
w naczyniach szklanych 
w balonach szklanych i nadto w koszach 
w naczyniach szklanych 
w  beczkach drewnianych 
w  beczkach żelaznych 
w  blaszankach
w balonach szklanych i nadto w koszach 
w  skrzyniach 
w  beczkach drewnianych 
w  beczkach żelaznych 
w  naczyniach szklanych 
w balonach szklanych i nadto w koszach

i a
2/2

15
7 

10
25
35
20
20

8 
20 
30 
25 
30 
20 
30 
15 
12
24
27
25 
35

7 
4

15
14 
LO 
25 
12 
10
8 

20 
30 
20
15 
12 
30 
40 
15 
12

1 /
2 /

25
10
15
20
12
25
20
20
30
20
25
12
30
15
12
18
25
28



730 Pozycja 350. Nr. 30.

Pozycja taryfy celnej Rodzaj opakowania Tara w procentach 
wagi brutto

345; 346; 347; 348; 349; 351 w blaszankach 10
350 w  skrzyniach 15
352 w naczyniach szklanych 15

w  balonach szklanych i nadto w koszach 18
w  blaszankach 7
w  beczkach żelaznych 12

353; 354 w skrzyniach 15
w beczkach drewnianych 12
w  beczkach żelaznych 20
w  naczyniach szklanych 25
w  balonach szklanych i nadto w  koszach 28

355 w  naczyniach szklanych 35
w balonach szklanych i nadto w  koszach 40
w  blaszankach 15

356 w  naczyniach szklanych 25
w  balonach szklanych i nadto w  koszach 28
w  blaszankach 10

357 w  naczyniach szklanych 20
w  balonach szklanych i nadto w  koszach 25
w blaszankach 8
w  beczkach 14

358 do 390 włącznie;
391 p. 2; 392 w  skrzyniach 15

w beczkach 12
w naczyniach szklanych 25
w blaszankach 8

393 do 402 włącznie w skrzyniach 15
w beczkach 12

393 do 402 włącznie w  naczyniach szklanych 25
w  blaszankach 10
w  bębnach z blachy żelaznej 9

403 w skrzyniach 12
w skrzyniach lub beczkach —  wyłożonych blachą 15
w beczkach lub bębnach poniżej 30 kg wagi brutto 15
w beczkach lub bębnach od 30 do 60 kg wagi brutto 12
w  beczkach lub bębnach o wadze brutto powyżej 60 kg 10
w  blaszankach 9
w  skrzyniach i nadto blaszankach 20
w koszach i nadto blaszankach 14
w  workach pojedynczych 2
w workach podwójnych 3
w workach potrójnych 4
w  naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35

404 w skrzyniach 12
405 w  skrzyniach 15

w beczkach 12
w blaszankach 8
w  naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35
w workach pojedyńczych 2
w workach podwójnych 3

406 w skrzyniach lub beczkach 10
w plecionkach f  ojedyńczych 4
w plecionkach podwójnych 7
w  workach po ’ edyńczych < 114
w workach podwójnych 2 54
w workach potrójnych 3J4

407 p. 2 w skrzyniach 15
w beczkach 12
w blaszankach 10



Nr. 30. Pozycja 350. 731

P ozycja  taryfy celnej R odzaj opakow ania
Tara w  procentach  

wagi brutto

407 p. 2
1

w workach pojedyńczych 2
w workach podwójnych 3
w naczyniach szklanych 25

z 408 sadze
w naczyniach kamiennych 35
w skrzyniach, beczkach, dużych kartonach z tektu­

20ry falistej
w workach 3
w workach w yłożonych papierem 4

z 408 inne w  skrzyniach 12
w beczkach 10
w workach pojedyńczych 1%
w workach podwójnych 2

409 w skrzyniach 15
w beczkach 12
w blaszankach 10
w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35
w workach pojedyńczych 2
w workach podwójnych 3

411 p . 1 w beczkach 6
w skrzyniach 8

411 p . 2, 3, 4 w  skrzyniach 9
w beczkach 8

412 w skrzyniach 10
w beczkach 8
w blaszankach 7

413 p. 1 w skrzyniach 15
w beczkach 12
w blaszankach 10

413 p . 2 w skrzyniach 14
414: 415; 416 w skrzyniach 12

w beczkach 10
w  blaszankach 8
w skrzyniach lub beczkach i nadto w  blaszankach 16
w koszach i nadto w blaszankach 12
w naczyniach szklanych 25
w naczyniach kamiennych 35
w workach pojedyńczych 2
w workach podwójnych 3
w workach potrójnych 4

417; 418 w skrzyniach 12
w beczkach 10
w blaszankach
w skrzyniach łub beczkach i nadto w  blaszankach

8

powyżej 5 kg 20
w skrzyniach i nadto w drobnych blaszankach 30
w koszach i nadto w blaszankach 12
w naczyniach szklanych 20
w naczyniach kamiennych 30

419 p . 1 w  skrzyniach 15
w beczkach 12

419 p. 2a w skrzyniach 12
w beczkach 10
w naczyniach szklanych 20

419 p. 2b w skrzyniach, beczkach 15
420; 421; 422 w skrzyniach 14

w  beczkach 11
423 w beczkach 12

w  blaszankach 10



732 Pozycja 350. Nr. 30.

P ozycja  taryfy celnej R odzaj opakow ania Tara w  procentach  
wagi brutto

423 w  blaszankach i nadto w  skrzyniach 2 2
w naczyniach szklanych 25

424; 425 w  skrzyniach lub beczkach 12
w  beczkach żelaznych 18
w  workach pojedyńczych 1
w workach podwójnych 1 H

426; 427; 428 p . 2 w skrzyniach lub beczkach 12
w blaszankach 8
w  bębnach z blachy żelaznej 5
w  beczkach żelaznych 18
w naczyniach szklanych 25

429 do 439 włącznie w skrzyniach
w  skrzyniach łącznie z wewnętrznem opakowaniem

15

drewnianem lub tekturowem 25
441 do 448 włącznie w  skrzyniach 15
449 w  skrzyniach 2 0
450; 451 w  skrzyniach 12

w  beczkach 10
452; 453; 154 w  skrzyniach

w  skrzyniach łącznie z opakowaniem wewnętrznem
15

z tektury 2 0
455 w skrzyniach 14

w  skrzyniach i nadto w  kartonach 
w  skrzyniach

18
456 18
457; 458
459 do 461 włącznie

w  skrzyniach 25
w  skrzyniach 12
w beczkach 10

4u2; 463 w  skrzyniach 10
w  beczkach 8

464 w  skrzyniach 30
465 w  workach pojedyńczych 1%

w workach podwójnych 2J4
w workach potrójnych 3
w  skrzyniach 12
w  beczkach 10

466 w  skrzyniach 12
w  beczkach 10
w  blaszankach 8

467 p .  Ib w  skrzyniach, beczkach, kubłach 8
w  blaszankach 6

467 p . 2 w  skrzyniach 12
w beczkach 10

468 w  skrzyniach, beczkach 8
w  bębnach z blachy żelaznej 6

469 w  skrzyniach 15
w  beczkach 12
w workach, belach 2

470 w  listkach w  skrzyniach 35
w beczkach 2 0

170 w  innej postaci w skrzyniach 15
w beczkach 12

172 w  skrzyniach 10
w beczkach 8

i w blaszankach 7
180 do 483 włącznie w  skrzyniach 12

w beczkach 10
| | w  workach pojedyńczych 1

w workach podwójnych 2
w workach potrójnych 2%



Nr. 30 Pozycja 350. 733

Pozycja taryly celnej Rodzaj opakowania Tara w procentach 
wagi brutto

485 w skrzyniach
'

12
w  beczkach 10
w  workach pojedyńczych VA
w workach podwójnych 2%
w workach potrójnych 3

486 p. 1 w skrzyniach 15
w  beczkach 12

486 p. 2 rury w skrzyniach 30
w klatkach 15

486 inne wyroby w skrzyniach, klatkach 12
487 p. 1 w  łuskach, odpadkach w skrzyniach 20

w  beczkach 15
w workach 2

487 p. 1 w innej postaci w skrzyniach, beczkach 12
w workach 2

487 p. 2 rury w skrzyniach 35
w beczkach, klatkach 20

487 p. 2 w innej postaci w skrzyniach 12
w  klatkadh 8
w  workach 2

488 p. la w beczkach 12
w skrzyniach 15
w workach 2

488 p. Ib rury w skrzyniach 30
w beczkach, klatkach 20

488 p. Ib w  innej postaci w skrzyniach 12
w klatkach 8

488 p. 2a w skrzyniach 15
w beczkach 12

4w kartonach tekturowych
488 p. 2b rury w skrzyniach 30

w beczkach, klatkach 20
488 p. 2b w innej postaci w skrzyniach 12

w klatkach 8
489 w workach pojedyńczych

w workach podwójnych 2Vi
■ w skrzyniach 15

w  beczkach 12
490; 491 w skrzyniach 15

w beczkach 12
493 w workach, belach 2
494: 495 w skrzyniach 18

w workach, belach 2
10 iw belach z deskami

496 do 507 włącznie w skrzyniach 18
w  belach 2
w belach z deskami 10

508 do 511 włącznie w skrzyniach 20
w belach 5

512; 513 w  skrzyniach 18
w belach 2

514 w skrzyniach 20
w beczkach 16
w blaszankach 10
w  workach, belach 2

546; 547; 548 w skrzyniach 12
w  beczkach 10

549; 550 w skrz/niach 15
560 p. 2b, p. 4b w skrzyniach 18

1
w belach 2



734 Pozycja 350.

Pozycja taryfy celnej Rodzaj opakowania Tara w  procentach  
wagi brutto

561 i uwaga 2

562

571

572; 573 
574; 575

594 p. 10

595 

o06

607 p. 1; 608 

610; 611

612

623; 625 
627; 628

629; 630; 631

46 p. 1 i 3; 647

589 p. Ib, c, 2b; 590 p. Ib, p. 2, 
3; 591

592

593; 594 p. 1— 9

nadto w drobnych pudełkach tektu-

w skrzyniach
w skrzyniach i nadto w  drobnych pudełkach tektu­

rowych 
w belach 
w skrzyniach 
w skrzyniach 

rowych 
w  skrzyniach 
w belach 
w skrzyniach 
w  skrzyniach 
w  skrzyniach 

rowych
nadto w drobnych pudełkach tektu-

548 p. 1, 3

w  skrzyniach 
w belach, workach 
w skrzyniach 
w  belach, workach 
w  belach ściągniętych drutem 
w skrzyniach przy przywozie drogą morską 
w  skrzyniach przy przywozie drogą lądową 
w beczkach
w  belach, workach przy przywozie drogą morską 
w  belach, workach przy przywozie drogą lądową 
w  belach i nadto w  paczkach do 1 kg owiniętych 

w  papier 
w  skrzyniach
w  skrzyniach i nadto w  drobnych tekturowych pu­

dełkach 
w  skrzyniach 
w  beczkach 
w  belach
w  belach bez obręczy 
w  belach z obręczami 
w  belach ściągniętych drutem 
w  skrzyniach 
w  workach, belach 
w skrzyniach 
w  beczkach 
w  belach 
w  skrzyniach
w skrzyniach i nadto w  drobnych pudełkach tektu­

rowych 
w  beczkach 
w  belach, workach 
w  skrzyniach 
w  beczkach 
w  belach 
w  skrzyniach 
w beczkach
w  skrzyniach i nadto w  drobnych tekturowych pu­

dełkach 
w  belach 
w  skrzyniach 
w  beczkach 
w  belach
w  belach z żelaznemi obręczami 
w  skrzyniach 
w  belach

18

30
2

25

35
20

2
20
25

35

20
2

18
2
2K

20
18
16
3
2K

9
25

35
15
12
2
114
4 
2

20
3

18
15
3

20

30
15
214

15 
12
2

20
16

30
2

15
12
2
5 

18
3



Nr 30. Pozycja 350. 735

Pozycja taryfy celnej Rodzaj opakowania
Tara w procentach 

wagi brutto

649; 650 w  skrzyniach 12
w  beczkach 10
w  belach, workach 2H

663 w  skrzyniach 14
w  belach, workach 2 ^
w  belach z kijem wewnątrz 6

675 w  skrzyniach 18
679 w  skrzyniach 18

w  belach, workach 1 ^
719 p. la w  belach, workach 2
720 p. 1, 2; 721; 722 
723; 724 w  skrzyniach 12

w  skrzyniach z fornierów 6
w  beczkach 10
w  plecionkach pojedyńczych 5
w  plecionkach podwójnych 7
w  workach pojedyńczych 1K
w  workach podwójnych 2
w  workach potrójnych 3

725 w  skrzyniach 20
w  beczkach 18
w  naczyniach szklanych 30
w  blaszankach 12

726; 727; 728 w  skrzyniach 15
w  beczkach 12
w  workach pojedyńczych 2
w workach podwójnych 3
w  belach 3

729 w skrzyniach 12
w  beczkach 10
w belach, workach i y*

730; 731 w  skrzyniach 12
w  beczkach 10

732 w  skrzyniach 30
w  beczkach 14
w  workach 2

733 w skrzyniach 20
w  skrzyniach i nadto w  pudełkach tekturowych 25

734 w  skrzyniach 14
w  beczkach 12

735 do 740 włącznie w  skrzyniach 25
w  skrzyniach i nadto w  drobnych tekturowych pu­

dełkach 35
w  beczkach 20

743 w  skrzyniach 15
w  skrzyniach i nadto w drobnych pudełkach tektu­

rowych 22
746 p. 1 rury w  skrzyniach 25
746 p. 1 inne wyrobv w  skrzyniach 12
769 w  skrzyniach 12

w  beczkach 10
770; 771 w  skrzyniach 20

w  skrzyniach i nadto w  drobnych pudełkach tektu­
rowych 26

782 w  workach, belach 2

784
w  skrzyniach 20
w  workach pojedyńczych 3
w  workach podwójnych 5
w skrzyniach 30



736 Pozycja 350. Nr. 30.

Pozycja taryfy celnej Rodzaj opakowania
Tara w procentach 

wagi brutto

785; 786; 787; 788 o . 2, 3 w skrzyniach 25
w workach lub belach 3
w  klatkach 6

791 p. 2 w plecionkach pojedynczych 3
w plecionkach podwójnych 5

796 w skrzyniach 30
w belach 8

797 do 801 włącznie w  klatkach 5
w  skrzyniach 12
w belach 2
w belach z żelaznemi obręczami 5

802 w  skrzyniach 10
803 p. 1 w skrzyniach 20

w belach, workach 3
803 p. 2 w skrzyniach 15

w belach, workach 2
804; 805 w skrzyniach 12

w  klatkach 5
w belach 1

806 tacki, spodki, talerze w skrzyniach 10
806 inne w yroby w  skrzyniach 18
807; 809; 810; 811 w  skrzyniach 10

w workach 1
w belach 2
w klatkach 5

812 w skrzyniach 12
w klatkach 5
w belach z obręczami żelaznemi 5
w  belach z deskami i obręczami żelaznemi 10

813 w  skrzyniach 12
814; 815; 816 w skrzyniach 12

w klatkach 5
w belach z deskami z dwóch stron 9

817; 818 w skrzyniach 18
819; 820; 821 w  skrzyniach 12

w klatkach 5
822 p. 1 w skrzyniach 12

w skrzyniach i nadto w  pudełkach tekturowych 18
822 p. 2 w  skrzyniach 12

w skrzyniach i nadto w pudełkach tekturowych 18
w belach 8

823; 824 w skrzyniach 10
825 p. 1, 2, 3, 5 w  skrzyniach 15
825 p. 4 w skrzyniach 20
826 tutki w  skrzyniach 45
826 inne w yroby w  skrzyniach • 25
827; 828 w skrzyniach 30

w  beczkach 25
829 w skrzyniach 18
830; 831 w skrzyniach 18

w  skrzyniach i nadto w pudełkach tekturowych 35
832 w  skrzyniach 15
833 p. la w  skrzyniach 10
835 w  skrzyniach 15
836 p. 1, 2a; 839 w skrzyniach 10
841 do 845 włącznie w  skrzyniach 18
848 w  skrzyniach 15

w  beczkach 12



Nr. 30 Pozycja 350. 737

P ozycja  taryfy celnej R odzaj opakow ania Tara w  procentach  
wagi brutto

849 p. 1 w beczkach 7
w skrzyniach 8
w workach pojedyńczych 1

849 p. 2 w skrzyniach 12
w belach 214
w workach I /2

850 w skrzyniach 14
w beczkach 12

851 p . 2, 3; 852 p. Ib, 2 w klatkach drewnianych 10
856 p . 1 w skrzyniach 9
856 p . 2, 3, 4 w skrzyniach 12

w beczkach 10
w workach, belach 2H
w koszach 6

857 w skrzyniach 20
w beczkach 15

859 w klatkach 6
w skrzyniach 9

864; 871 w skrzyniach 10
872 p . 1 w skrzyniach, beczkach 18
874 w  postaci gładkich tafelek w skrzyniach, beczkach 19
874 z wypukłemi częściami w skrzyniach, beczkach 18
876 p. Ib, 2; 877— płyty, ce ­

gły w skrzyniach, klatkach 8
876 p. Ib. 2; 877— kształtki w skrzyniach 14
878 p. Ib, 2; 879— talerze, p ó ł­

miski, spodki, miski, tace w skrzyniach, beczkach 10
878 p. Ib, 2; 879— inne naczy­

nia w skrzyniach, beczkach 35
880; 881 w skrzyniach 15

w beczkach 12
w klatkach 7

883 w skrzyniach, beczkach 15
z 884 —  biusty, posągi, bom ­

bonierki, popiersia, figury, 
lichtarze w skrzyniach 35

w beczkach 30
z 884 —  inne wyroby w skrzyniach 25

w beczkach 20
885 w skrzyniach, beczkach 35
z 886 —  talerze, półmiski, 

spodki, miski, tace w skrzyniach 15
w beczkach 12

z 886 —  inne naczynia w skrzyniach 35
w beczkach 30

887 p . 1 w skrzyniach, beczkach 10
887 p . 2 w skrzyniach, beczkach 12
887 p. 3, 4, 6 —  talerze, pół­

miski, spodki, miski, tace w skrzyniach 15
w beczkach 12

887 p . 3, 4, 6 —  inne w yroby w skrzyniach 35
w beczkach 30

887 p .  5 w skrzyniach, beczkach 45
887 p . 7 w skrzyniach, beczkach 20
891 p . 2; 8°2 p . 2; 894; 895 w skrzyniach 10

w klatkach 5



738 Pozycja 350. Nr. 30

P ozycja  taryfy celnej R odzaj opakow ania Tara w  procentach  
wagi brutto

897 p . 2, 3 w  skrzyniach, beczkach 7
w  workach 1

898 w skrzyniach, beczkach 12
899 w skrzyniach, beczkach 25

w klatkach 12
900 p . 1 w  skrzyniach, beczkach 20
900 p. 2 —  spodki, talerze, ta­

ce w skrzyniach, beczkach 30
900 p. 2 —  inne w  skrzyniach, beczkach 65
9u0 p. 3 w  skrzyniach, beczkach 25

w klatkach 15
900 p. 4a w  skrzyniach, beczkach 40
901 w skrzyniach, beczkach 25

w  klatkach 12
902; 903 w  skrzyniach, beczkach 30
904 p. 1 w  skrzyniach, beczkach 20

w klatkach 12
904 p . 2, 3; 906 w skrzyniach, beczkach 50
907 w  skrzyniach, beczkach 20
908 w  skrzyniach, beczkach 45
909 w  skrzyniach, beczkach 25
910 w  skrzyniach 12

w  beczkach 10
911; 912 w  skrzyniach, beczkach 45
913 p . 1, 2 w  skrzyniach

w  skrzyniach owiniętych słomą i z papierem w e­
15

wnątrz 22
w  klatkach 10

913 p . 3, 4 w  skrzyniach 20
914; 915; 916; 917; 918; 919 w  skrzyniach 16

w  skrzyniach podwójnych 25
w  klatkach 10

920 w  skrzyniach 20
922 w  skrzyniach, beczkach 15
923 w  skrzyniach 20
924 p . 1 w skrzyniach, beczkach 35

w  skrzyniach podwójnych 45

924 p . 2
w  pudełkach tekturowych 30
w beczkach, skrzyniach 15

925 p . 3b w  skrzyniach 6
w  beczkach 5

930 w  skrzyniach 6
w  klatkach 3

931 p . 1 w skrzyniach, beczkach 6
931 p. 2, 3 w  skrzyniach 7

w  klatkach 4
933 p, 4, 5 w  skrzyniach, beczkach 7
934 p . 2— 5; 935 p. 3— 5 w  skrzyniach, beczkach 6

w  koszach 2
937 do 940 włącznie w  skrzyniach, beczkach 7

w  klatkach 5
w  koszach 3

941; 942 w skrzyniach 20
w beczkach 15
w  klatkach 7

947 w  beczkach 6
w skrzyniach 7
w  koszach 2
w  workach 1

948 w  skrzyniach, beczkach 7



Nr 30. Pozycja 350. 739

Rodzaj opakowania
Tara w procentach

Pozycja taryfy celnej wagi brutto

949 w  skrzyniach, beczkach 10
951 w  skrzyniach, beczkach 8
952 w skrzyniach 8

w  beczkach 6
w koszach 3
na bębnach drewnianych 10
w workach 1

953 w  skrzyniach, beczkach 12
954 w skrzyniach 15
955 p. 1 Yi skrzyniach 6
955 p . 2— 5 w skrzyniach, beczkach 8
958 —  talerze, spodki, misy,

tace w skrzyniach 10
958 —  inne naczynia w skrzyniach 35

w beczkach 30
959 w skrzyniach, beczkach 10
960 —  talerze, spodki, misy,

tace, okucia do torebek i
waliz w skrzyniach 10

960 —  inne w yroby w beczkach 25
w skrzyniach 30

961 p. 1— 4 w skrzyniach, beczkach 6
w koszach 2

961 p. 5 w skrzyniach 7
962 w skrzyniach, beczkach 6

w koszach 2
963 w skrzyniach, beczkacn 10
964 w skrzyniach 8

w beczkach 7
965 p . 1 w skrzyniach 8

w beczkach 6
w workach 1

966 p . 2— 4 w skrzyniach, beczkach 6
w klatkach 3

967 w skrzyniach, beczkach 6
w blaszankach 4

968 p. 1, 3, 4 w  skrzyniach, beczkach 6
w klatkach 3

969 w skrzyniach, beczkach 6
w klatkach 3
w workach 1

970; 971 w skrzyniach 9
w beczkach 8
w klatkach 4

972 p. 1, 2 w  skrzyniach, beczkach 6
w klatkach 4

972 p. 3 w skrzyniach, beczkach 4
972 p. 4— 8 w skrzyniach, beczkach 7

w klatkach 4
973 w skrzyniach 8
974 w skrzyniach chociażby z kartonowemi pudełkami 30
975 w skrzyniach 9

w beczkach 8
30976 w skrzyniach

977 p . 3, 4 w skrzyniach 10
977 p . 5 w skrzyniach 12
978 p. 3, 4; 979 p. 3, 4 w  skrzyniach 25

w klatkach 15
980 p. 3, 4; 981 p. 3, 4 w skrzyniach 8



740 Pożycia 350. Nr. 30

Pozycja taryfy celnej Rodzaj opakowania Tara w procentach 
wagi brutto

982 p. 1

982 p. 2, 3

983 p. 1 

983 p. 2, 3 

384 p. 1 

384 p. 2, 3

*85
[386; 987 
)88

i 89
m
>92 p. 1, 3 
'92 p. 2 
>36 p. 1 
>96 p. 2, 3 
>97 p. 2 
■97 p. 3 
-98 p. 1

'98 p. 2

99

000 p. 1— 5
000 p. 6

001
.302 p. 1, 2

002 p. 3— 8
003

>04; 1005; 1006 
07 

008
>09 p. 1— 4 
J09 p. 5 
109 p. 6— 7 
09 p. 8, 9 

J10; 1011

v'12
>15

w  skrzyniach, beczkach 
w  koszach 
w workach
w skrzyniach, beczkach 
w koszach 
w workach
w skrzyniach, beczkach 
w koszach 
w workach
w skrzyniach, beczkach 
w koszach 
w workach
w skrzyniach, beczkach 
w koszach 
w workach 
w skrzyniach 
w koszach 
w workach
w skrzyniach, beczkach 
w skrzyniach, beczkach 
w skrzyniach 
w klatkach
w  skrzyniach, beczkach 
w  skrzyniach, beczkach 
w skrzyniach, beczkach 
w skrzyniach, beczkach 
w  skrzyniach, beczkach 
w  skrzyniach, beczkach 
w  skrzyniach 
w  skrzyniach 
w  skrzyniach 
w  beczkach 
w  skrzyniach 
w  beczkach 
w  skrzyniach 
w  beczkach 
w  blaszankach 
w workach, belach 
w  skrzyniach 
w  skrzyniach 
w  beczkach 
w  słomie
w  skrzyniach, beczkach 
w  skrzyniach, beczkach 
w  koszach
w  skrzyniach, beczkach 
w skrzyniach, beczkach 
w belach
w  skrzyniach, beczkach 
w  skrzyniach, beczkach 
w skrzyniach, beczkach 
w  skrzyniach, beczkach 
w  skrzyniach 
w  skrzyniach 
w  skrzyniach 
w  skrzyniach 
w beczkach 
w  koszach
w skrzyniach, beczkach 
w  skrzyniach i nadto w  kartonach

7
2
1

12
4
154 
7 
2 
1 

12 
4
IJ*
7
2
1

12
4
15-4

12
7

15
7 

20 
30
15 
30 
30 
40 
10
16 
18 
15 
10
8 
9 
8 
8 
1

12
15
10
4
7
7 
2
8 
8 
2

10
10
8
8
6

10
8
9
7 
3
8 

12



Nr. 30. Pozycja 350. 741

Pozycja taryfy cernej Rodzaj opakowania Tara w procentach 
wagi brutto

1018 p. 10 w  skrzyniach 10
w  beczkach 8

1020 w  skrzyniach 35
1021; 1023; 1025 w  skrzyniach, beczkach 18
1026 w  skrzyniach, beczkach 8
1040; 1041 w  skrzyniach 10
1051; 1052; 1053 w skrzyniach 12
1074; 1076 w skrzyniach 12
1085 p. 6 w skrzyniach 7
1087 w skrzyniach 20
1102 p. 5, 6 w skrzyniach 20
1107 p. l c — g, 2e— h, 3b— d w skrzyniach 15
1108 w  skrzyniach 15
1109; 1110; U l i w skrzyniach 16
1112 w skrzyniach, beczkach 55

w pudełkach z tektury falistej 20
1113 p. 1, 3, 6 w  skrzyniach, beczkach 40
1113 p. 2, 4, 5 w skrzyniach, beczkach 55
1114 p. 1— 4 w skrzyniach 15
1114 p. 5— 7 w skrzyniach 20
1115 p. 1 w skrzyniach 30
1115 p. 2— 4 w skrzyniach 20
1116 w skrzyniach 20
1117; 1118 w  skrzyniach 25
1120 p. 3, 4 w skrzyniach 20
1121 vs skrzyniach 15
1122 w skrzyniach 18
1123 w skrzyniach, beczkach 20
1124; 1125 w skrzyniach 20

w beczkach 15
1126 p. 1, 2a w skrzyniach 30 <

w skrzyniach i nadto w kartonach 35
1126 p . 2b w  skrzyniach 18
1127 p. 1— 4 w skrzyniach 12

na bębnach drewnianych 15
1128 w  skrzyniach 10

w beczkach 8
na bębnach drewnianych 18

1129 w skrzyniach, beczkach 25
1130 w skrzyniach 20
1131 w skrzyniach 22
1132 w  skrzyniach 12
1136 w skrzyniach 20

w klatkach 16
1138 w  skrzyniach 20

w  klatkach 16
1140 w  skrzyniach 25

w klatkach 20
1141 w  skrzyniach 20

w klatkach 16
1142; 1143 w skrzyniach 25

w klatkach 20
1144 w  skrzyniach 25

w klatkach 20
1148 w  skrzyniach nawet z kartonami 15
1150 p. 1 w  skrzyniach 25

w  klatkach 20
1150 p. 3a w skrzyniach 8
1150 p. 3b, 4, 5 w  skrzyniach 10
1159 p. 4 w skrzyniach 30



742 Pozycja 350. Nr. 30.

Pozycja taryfy celnej

1160 p. la, b 
1160 p. lc , 2 
1160 p. 5 

■1161; 1162
1163
1164 

'1165
1166
1167 p. 1 

'1167 p. 2, 3 
1167 p. 4— 9

I 1168 p. 1— 6
r 1168 p. 7a, I, II 
! 1168 p. 7bl, II, cl

1168 p. 7d, e, 8
1169 

1:1170
1175 p. 6a 
4177 p. 2 
1178 p. 4, 6

'1188 p. 1
31193
jl226 p. 1, 2 
31227
1228 p. 1, 2
4228 p. 3

1229 —  w oprawie drewnia­
nej

: 1229 —  w oprawie żelaznej
i
.230; 1234

1236; 1237 

:247
.249 p. 5 
.250 p. 5— 9 
251 p. 1— 5 
254; 1255

(

Rodzaj opakowania Tara w procentach 
wagi brutto

W
W
W
W
W
W
W
W
w
w
w
w
w
w
w

w
w
w
w
w
w
V/
w
w
w
w
w
w
w

skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach w yłożonych blachą żelazną lub cyno­
waną
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach
skrzyniach nawet z kartonami 
skrzyniach
skrzyniach nawet z kartonami
skrzyniach nawet z kartonami
skrzyniach
skrzyniach
koszach
belach, klatkach

w skrzyniach 
w  beczkach 
w  skrzyniach 
w beczkach 
w skrzyniach 
w  koszach 
w belach 
w skrzyniach 
w  koszach
w skrzyniach nawet z kartonami 
w skrzyniach 
w  skrzyniach 
w skrzyniach 
w skrzyniach 
w  beczkach

8
10
18
25
30
25
30
25
15
20
30
30

8
20

25
25
25
30

8
12
30
15
10
15
15 
12
16 
10
4

18
14
12
10
16
10
4

20
12
45
12
20
20
12
10

j; (Przedruk z Dz. U. R, P, z dnia 25 października 1934 r. Nr. 92, poz. 833).
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351.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRÓW: SKARBU, PRZEMYSŁU I HAN­
DLU oraz ROLNICTWA I REFORM ROL­

NYCH

z dnia 20 października 1934 r. 

o ulgach celnych na śledzie.

Na podstawie art. 7 punkt b) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w  przedmiocie uregulowania 
stosunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 
777), w brzmieniu nadanem rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9 paździer­
nika 1933 r. (Dz. U. R. P Nr. 78, poz. 554) za­
rządza się co następuje:

§  1. Niżej wyszczególnione towary, spro­
wadzane przez porty polskiego obszaru celne­
go, podlegają cłu ulgowemu w następującej w y­
sokości:

Poz. taryfy N a z w a  t o w a r u  Cło ulgowe
celnej w złotych

poz. 116 z p. 3 Śledzie żywe, świeże nie-
z uwagi żywe (mrożone, śnięte)

od 100 kg. 1
poz. 117 p. 1 Śledzie solone w becz-

uwaga la  kach od 1/1 beczki 16

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  
życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą 
od dnia 25 października 1934 r. do dnia 29 paź­
dziernika 1934 r. włącznie.

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) H. Floyar-Rajchman. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(— ) J. Poniatowski.

(Przedruk Dz. U. R. P. z dnia 27 paź­
dziernika 1934 r. Nr. 93, poz. 838).

352.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 października 1934 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Komuni­
kacji w sprawie podurzędów celnych otwiera­
nych w siedzibach przedsiębiorstw przemysło­

wych.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 6 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź­
dziernika 1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. 
Nr. 84, poz. 610) zarządza się co następuje:

§ 1. 1) Podurzędy celne, utworzone w siedzi­
bach przedsiębiorstw przemysłowych, są oddzia­
łami swych urzędów macierzystych i dokonywają 
odpraw celnych przyw ozow ych i w yw ozow ych 
w  zakresie udzielonych im uprawnień,

2) Przedsiębiorstwo przemysłowe może od ­
prawiać w  podurzędzie celnym tylko towary prze­
znaczone dla tego zakładu, dla którego przed­
siębiorstwo uzyskało zezwolenie na odprawę w  
danym podurzędzie.

§ 2. Miejsce urzędowe (art. 44 prawa celne­
go) podurzędu celnego stanowią pomieszczenia 
podurzędu celnego, magazyny celne oraz tereny, 
przeznaczone dla odpraw celnych w siedzibie 
przedsiębiorstwa. W ładze celne, wykonywające 
kontrolę czynności podurzędu, mają wolny dostęp 
do wszelkich zabudowań i magazynów, znajdują­
cych się w obrębie danego przedsiębiorstwa prze­
mysłowego. W stęp do zakładu przemysłowego, 
w którym dokonywa się fabrykacji, powinien za­
sadniczo odbywać się w towarzystwie funkcjo- 
narjusza przedsiębiorstwa.

§ 3. 1) Etat osobow y podurzędu ustala naczel­
nik urzędu celnego macierzystego w zależności od 
rozmiarów obrotu towarowego z zagranicą przed­
siębiorstwa.

2) Koszta utrzymania funkcjonarjuszów za­
trudnionych w podurzędach celnych, jak również 
koszta związane z kontrolą czynności podurzę­
dów przez urząd celny macierzysty zwracają Skar­
bowi Państwa przedsiębiorstwa przemysłowe, w 
których interesie utworzono podurzędy.

§ 4. 1) Przedsiębiorstwo przemysłowe ob o ­
wiązane jest dostarczyć bezpłatnie odpowiednich 
pomieszczeń dla podurzędu, jako to: na kance- 
larję, magazyny i t. p. wraz z urządzeniami i przy- 
borami, potrzebnemi do odprawy celnej.

2) Pomieszczenia takie stanowią lokale urzę­
dowe podurzędu celnego, przeznaczone do w y­
łącznego jego użytku. W ymienione pomieszczenia 
przedsiębiorstwo obowiązane jest własnem stara­
niem i kosztem oświetlać, opalać, sprzątać i utrzy­
mywać w  należytym stanie. Pozatein przedsię­
biorstwo obowiązane jest dostarczyć bezpłatnie 
na żądanie urzędu celnego odpowiednich mieszkań 
dla funkcjonarjuszów celnych, zatrudnionych w 
podurzędzie.

3) Celem wykonywania prac fizycznych, zwią­
zanych z odprawą celną przesyłek, przedsiębior­
stwo powinno dostarczyć podurzędowi celnemu 
własnem staraniem i na własny koszt odpow ied­
nich sił roboczych.

§ 5. 1) Przesyłki przeznaczone dla przedsię­
biorstw przemysłowych, a stanowiące: surowce, 
półfabrykaty, materjały budowlane, materjały nie­
zbędne do utrzymania fabryki w  ruchu, jako to: 
maszyny, ich części, narzędzia, materjały pędne 
i t. p., mogą być na wniosek nadawcy, wyrażony



w  liście przewozowym , przekazywane bezpośred­
nio do podurzędów celnych. Na przesyłki takie 
kolej sporządza dodatkowo czwarty egzemplarz 
listu przekazowego, który to egzemplarz urząd 
celny nadawczy przesyła właściwemu urzędowi 
celnemu macierzystemu, niezależnie od listu prze­
kazow ego przesyłanego podurzędowi.

2) Nie sporządza się czwartego egzemplarza 
listu przekazowego w  tych przypadkach, gdy prze­
kazanie towaru następuje z urzędu macierzystego 
do podległego mu podurzędu celnego.

3) Inne towary przeznaczone dla przedsię­
biorstw przem ysłowych powinny być odprawia­
ne w urzędach celnych granicznych lub w ewnętrz­
nych na ogólnych zasadach.

§ 6. Przekazane do podurzędu celnego tow a­
ry odprawia personel podurzędu lub urzędnik de­
legowany w  tym celu każdorazowo przez urząd 
celny macierzysty. Dyrekcja Ceł określa, które 
towary mogą być odprawiane przez personel da­
nego podurzędu celnego,

§ 7. 1) Oddawanie przesyłek celnych z tere­
nu stacji taryfowej na bocznicę przedsiębiorstwa 
powinno odbyw ać się na podstawie w ykazów  
zdawczych, sporządzanych przez kolej, z których 
jeden egzemplarz otrzymuje od kolei podurząd 
celny,

2) Przyjęcie przesyłek celnych przedsiębior­
stwo powinno potwierdzić na wykazach zdaw­
czych z oznaczeniem w nich stanu i ilości plomb 
celnych oraz dnia i godziny przyjęcia.

3) Przybywające do stacji taryfowej przesył­
ki celne drobnicowe mogą być w ramach umów 
bocznicow ych przekazywane na bocznicę przemy­
słową tylko w wagonach krytych. Używanie dla 
przewozu takich przesyłek wagonów otwartych 
jest wzbronione.

4) Przewóz przesyłek celnych z kolejowej 
stacji taryfowej do przedsiębiorstwa innemi środ­
kami przewozowem i, niż koleją, może być dok o­
nany tylko za każdorazowem  pozwoleniem  urzę­
du celnego macierzystego i pod konwojem  cel­
nym.

5) W  przypadkach uszkodzenia wagonu z 
przesyłkami ceinemi, uszkodzenia lub braku plomb 
celnych oraz uszkodzenia lub braku przesyłek cel­
nych stacja taryfowa zawiadamia o tem właściwy 
urząd celny macierzysty, celem sporządzenia 
wspólnie odpowiedniego protokółu. Przed spo­
rządzeniem protokółu przy udziałe funkcjonariu­
sza urzędu celnego przesyłki takie nie mogą być 
przekazane przedsiębiorstwu.

§ 8. 1) Z chwilą przyjęcia przesyłek celnych
od kolei na stacji taryfowej (§ 7) przedsiębiorstwo 
ponosi w obec Zarządu Ceł całkowitą odpow ie­
dzialność za całość nałożonych na przesyłki za­
mknięć celnych oraz za całość wspomnianych 
przesyłek.

2) Ochrona przesyłek celnych, od chwili przy­
jęcia ich przez przedsiębiorstwo od kolei aż do 
czasu oclenia i wydania przez podurząd celny do 
wolnego obrotu, należy do obowiązku przedsię­
biorstwa.

3) Przyjęte na stacji taryfowej przesyłki ce l­
ne przedsiębiorstwo obowiązane jest dostarczyć 
podurzędowi celnemu w ciągu 24 godzin od daty 
przyjęcia.

4) W  razie niedostarczenia przesyłki w  tym 
terminie podurząd celny wyznacza przedsiębior­
stwu trzy dni dla odszukania przesyłki. Po bez­
skutecznym upływie wyznaczonego dla odszuka­
nia przesyłki terminu przedsiębiorstwo obow ią­
zane jest niezwłocznie uiścić przypadające od za­
ginionej przesyłki należności celne i inne opłaty, 
według zasad określanych każdocześnie w przepi­
sach o inaterjalnej odpowiedzialności przedsię­
biorstw przew ozow ych za niedostarczenie urzę­
dom celnym przesyłek celnych.

5) Niedostarczenie podurzędowi celnemu 
przesyłek celnych do odprawy lub też dostarcze­
nie przesyłek w stanie zmienionym może nieza­
leżnie od wdrożenia przeciw ko winnym postępo­
wania karnego skarbowego i ściągnięcia od przed­
siębiorstwa przypadających za przesyłki należno­
ści celnych i innych spow odow ać niezwłoczne 
zwinięcie podurzędu celnego z pominięciem okre­
su czasu, ustalonego w  § 14.

§ 9. 1) Przekazane przez kolej przedsiębior­
stwu przesyłki celne nie mogą być poddane przez 
przedsiębiorstwo jakimkolwiek manipulacjom, aż 
dopiero po ocleniu ich i wydaniu do wolnego obro­
tu przez podurząd celny. Przesyłki celne dostar­
czone do przedsiębiorstwa, jeżeli nie podlegają 
odprawie w wagonach, powinny być niezwłocznie 
wyładowane środkami przedsiębiorstwa do maga­
zynu celnego podurzędu pod dozorem  funkcjo- 
narjuszów celnych. W  wyjątkowych przypadkach 
podurząd może zezwolić na pozostawienie takich 
przesyłek w wagonie do dnia następnego.

2) Magazyn celny podurzędu pozostaje stale 
pod wspólnem zamknięciem celnem podurzędu 
i przedsiębiorstwa.

3) Znajdujące się na wagonach i oddzielnych 
sztukach przesyłek zamknięcia celne mogą być 
zdjęte tylko przez funkcjonarjuszów celnych.

4) Przedsiębiorstwo obowiązane jest stosować 
się do wszelkich przepisów celnych, dotyczących 
obrotu tow arow ego z zagranicą.

§ 10. 1) Przybyłe do podurzędu przesyłki ce l­
ne powinny być zgłoszone przez przedsiębiorstwo 
do odprawy celnej w  okresie czasu, ustalonym 
ogólnemi przepisami celneiri dla zgłoszenia do 
odprawy przesyłek celnych w  wewnętrznych 
urzędach celnych.

2) Odprawa celna wymienionych wyżej prze­
syłek oraz wypuszczenie ich do wolnego obrotu 
odbywa się na ogólnych zasadach.
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§ 11. 1) Przesyłki wagonowe, odprawione
do wywozu zagranicę w podurzędzie celnym, po­
winny być przez przedsiębiorstwo dostawione do 
taryfowej stacji kolejowej i nadane do przewozu 
w ciągu 24 godzin, przesyłki zaś drobnicowe —  
w ciągu 6 dni od chwili dokonaria odprawy w y­
wozowej.

2) Odpowiedzialność za całość odprawionych 
przez podurząd celny do w ywozu przesyłek oraz 
za całość nałożonych na przesyłki zamknięć cel­
nych ciąży na przedsiębiorstwie, aż do chwili 
przyjęcia tych przesyłek przez kolej na stacji ta­
ryfowej lub w kolejowym  magazynie tej stacji.

3) Odbiór przesyłek przez kolej odbywa się 
na podstawie w ykazów  zdawczych, sporządza­
nych przez przedsiębiorstwo, z których jeden 
egzemplarz przedsiębiorstwo wręcza podurzędowi 
celnemu. W  wykazie takim powinna kolej ozna­
czyć dzień i godzinę przyjęcia przesyłek oraz ilość 
i stan plomb celnych.

4) Przy nadawaniu do przewozu przesyłek 
odprawionych do wywozu przez podurząd celny 
przedsiębiorstwo obowiązane jest dostarczyć k o­
lejowej stacji taryfowej wraz z listami przew ozo- 
wemi również listy przekazowe, wypełnione w 
sposób ustalony w § 13. Na kolejowych listach 
przewozowych, na listach przekazowych oraz 
na wagonach z ładunkami wagonowemi względnie 
na poszczególnych sztukach przesyłek drobnico­
wych powinny być naklejone przez przedsiębior­
stwo nalepki zielone używane przy przekazywa­
niu kolejowych przesyłek celnych. Na nalepkach 
należy umieszczać nazwę nadawczego podurzędu 
celnego oraz nazwę odbiorczego urzędu celnego.

§ 12. l j Z chwilą przyjęcia przesyłki przez 
kolej od przedsiębiorstwa odpowiedzialność za 
całość przesyłki i dostarczenia jej odbiorczemu 
urzędowi celnemu przechodzi na kolej.

2) W  razie istotnej potrzeby kolej m oże 
sprawdzić zawartość przesyłki odprawionej do 
wywozu w podurzędzie celnym, przed przyjęciem 
przesyłki do przewozu i podpisaniem listu prze­
kazowego.

3) Sprawdzenie takie powinno się odbyw ać w 
obecności funkcjonarjusza podurzędu celnego lub 
urzędu celnego macierzystego, uprawnionych do 
zdjęcia zamknięcia celnego i nałożenia nowego. 
O sprawdzeniu przesyłki należy poczynić odpo­
wiednie adnotacje na liście przekazowym.

4) Dostarczenie drogą kołow ą do magazynu 
kolejowej stacji taryfowej drobnicowych przesy­
łek, odprawionych do w ywozu przez podurząd, 
może odbyw ać się pod konwojem celnym i tylko 
za pozwoleniem  urzędu celnego macierzystego.

§ 13. 1) Listy przekazow e na przesyłki od­
prawione do wywozu zagranicę w podurzędzie 
celnym sporządza przedsiębiorstwo na drukach

obowiązujących przy przekazywaniu przesyłek 
celnych kolejami. W  liście takim przedsiębiorstwo 
wypełnia nagłówek oraz rubryki 2, 3, 4, 5, 6, 8, 
9, 10. W ypełnione listy przedsiębiorstwo wręcza 
podurzędowi, który zapisuje je do rejestru i w y ­
pełnia ze swej strony rubryki 1, 11 i 14.

2) W ypełnione w ten sposób listy przekazo­
we powinny być dostarczone kolejowej stacji ta­
ryfowej, która po sprawdzeniu danych, umiesz­
czonych w liście przekazowym, wypełnia rubryki 
7 i 13 listu, zaopatruje je w pieczęć stacji i pod­
pis, poczem  egzemplarz A. listu zatrzymuje celem 
dołączenia do dokumentów przewozowych, nato­
miast egzemplarze B i C zwraca podurzędowi ce l­
nemu. Podurząd po otrzymaniu egzemplarzy B i C 
listów przekazowych postępuje z niemi w myśl 
instrukcji o przekazywaniu przesyłek celnych.

3) Jeżeli przedsiębiorstwo wypisze w nagłów­
ku listu przekazow ego nazwę granicznego urzędu 
celnego odbiorczego, który nie jest w łaściwy sto­
sownie do przepisów kolejow ych dla danego kie­
runku przewozu, kolejowa stacja taryfowa jest 
uprawniona do zmiany w  listach przekazowych 
takiego urzędu na w łaściwy urząd celny. Zmiana 
taka powinna być potwierdzona pieczęcią i pod­
pisem stacji taryfowej. Podurząd celny w takich 
przypadkach zmienia w swoim rejestrze pierw ot­
nie wpisany urząd celny odbiorczy na urząd usta­
lony w liście przekazowym  przez stację taryfową.

4) Czynności związane z wydawaniem kwi­
tów  w yw ozow ych na towary korzystające ze 
zwrotu cła, wykonywa wyłącznie urząd celny ma­
cierzysty na zasadzie wydanych w tym względzie 
osobnych przepisów.

§ 14. Podurzędy celne utworzone w siedzi­
bach przedsiębiorstw mają charakter czasowy 
i mogą być zwinięte po upływie trzech miesięcy 
od daty zawiadomienia o tem zainteresowanego 
przedsiębiorstwa.

§ 15. Stwierdzone nieprzestrzeganie przez 
przedsiębiorstwo warunków, zawartych w niniej- 
szem rozporządzeniu, może spow odow ać nie­
zw łoczne zwinięcie podurzędu celnego z pominię­
ciem terminu ustalonego w § 14.

§ 16. Udzielone przedsiębiorstwu prawo do­
konywania odpraw celnych towarów  w podurzę­
dzie gaśnie z chwilą wydzierżawienia przedsię­
biorstwa osobom  trzecim lub też sprzedaży tegoż.

§ 17. W szystkie przedsiębiorstwa, które k o ­
rzystają z odpraw celnych towarów w  podurzę- 
dach celnych, utworzonych w siedzibach przed­
siębiorstw, powinny w ciągu 30 dni od daty w ej­
ścia w życie niniejszego rozporządzenia złożyć 
właściwej Dyrekcji Ceł oświadczenie, że przyjmu­
ją zawarte w rozporządzeniu warunki i obow ią­
zują się ściśle je przestrzegać.
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§ 18. 1) Szczegółow e zarządzenia dla urzę­
dów  celnych i podurzędów co do wykonania ni­
niejszego rozporządzenia wydadzą Dyrekcje Ceł 
we własnym zakresie, w zależności od m iejsco­
w ych warunków.

2) Sposób doręczania urzędom celnym ma­
cierzystym i podurzędom celnym przez kolejową 
stację taryfową wstępnych dokumentów celnych 
(listu przekazowego, deklaracji nadawcy i t. p.) 
oraz sposób dostarczania kolejowej stacji taryfo­
wej dokumentów na przesyłki odprawione przez 
podurząd do wywozu zagranicę i inne szczegóły 
kolejow o-celnej czynności ustalą we wzajemnem 
porozumieniu Dyrekcja Ceł z Dyrekcją Okręgową 
Kolei Państwowych.

§ 19. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 30 października 1934 r.

Minister Skarbu:
(— ) Wl. Zawadzki.

(Przedruk z Monitora Polskiego z dnia 29 paź­
dziernika 1934 r. Nr. 249, poz. 310).

353.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 października 1934 r.

w sprawie osobnych opłat za wykonywanie czynno­
ści przez funkcjonarjuszów celnych poza miejscem 
urzędowem lub poza czasem urz jdowym oraz za kon­

wojowanie i strzeżenie towarów.

Na podstawie art. 44 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r, 
o  prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) zarzą­
dzam co następuje:

§  1. Osobne opłaty za czynności, wykonywane 
przez funkcjonarjuszów celnych poza miejscem urzę­
dowem lub poza czasem urzędowym oraz za konw o­
jowanie i strzeżenie towarów, a wyszczególnione 
w ustępie 1 paragrafu 44 rozporządzenia z dnia 9 paź­
dziernika 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 820), będą 
pobierane według zasad i w  wysokości niżej przyto­
czonych:

a) w obrocie składowym.

1) Za czynności funkcjonarjuszów celnych, zwią­
zane z nadzorem celnym, składy celne uiszczają 
osobną opłatę w w ysokości 1.000 zł kwartalnie.

2) Celne składy, przeznaczone specjalnie do 
przechowywania tylko pewnego gatunku towarów, 
np. spirytualji, filmów, maszyn i t. p., z reguły 
uiszczają opłatę według p. 1. Gdy jednak obroty tych 
składów są ograniczone, składy te mogą być zwalnia­
ne od obowiązku uiszczenia opłaty, wymienionej 
w p. 1, i w  takim razie wpłacają za każdy przyjazd 
funkcjonarjuszów celnych, sprawujących nadzór, ta­
kie kwoty, jakie są ustalone w  § 1 dział d. p. 1 i 2.

3) W  przypadkach zasługujących na szczególne 
uwzględnienie, opłata dla składów celnych, przewi­
dziana w p. 1, może być obniżona lub też zastąpiona 
opłatą ulgową, ustaloną w p. 2 zdanie drugie.

4) Opłaty, wymienione w  p. 1, muszą być 
uiszczane ćw ierćrocznie zgóry, ulgowe zaś opłaty, 
wymienione w p. 2 zdanie drugie,— miesięcznie zdołu 
(po dokonaniu obrachunku).

5) Jeżeli w łaściciel składu celnego posiada w 
tej samej posesji skład przeznaczony specjalnie dla 
przechowywania tylko pewnego gatunku tow arów  
(p. 2), a nadzór nad tym składem może być w ykony­
wany przez personel sprawujący nadzór nad składem 
celnym, osobnej opłaty za nadzór nad składem, prze­
znaczonym specjalnie do przechowywania tylko pew ­
nego gatunku towarów (p. 2), nie uiszcza się.

b) w obrocie uszlechetniającym.

1) Przedsiębiorstwa, uprawiające czynny obrót 
uszlachetniający, uiszczają za czynności związane 
z nadzorem celn>m ryczałtową opłatę w  wysokości, 
przewidzianej w p. 1 działu a, dla składów celnych, 
ćw ierćrocznie zgóry.

2) Czynny obrót uszlachetniający, posiadający 
charakter przemysłu ludowego, może być zwalniany 
od osobnej opłaty za nadzór celny.

3) Przy towarach wolnych od cła przyw ozow e­
go zamiast opłaty, przewidzianej w p. 1, może być 
pobrana opłata po 0,05 zł od 100 kg wagi surowej to ­
waru sprowadzanego z zagranicy, nie mniej jednak 
jak 50 zł od każdej przesyłki, objętej listem przew o­
zowym.

4) Przedsiębiorstwa, uprawiające bierny obrót 
uszlachetniający, uiszczają osobną opłatę za czynno­
ści związane z nadzorem celnym według skali pro­
centowej poniższej tablicy:

T a b l i c a .
Przy sumie cła 500.000 zł i wyżej % % 

poniżej 500.000 zl do 200.000 zł wł. K> %
200.000
100.000
50.000
25.000
10.000
5.000
3.000
1.000

cła norm. niemniej niż 2.500 zł
ii u ii u 2.000 ,,

100.000 „ „ 1% r,  „  „  „  1.500 „
50.000 „ „ VA% „    1.000 „
25.000 „  „ 2 %   750 „
10.000 „ „ 3 %   500 „
5.000 „ „ 5 %   „ 350 „
3.000 „ „ 7 %    300 „
1.000 „ „ 1 0 %  150 „

15% ,. „ „ ,, 50 „
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Opłatę według powyższej tablicy uiszcza się od 
sumy przyw ozow ego cła normalnego (autonomiczne­
go), przypadającego od całego kontyngentu towarów, 
zwracanych z zagranicy po uszlachetnieniu a obję­
tych pozwoleniem Ministerstwa Skarbu; w  razie zaś 
niewykorzystania kontyngentu, od ilości towarów, 
faktycznie przywiezionych po uszlachetnieniu z za­
granicy.

Przy odprawie poszczególnych partyj towaru 
na poczet kontyngentu, przyznanego pozwoleniem, 
pobiera się opłatę według tablicy, przyjmując każdo­
razowo za podstawę do zastosowania procentowej 
normy wysokość cła, pobranego nietylko od danej 
partji, lecz i od partyj przywiezionych poprzednio. 
Ustalone w  ten sposób opłaty należy każdorazowo 
zmniejszać o kwotę opłat poprzednio już pobranych 
za nadzór —  od towarów, sprowadzonych na poczet 
danego kontyngentu

5) Dla zabezpieczenia opłaty, przypadającej w e­
dług tablicy, pobiera się za czynności, poprzedzające 
w yw óz zagranicę towarów  i półfabrykatów  w  celu 
uszlachetnienia, osobną opłatę według p. 1 działu ,,d" 
(j 1. Pobrane w  ten sposób zabezpieczenie zalicza 
się na poczet opłaty za nadzór, pobieranej według 
tablicy przy odprawie pierwszej partji zwracanego 
z zagranicy towaru.

6) W  poszczególnych przypadkach zarząd ce l­
ny może zezwalać na zastosowanie dla czynnego 
obrotu uszlachetniającego opłaty według tablicy usta­
lonej dla biernego obrotu uszlachetniającego, a to za­
miast opłaty, przewidzianej w p. 1 działu ,,b“ § 1. 
W  takim razie opłatę ustala się, biorąc za podstawę 
cło normalne (autonomiczne) od towarów sprowa­
dzanych z zagranicy.

7) Jeżeli tego wymagają ważne względy gospo­
darcze kraju, Ministerstwo Skarbu może w  po­
szczególnych przyDadkach obniżać skalę procento­
wą w powyższej tablicy oraz odpowiednio normy mi­
nimalne, przewidziane w  tejże tablicy, i to zarówno 
w odniesieniu do biernego obrotu uszlachetniającego 
(p. 4), jak i w  odniesieniu do obrotu czynnego (p. 6).

8) Przedsiębiorstwa, uiszczające opłatę osobną 
(normalną lub ulgową) za czynności w obrocie uszla- 
chetniaiącym według tab icy, podanej w  p. 4 i 7 
dział „b ” § 1, wolne są od opłaty za czynności dok o­
nywane w  tymże obrocie poza godzinami urzędo- 
wemi.

c) przy zastosowaniu ulg celnych.

1) W  rozumieniu niniejszego rozporządzenia za 
ulgi celne uważa się ulgi, udzielane za pozwoleniem  
Ministra Skarbu a uzależnione od użycia sprowadza­
nych z zagranicy tow arów  do tego lub innego celu, 
lub też od spełnienia pewnych warunków wogóle, 
wymagających wyznaczenia nadzoru celnego. Do 
ulg takich należą: a) ulgi ustalane na m ocy art. 23 
prawa celnego z dnia 27 października 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 84, poz. 610) i b) stawki zniżone lub zw ol­
nienia od cła, przewidziane w  taryfie celnej lub w 
umowach handlowych, —  o ile są uzależnione od

pozwolenia Ministra Skarbu oraz użycia towaru do 
tego lub innego celu lub od spełnienia pewnych w a­
runków wogóle.

2) Przy udzielaniu ulg celnych pobiera się za 
czynności związane z nadzorem celnym opłatę w e­
dług skali procentowej tablicy ustalonej w  p. 4 dzia­
łu ,,b“ , z możnością zastosowania punktu 7 dzia­
łu ,,b" § 1.

3) Gdy Ministerstwo Skarbu uzna przeprowa­
dzenie kontroli jednorazowej za wystarczające, po ­
biera się za nadzór celny opłatę według tablicy usta­
lonej w  p. 4 działu „b ‘ ‘ , zmniejszając ją o 30% . Zmniej­
szona w  ten sposób opłata może wyjść poza ramy 1 
norm minimalnych, przewidzianych w  tejże tablicy.

d) przy strzeżeniu, konwojowaniu lub odprawie celnej
wogóle.

1) Za strzeżenie, konwojowanie na drogach lą- , 
dowych lub odprawę celną wogóle, dokonywane poza I 
miejscem urzędowem lub poza czasem urzędowym, n 
pobiera się osobną opłatę za każdą godzinę pracy,, 
licząc część godziny za całą. Opłata za godzinę w y­
nosi 2 zł, jeżeli czynność odbywa się między 6 a 21 go­
dziną, i 3 zł —  jeżeli czynność odbywa się m iędzy 
21 a 6 godziną. Za konwojowanie na drogach w od- L 
nych pobiera się opłatę w  wysokości Yi wym ienio­
nych kwot.

Gdy czynność ma być dokonana w  innej miej­
scowości, aniżeli ta, w której funkcjonarjusz celny 
pełni służbę, do czasu, za który pobiera się opłatę, 
dolicza się czas, użyty przez funkcjonarjusza celnego 
na dojazd do miejsca czynności oraz na powrotny je ­
go przyjazd do miejsca służby.

Jeżeli czynność ma być dokonana w  tej samej 
miejscowości, w której funkcjonarjusz celny pełni 
służbę, —  czas pracy liczy się z chwilą przybycia 
funkcjonarjusza na miejsce, gdzie czynność ma być 
dokonana.

2) Do kwoty, przypadającej według poprzednie­
go punktu (1), dolicza się koszty przejazdu funkcjo- 
narjuszów celnych, delegowanych do dokonania czyn­
ności urzędowej, ustalane na podstawie każdocześnie 
obowiązujących rozporządzeń o należnościach za 
podróże służbowe i delegacje funkcjonarjuszów pań­
stwowych.

3) Do czynności, opłacanych według p. 1 i 2, na­
leżą czynności związane z nadzorem dokonywanym 
poza obrębem  miejsca urzędowego lub poza godzina­
mi urzędowemi nad skażaniem i przerobem tłuszczów,, 
przetapianiem lub połamaniem starych materjałów 
żelaznych i aluminjowych, szarpaniem szmat, pocię ­
ciem lub podziurkowaniem papieru i t. p., zmianą sta­
nu towaru, dozwoloną ogólnemi rozporządzeniami 
celnemi a w tem taryfą celną, jak też każdorazowo 
przez władzę celną. Jeżeli jednak czynności pow yż­
sze wymagają stałego nadzoru, pobiera się opłatę, 
przewidzianą w  § 1 działu „a " p. 1, z uwzględnieniem 
p. 3 tegoż działu.
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§  2. Opłaty za czynności, związane z nadzo­
rem nad składami celnemi, przewidziane w p. 1 i 2 
działu „a “ § 1, oraz za czynności związane z obro­
tem uszlachetniającym czynnym, przewidziane w p. 1 
działu „b “ § 1, pobierają urzędy celne, których funk­
cjonariusze te czynności wykonywają. W szystkie in­
ne opłaty, przewidziane w rozporządzeniu niniejszem, 
pobierają urzędy celne, dokonywające odprawy ce l­
nej albo urzędy, którym pobranie opłat polecono.

§  3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży ­
cie z dniem 30 października 1934 r.

Minister Skarbu: W ł. Zawadzki
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 29 październi­

ka 1934 r. Nr. 95, poz. 862).

354.
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 października 1934 r.

w sprawie urzędów celnych, uprawnionych do 
odprawy celnej produktów pośrednich służą­

cych do wyrobu barwników syntetycznych.

Na podstawie art. 6 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r.
0 ustanowieniu taryfy celnej przywozowej oraz 
na podstawie uwagi do pozycyj 393 — 402 tej­
że taryfy w brzmieniu nadanem rozporządze­
niem z dnia 28 października 1933 r. (Dz. U, R. 
P. Nr. 85, poz. 657), zarządzam co następuje:

1. Do odprawy celnej produktów pośred­
nich, objętych pozycjami 393 —  402 taryfy cel­
nej przywozowej, służących do wyrobu barwni­
ków  syntetycznych, upoważnia się urzędy ce l­
ne: Bielsko, Gdynia, Kraków wraz z ekspozy­
turą pucztowo-celną, Lwów wraz z ekspozyturą 
pocztow o-celną, Łódź, Poznań, W arszawa, a na 
terenie miasta Gdańska —  Leegetor, Oliwa
1 Weichselba hnhof.

2. Urząd celny w Wilnie wraz z jego eks­
pozyturą pocztow o-celną oraz ekspozytury 
pocztow o-celne urzędów celnych: w Bielsku,
Gdyni, Łodzi, Poznaniu i W arszawie a na tere­
nie W . M. Gdańska urząd celny Post mogą od ­
prawiać tylko te z wymienionych wyżej pro­
duktów, które są przeznaczone dla wyższych 
zakładów naukowych, instytucyj naukowych, 
zakładów naukowo-badawczych oraz szpitali 
i klinik.

3. Obwieszczenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. Równocześnie traci moc 
obowiązu:ącą obwieszczenie z dnia 5 maja 
1934 r. (Monitor Polski Nr. 112, poz. 153).

355.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 października 1934 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerw ca 
1934 r. o wierzytelnościach w walutach zagra­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 3 sier­
pnia 1934 r. w sprawie obliczania i ogłaszania 
wartości złota (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 694) —  
ustalam na miesiąc listopad 1934 r. wartość jed­
nego grama czystego złota na pięć złotych 
92,44 grosza.

Minister Skarbu: 
l— ) W ł. Zawadzki.

356.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU T. 32

z dnia 15 października 1934 r.

L. D. IV. 32967 2 34

w sprawie przedkładania prób olejów 
skażanych.

Do
Dyrekcji Ceł w W arszawie, Lwowie, P o­
znaniu, M ysłowicach, Gdańsku oraz In­
spektoratowi Ceł w Gdańsku.

W obec wypadków  odprawy w Urzędach 
Celnych olejów  ciekłych roślinnych osobno nie- 
wym ieniorych nieskażanych względnie niedo­
statecznie skażanych, według poz. 212 p. 2 
lit. „a" taryfy celnej jako skażonych, Minister­
stwo Skarbu poleca Dyrekcji pouczyć podległe 
Urzędy Celne aby przy odprawie olejów  cie­
kłych osobno niewymienionych nadchodzących 
z zagranicy w stanie skażonym i odprawianych 
z zastosowaniem poz. 212 p. 2 lit. ,,a‘ ‘ taryfy 
celnej, Urzędy Celne pobierały próbki i przed­
kładały je do Ministerstwa Skarbu do spraw­
dzenia.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si. Fr. Królikowski.

M ir:ster Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.
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357.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU T. 31

z dnia 15 października 1934 r.

L. D. IV. 26003/2/34 

w sprawie przywozu specyfiku „Lecigran” .

Do
Dyrekcji Ceł w W arszawie, Poznaniu, 
M ysłowicach, Lwowie, Inspektoratu Ceł 
w  Gdańsku.

Ministerstwo Skarbu niniejszem zawiada­
mia, że specyfik farmaceutyczny p. n. „Leci- 
gran" w pastylkach Nr. 42922/2 W Z. 30 r. pro- 
m ienio-twórcza odżywka dla nerwów i krwi 
prof. d-ra med. H. Fiedenthala —  apteki „A r ­
tus" w Gdańsku, jako niewymieniony w wyka­
zach środków leczniczych dozwolonych do 
obrotu, w myśl § 17 p. Ili ust. 2 rozporządzenia 
o postępowaniu celnem (Dz. U. R. P. Nr. 77, 
poz. 552 z 1933 r.) nie może być ww ożony i w y­
dawany do wolnego obrotu bez specjalnych ze­
zwoleń Ministerstwa Skarbu.

O powyższem  poleca się niezwłocznie za­
wiadomić podległe Dyrekcji Urzędy Celne.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

358.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 października 1934 r.

L. D. V. 33588/4/34

W  sprawie opodatkowania skupu butelek po 
wyrobach Państwowego Monopolu Spirytuso­

wego.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział Skar­
bowy) w Katowicach.

Zgodnie z zarządzeniem Ministra Skarbu 
z dnia 30 marca 1934 r. (Dz. Urz. Min, Sk. 
Nr. 10, poz. 120) hurtownie spirytusowe oraz 
zakłady detalicznej sprzedaży w yrobów  spiry­
tusowych zostały zobowiązane do dokonywania 
skupu zwrotnych butelek po wyrobach Pań­
stwowego M onopolu Spirytusowego.

W  związku z tem Ministerstwo Skarbu w y­
jaśnia, że prowadzony przez hurtownie spirytu­
sowe oraz zakłady detalicznej sprzedaży w yro­
bów  spirytusowych skup butelek po wyrobach 
Państwowego M onopolu Spirytusowego należy 
traktować, jako oddzielne przedsiębiorstwo sku­
pu zawodowego, na które winno być nabyte

odrębne świadectwo przem ysłowe w myśl prze­
pisów cz. II —  lit. A . rozdział II taryfy, stano­
wiącej załącznik do art. 23 ustawy o państwo­
wym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. z r. 
1934 Nr. 76, poz. 716).

Obrót ze skupu butelek należy ustalać w 
myśl art. 5 p. 1 ustawy o podatku przem y­
słowym,

Równocześnie Ministerstwo Skarbu na pod ­
stawie art. 39 powołanej ustawy o podatku 
przemysłowym zwalnia —  bez składania indy­
widualnych podań zakłady detalicznej sprzeda­
ży w yrobów  spirytusowych od obowiązku na­
bywania na rok 1934 odrębnych świadectw 
przem ysłowych z tytułu prowadzonego skupu 
butelek po wyrobach Państwowego M onopolu 
Spirytusowego.

O powyższem  należy zawiadomić podległe 
Urzędy Skarbowe.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W . Koszko.

359.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 października 1934 r.

L. D. V. 33310/1,34

w sprawie zajmowania należności u rolników 
z tytułu bezpośrednich dostaw wojskowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział Skar­
bowy) w Katowicach.

Mając na celu rozpowszechnienie wśród 
rolnictwa bezpośrednich dostaw dla wojska, jak 
również ułatwienie ich dokonywania, Minister­
stwo Skarbu, nawiązując do postanowień ok ól­
ników z dnia 30 listopada 1931 r. L. D. V. 
4951/1/31 i z dnia 21 grudnia 1933 r. L. D. V. 
36976/1/33, zarządza, aby urzędy skarbowe 
ograniczały —  na pokrycie zaległości podatko­
w ych —  zajmowanie należności, przypadają­
cych rolnikom od Skarbu Państwa za dokonane 
dla wojska dostawy, do w ysokości 25% tych 
należności.

O powyższem zarządzeniu należy bez­
zwłocznie powiadom ić władze podatkow e I-ej 
instancji.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.
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OKOLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 października 1934 r.

L. D. V. 33982/4/34 

w sprawie zaklasowania olejarni.

Do
Izby Skarbowej w  Poznaniu.

Na sprawozdanie z dnia 19 września 1934 r. 
L. W. II. 51/2 19 34, Ministerstwo Skarbu w y­
jaśnia, że w myśl rozdziału VIII cz. II lit. C ta­
ryfy stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. 
R. P. Nr. 76, z r. 1934, poz. 716) należy zaklaso- 
w yw ać tylko olejarnie parowe.

Natomiast inne olejarnie (olejarnie, poru­
szane przy pom ocy m otorów benzynowych, naf­
towych, elektrycznych i t. p. oraz olejarnie kon­
ne) winny nabywać świadectwa przemysłowe 
według rozdziału XIX cz. II lit. C taryfy, stano­
wiącej załącznik do art. 23 powołanej ustawy 
o podatku przemysłowym.

W  związku z powyższem uchyla się okólnik 
Ministerstwa Skarbu z dnia 13 sierpnia 1928 r. 
L. D. V. 6047'4.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.
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360.

M IN IST E R ST W O  SK A R B U  
L. D. V. 33982/4/34.

Warszawa, dnia 8 października 1934 r. 
Wszystkim Izbom Skarbowym oraz U rzę­
dowi W ojewódzkiem u Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy) 

do wiadomości i stosowania.
Dyrektor Departamentu:

(— ) W. Koszko.

361.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 października 1934 r.

L. D. V. 36075/1/34

w sprawie mlerpretacji art. 208 Ordynacji P o­
datkowej.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu W o­
jewódzkiego Śląskiego (W ydział Skarbo­
wy) i wszystkich Urzędów Skarbowych.

Nawiązując do okólnika Ministerstwa Skar­
bu z dnia 20 września b. r. L. D. V. 33647 1 34, 
wyjaśnia się, iż pod użytem w art. 208 O. P. p o ­

jęciem „wym iarów podatkowych, będących w 
dniu wejścia w  życie Ordynacji w  toku zała­
twiania", a w ięc podlegających przepisom, ob o ­
wiązującym do dnia 30 września r. b., rozumieć 
należy wymiary, co do których postępowanie 
wymiarowe zostało przed 1 października b. r. 
faktycznie już wszczęte, a to bądź przez złoże­
nie zeznania przez płatnika (z jego inicjatywy 
własnej lub na wezwanie władzy skarbowej), 
bądź też przez wdrożenie przez władzę wymia­
rową jakichkolwiekbądź czynności, zmierzają­
cych do uskutecznienia wymiaru (np. wezwanie 
płatnika do złożenia zeznania, udzielenie w y ­
jaśnień celem usunięcia wątpliwości, przedłoże­
nie dow odów  z ksiąg i t. p.).

W  tych zaś przypadkach, gdy płatnicy nie 
złożyli zeznań z własnej inicjatywy lub gdy w ła­
dza skarbowa nie wszczęła żadnych czynności 
wymiarowych przed dniem 1 października 
r. b. —  należy stosować przepisy nowej p roce ­
dury podatkowej.

Nadto Ministerstwo Skarbu poleca, by w y ­
miary, będące w toku załatwienia z okresu 
przed dniem 1 października b. r., zostały ukoń­
czone n a j d a l e j  do końca grudnia r. b.

Podsekretarz Stanu:
(— ) W. Staniszewski.

362.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 października 1934 r.

L. D. V. 35005 5/34

w sprawie należytości od wpisów w księgach 
publicznych.

Do
Izb Skarbowych: w Krakowie, oraz I i II 
we Lwowie oraz do tych Urzędów Skar­
bowych, podlegających wymienionym 
Izbom Skarbowym, którym jest poruczo- 
ny wymiar opłat stemplowych, do Urzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy), do Urzędu Skarbowego dla 
miasta Bielska Śląskiego oraz do Urzędu 
Skarbowego w  Cieszynie.

Ministerstwo Skarbu, powołując się na 
swój okólnik z dnia 25 września 1934 r. L. D. V. 
31202/5, wyjaśnia, że podana w tym okólniku 
teza, ustalona przez Najwyższy Trybunał Adm i­
nistracyjny, a stwierdzająca, że § 6 aust. ces. 
rozp. z dnia 28 sierpnia 1916 r. (Dz. P. P. 
Nr. 281) przestał obow iązyw ać z dnia 1 stycz­
nia 1927 r., a mianowicie na m ocy art. 171 
punktu 24 u. o. s., opiera się na rozumowaniu, 
że powołany § 6 nie jest wymieniony ani w y­
raźnie ani w  sposób ogólnikowy w art. 172 i 173
u. o. s., że zatem, jako nowela do austr. ustawy
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należytościowej (wymienionej w  punkcie 2 
art. 171 u. o. s.) przestał obow iązyw ać na m o­
cy  punktu 24 tegoż art. 171.

Z powyższego wynika, że z dniem 1 stycz­
nia 1927 r. przestał obow iązyw ać również 
art. 46 ustawy z dnia 29 maja 1920 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 49, poz. 299), gdyż przepis ten jest 
również nowelą do austr. ustawy należytościo­
wej. A  zatem od wpisu prawa własności, dok o­
nanego w  księdze publicznej na podstawie ty­
tułu prawnego, podlegającego wymiarowi p o ­
datku spadkowego lub podatku od darowizn, 
ma być pobierana należytość wpisowa w w yso­
kości 1 Yi % w  myśl poz. 45 A  b. austr. taryfy 
należytościowej —  z dodatkiem 10%-wym.

Ustawa z dnia 22 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 86, poz. 590) dotycząca całego obszaru pań­
stwa i w obec tego nie będąca nowelą do 
austrjackiej ustawy należytościowej, obowiązu­
je nadal na obszarze b. dzielnicy austrjackiej, 
w obec czego i nadal wpisy w księgach publicz­
nych praw, wyr tkających ze spadków i daro­
wizn wolnych od podatku spadkowego względ­
nie podatku od darowizn, są wolne od należy- 
tości wpisowej.

Zasady powyższe należy stosować we 
wszystkich przypadkach, w  których do dnia 
otrzymania niniejszego okólnika nie został spo­
rządzony nakaz płatniczy. Nie należy dokony­
w ać wymiaru dodatkowego, jeżeli nakaz płatni­
czy został sporządzony przed otrzymaniem ni­
niejszego okólnika.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. K o s z r o .

362.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 października 1934 r.
L. D. V. 36208 5/34 

w sprawie opłat stemplowych od rachunków.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu W o ­
jewódzkiego Śląskiego (W ydział Skarbo­
wy), do Urzędów Opłat Stemplowych 
oraz do tych U rzędów Skarbowych, k tó­
rym jest poruczony wymiar opłat stem­
plowych.

Ministerstwo Skarbu, uzupełniając okólnik 
z dnia 14 lipca 1934 r. L. D. V. 1023/5 oraz p o ­
wołując się na okólnik z dnia 3 września 1934 r. 
L. D. V. 30110 5, poleca urzędom skarbowym— 
ze względu na ujawnione trudności d ow od o­
we —  aby postępowanie wskazane w ustepie 
ostatnim pierwszego z powołanych okólników 
(wymierzenie opłaty od rachunków wraz z p od ­
wyżką 25-krotną) stosowały tylko w ów czas:
1) gdy żaden z kontrahentów, którzy zawarli 
tranzakcję, stwierdzoną w  formie karty umowy,

sporządzonej przez maklera, nie jest ani człon ­
kiem danej giełdy ani jej uczestnikiem (§§ 6 
i 12 prawa o organizacji giełd oraz rozp. min. 
z dnia 16 marca 1926 r. Dz. U. R. P. Nr. 28, 
poz. 179), 2) gdy członkiem giełdy lub jej
uczestnikiem jest tylko jeden z kontrahentów, 
drugi zaś nie jest ani członkiem giełdy ani jej 
uczestnikiem.

Jeżeli natomiast każdy z kontrahentów, 
wymienionych w karcie umowy, sporządzonej 
przez maklera i zaopatrzonej w  dowód uiszcze­
nia opłaty w  wysokości 50 gr (art. 67, ustęp 
ostatni u. o. s.), jest bądź członkiem danej gieł­
dy, bądź jej uczestnikiem, to nie należy kwe- 
stjonować rachunku, stwierdzającego wykona­
nie tranzakcji, której dotyczy dana karta 
umowy.

# Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

364.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 23 października 1934 r.

L. D. IV. 28223,2 34 

w sprawie taryfikacji orzechów kokosowych.

Do
Dyrekcji Ceł: w  Warszawie, Lwowie, Po­
znaniu, M ysłowicach, Gdańsku, Inspek­
toratowi Ceł w Gdańsku.

W obec otrzymanych wiadomości, że nie­
które Urzędy Celne niewłaściwie clą orzechy 
kokosow e mielone według pozycji 69 p. 3 tary­
fy celnej, Ministerstwo Skarbu poleca D yrek­
cji zw rócić uwagę podległych Urzędów, że orze­
chy kokosow e mielone, względnie krajane, w in­
ny być clone według pozycji 74 taryfy celnej.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

365.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 października 1934 r.

L. D. IV. 34768/3 34

w sprawie wejścia w życie nowych przepisów 
celnych.

Do wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

Z dniem 30 października 1934 r. wchodzą 
w życie nowe prawo celne z dnia 27 paździer­
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nika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) oraz 
przepisy wykonawcze do tego prawa z dnia 
9 października 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, 
poz. 820).

W  związku z tem wyjaśnia się co następuje:
1) Dotychczasowa zasada stosowania do 

tow arów  zagranicznych stawek celnych oraz 
opłat manipulacyjnych, w tem i dodatkowych 
(akcydencji) według dnia złożenia zgłoszenia 
celnego, jeżeli uiszczenie należności celnych na­
stępuje w okresie 14-tu dni po dniu ustalenia 
wyniku rewizji, a przy nieuiszczeniu w tym 
okresie, według dnia wpłacenia należności, zo ­
stała utrzymana w nowych przepisach (art. 46 
ust. 6 i art. 116 prawa celnego), a więc zasa­
da ta obowiązuje zarówno w stosunku do t o ­
warów zgłoszonych do odprawy celnej przed 30 
października b. r., jak i od 30 października b r.

Jeżeli jednak chodzi o towary, przechow y­
wane w składach celnych, wymiar należności 
dokonywany dotychczas według pierwotnego 
zgłoszenia na skład, będzie się odbywał w sto­
sunku do towarów, zgłaszanych na skład od 
dnia 30 października 1934 r. według nowego 
zgłoszenia na piśmie, przewidzianego w art. 69 
ust. 2 i 3 lub według wniosku przewidzianego 
w  art. 71 ust. 5 i 6 praca celnego.

2) Nowe przepisy, niedotyczące w ysoko­
ści stawek celnych i opłat manipulacyjnych, b ę ­
dą miały przy odprawach celnych zastosowanie 
w stosunku do towarów, zgłaszanych do od­
prawy od dnia 30 października 1934 r., a więc 
w  stosunku do tych towarów będzie obow iązy­
wał sposób zgłoszenia na piśmie, ustalony w 
§ 48 przep. wyk. (zgłoszenia ogólne i szczegó­
łow e), bez obowiązku dołączania dokumentów 
handlowych i z pobraniem dodatkowej opłaty 
manipulacyjnej (akcydencji) za zgłoszenia ogól­
ne; do towarów zaś zgłaszanych do odprawy 
przed tym terminem będzie miała zastosowanie 
dawna forma zgłoszenia.

3) Moment zgłoszenia będzie również mia­
rodajny przy stosowaniu dawnych lub nowych 
przepisów do towarów, oddawanych na prze­
chowanie do składów celnych (b. wolnych skła­
dów celnych): z towarami zgłoszonemi na skład 
przed 30 października 1934 r. należy postępo­
wać według dawnych przepisów, z możnością 
jednak stosowania przepisów z art. 66 ust. 1 i 2 
nowego prawa celnego oraz z § 118 p. 3— 8 
przep. wyk. (doglądanie, przepakowanie, dzie­
lenie i t. p.), z towarami zaś zgłaszanemi na 
skład od dnia 30 października 1934 r. należy 
postępow ać według nowych przepisów.

4) Tam, gdzie nie chodzi o odprawę celną 
i wymiar należności celnych i gdzie tem samem 
nie decyduje chwila złożenia zgłoszenia celne­
go, np. przy wnioskach stron o zwolnienie od 
cła, przedłużenie terminu ważności przechow y­
wanych towarów  w  składach, zezwolenie na 
powrotny wywóz zagranicę i t. p., nowe prze­
pisy mają zastosowanie w tych sprawach, co do 
których w chwili wejścia tych przepisów w ży­
cie nie zapadło jeszcze orzeczenie w I instancji.

5) D otychczasowe instrukcje z dnia 22 ma­
ja 1930 r.: manipulacyjna (Dz. Urz. M. Sk. 
Nr. 16, poz. 303), kolejow o-celna (Dz. Urz. M. 
Sk. Nr. 17, poz. 326) i morsko-celna (Dz. Urz. 
M. Sk. Nr. 18, poz. 346), jak również instrukcja
0 statystyce celnej z dnia 10 lipca 1930 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 40, poz. 350) oraz instrukcja o od 
prawie celnej przedm iotów przeznaczonych dla 
osób korzystających z prawa eksterytorjalności
1 przywilejów dyplomatycznych, przeznaczo­
nych do użytku służbowego przedstawicielstw 
dyplomatycznych, misji zagranicznych i urzę­
dów  konsularnych (Dz. Urz. M. Sk. Nr. 23, 
poz. 270 z 1926 r.) wraz z późniejszemi zmiana­
mi i uzupełnieniami będą mały zastosowanie do 
czasu wydania nowych instrukcji, przyczem  —

a) przepisy instrukcji manipulacyjnej nale­
ży stosować z odchyleniami, wynikającemi 
z przepisów wykonawczych do prawa celnego. 
W  szczególności odchylenia takie dotyczą:
§ 4 instrukcji— odchylenia wynikają z postano­

wień § 28 ust. 6— 8 przep. wyk., 
§ 12 ust. l a i b — z powodu zmiany systemu zgła- 
§ 15 ust. 3, 6, 7 szania towarów do odprawy cel­

nej (§ 48 przep. wyk.) strona nie 
ma obowiązku przedstawiania 
dokumentów handlowych; o nie- 
przyjęciu oraz sprostowaniu 
zgłoszenia celnego traktuje § 39 
i 40 przep. wyk.,

— odchylenia wynikają z postano­
wień § 28 ust. 7 i § 33 ust. 1 
przep. wyk.,

— na str. 1 zgłoszenia w kolumnie 
środkowej winien być uw idocz­
niony dzień złożenia przez stro­
nę zgłoszenia, ze względu na p o ­
stanowienia art. 46 ust. 6 i 8 
prawa celnego oraz § 33 przep. 
wyk. do tego prawa,

— o zmianie lub uzupełnieniach 
złożonych zgłoszeń traktuje § 39 
przep. wyk. do prawa celnegc, 

— przy szczegółowem  jak i ogól- 
nem zgłoszeniu urzędnik rewi­
dujący wypisuje w wyniku re­
wizji dane, wymienione w § 23 
ust. 2 instrukcji manipul.; w ra­
zie potrzeby użycia dla wypisa­
nia wyniku rewizji dodatkowych 
arkuszy, należy w tym celu uży­
w ać formularzy zgłoszeń ce l­
nych,

— z chwilą wprowadzenia w stęp­
nej rewizji celnej obowiązują 
postanowienia art. 41 ust. 3 pra­
w a celnego,

— § 42 ust. 8 przep. wyk. ustala 
obow iązek okazania stronie no­
wego wyniku rewizji,

— niszczenie towarów  oraz ustale­
nie zmiany jakości i ilości nor­
muje § 46 przep. wyk.,

§ 14 ust. 2 

§ 16

§ 17 

§ 23

§ 25 ust. 1

§ 28 ust. 4 

§ 36
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i§ 37 — do wydawania odpisów kwitów
celnych, przewidzianych w § 52 
przep. wyk., są upoważnione 
urzędy celne; odpisy kwitów 
celnych na odprawione samo­
chody i m otocykle mogą być 
wydane przez urząd celny tylko 
za zezwoleniem Ministerstwa 
Skarbu,

§ 38 -sprzedaż tow arów  w drodze
przetargu normują postanowie­
nia §§ 215— 224 przep. wyk.,

§  39 —  41 — przepisy te stosować należy do
tow arów  przeznaczonych do 
przechowania w  prywatnych 
składach celnych; do towarów 
zgłaszanych od dnia 30 paź­
dziernika 1934 r. do przechow a­
nia w publicznych składach ce l­
nych mają zastosowanie posta­
nowienia §§ 116— 122 przep. 
wyk.; zgłoszenia towarów do 
publicznego składu na formula­
rzu wzór Nr. 14 należy zapisy­
wać do oddzielnego rejestru 
zgłoszeń celnych na skład, k tó­
ry to rejestr może być prow a­
dzony na drukach według w zo­
ru Nr. 5 do § 16 ust. 3 Instrukcji; 
księgę składową w składach 
celnych należy prowadzić na 
dotychczasowych drukach, aż 
do czasu wyprowadzenia osobne­
go wzoru formularza dla zgło­
szeń o dzielenie, przepakowanie 
i sortowanie (§ 118 ust. 5 przep. 
wyk.), wnioski te mogą być 
składane w formie dowolnej, 
przyczem  po złożeniu takiego 
wniosku urząd celny postępuje 
w  myśl postanowień § 118 ust. 6 
i 7 przep. wyk.,

§  42 — postanowienia § 121 i 123 ust. 5
przep. wyk. uprawniają urzędy 
celne do przedłużania okresu 
przechowywania towarów  o je ­
den rok, a Dyrekcje Ceł o jeden 
dalszy rok,

§  45 — przy przekazywaniu towarów
za iistem konwojowym  zgłosze­
nie należy zapisywać do osob ­
nego rejestru listów konw ojo­
wych, który można prowadzić 
na drukach dla rejestru przeka- 
zowo-nadaw czego; pozycję tego 
rejestru należy umieszczać na 
zgłoszeniu w miejscu przezna- 
czonem dla numeru zgłoszenia 
celnego przyw ozow ego; stronie 
wydaje się drugi egzemplarz li­
stu konw ojow ego celem dorę­
czenia go wraz z towarem urzę­
dowi celnemu odbiorczemu, 
egzemplarz zaś pierwszy prze­

syła urząd celny nadawczy 
urzędowi celnemu odbiorczemu 
pocztą; urząd odbiorczy wpisuje 
dostawioną przesyłkę do reje­
stru przekazow o - odbiorczego, 
potwierdza odbiór przesyłki na 
drugim egzemplarzu i zwraca go 
urzędowi celnemu nadawczemu; 
pierwszy egzemplarz pozosta­
wia u siebie jako załącznik do 
rejestru przekazow o - odbior­
czego,

§ 52 — w  myśl § 55 ust. 3 przep. wyk.
strona powinna złożyć deklara­
cję w yw ozow ą wzór Nr. 10 w 
dwóch egzemplarzach; w okre­
sie przejściowym można p o ­
twierdzać deklaracje w yw ozo­
we, sporządzane przez strony, 
na dotychczasowym  wzorze 
Nr. 13.

b) instrukcję kolejow o-celną należy nadal 
stosować, wyłączając te postanowienia, które 
są odmiennie uregulowane §§-ami 100—104 
oraz 134— 139 przep. wyk.; przekazywanie to ­
warów, przewidziane w § 100 ust. l c  przep. 
wyk., będzie uregulowane nową instrukcją;

c) instrukcja morsko-celna powinna być 
stosowana z uwzględnieniem postanowień 
§§ 158— 178 przep. wyk.;

d) instrukcję o statystyce celnej oraz in­
strukcję o odprawie celnej przedm iotów prze­
znaczonych dla osób korzystających z prawa 
eksterytorjalności i przywilejów  dyplom atycz­
nych, jak również przeznaczonych do użytku 
służbowego przedstawicielstw dyplom atycz­
nych, misji zagranicznych oraz urzędów konsu­
larnych —  należy w  dalszym ciągu stosować 
w  całości.

5) Do czasu wydania instrukcyj, przew i­
dzianych w  artykułach 76, 82, 88 i 111 prawa 
celnego, tryb postępowania, dotyczący przew o­
zu towarów i osób drogami kołowem i oraz 
śródlądowemi drogami wodnemi, jak też prze­
wozu przesyłek celnych pocztow ych  i lotni­
czych, pozostaje dotychczasowy przy uwzględ­
nieniu co  do przewozu drogami kołowem i 
art. 74— 75 prawa celnego, co  do przewozu 
śródlądowemi drogami wodnemi —  art. 83— 87 
prawa celnego i §§ 152— 157 przep. wyk., co do 
przewozu pocztow ych  przesyłek —  art. 79— 81 
prawa celnego i §§ 141— 150 przep. wyk., 
wreszcie co  do przewozu przesyłek lotni­
czych —  art. 103— 110 i §§ 179— 201 przep. 
wyk.

W  szczególności co  do przewozu przesyłek 
pocztow ych należy zw rócić uwagę, że przywóz 
w listach (kopertach zamkniętych o wadze do 
2 kg) przedmiotów, podlegających należnoś­
ciom celnym, nie jest dozwolony, że listy takie, 
w  razie ich nadejścia z zagranicy, powinny być 
zwracane przez pocztow e urzędy wymiany za­
granicę do miejsca nadania i że należności ce l­
ne od przesyłek pocztow ych powinny być w y­
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mierzane według przepisów i stawek celnych, 
obowiązujących w dniu dostawienia przez orga­
na pocztow e przesyłek do odprawy celnej, k tó­
ry to dzień uważa się za dzień zgłoszenia ce l­
nego.

Przy odprawie statków powietrznych na 
podstawie książeczek z przepustkami, jak też 
na podstawie przepustek lotniczych należy p o ­
stępować w myśl zasad, ustalonych w §§ 30—  
45 rozporządzenia z dnia 2 lipca 1931 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 78, poz. 620).

7) a) Zasady postępowania z towarami za- 
kazanem’ do przywozu są ustalone w rozporzą­
dzeniu Ministra Przemysłu i Handlu o warun­
kach udzielania pozw oleń na prawo przywozu 
towarów, objętych zakazami przywozu, wyda- 
nemi na podstawie art. 30 ust. 6 prawa celne­
go. Zgodnie z § 5 tego rozporządzenia świa­
dectwa, stwierdzające pochodzenie towarów, 
powinny być przedstawiane tylko w przypad­
kach, gdy pozwolenie albo osobny przepis tego 
wymaga. Świadectwa takie mogą być wysta­
wione w każdym kraju przez instytucje lub 
urzędy celne do tego w  danym kraju upoważ­
nione, przyczem  świadectwa, wystawiane nie 
przez urzędy celne, powinny być wizowane 
przez właściwy konsulat polski.

Brak pozwolenia przywozu pizy  nadejściu 
towaru z zagranicy nie jest przeszkodą do przy­
jęcia towaru do magazynu lub składu celnego 
oraz do jego tam przechowywania. Towar, w y­
mieniony w  pozwoleniu, powinien być zgłoszo­
ny do ostatecznej odprawy celnej przed upły­
wem terminu jego ważności. Towar m oże być 
przechowywany w składzie celnym bez pozw o­
lenia, które powinno być złożone przy ostatecz­
nej odprawie, dokonywanej w  myśl postano­
wień art. 69 ust. 2 oraz art. 71 ust. 5 prawa 
celnego.

Z wejściem w życie nowych przepisów ce l­
nych oraz rozporządzenia Ministra Przemysłu i 
Handlu, ustalającego warunki udzielania po 
zwoleń na prawo przywozu towarów objętych 
zakazami przywozu (art. 30 ust. 6 i 7 prawa 
celnego oraz §§ 26 i 27 przep. wyk,), tracą moc 
obowiązujące dotychczas w tej sprawie okól­
niki, a w  tem okóln ‘k z dn. 14 listopada 1925r. 
L. D. IV. 1150811/25 w  sprawie przyjmowania 
do składów w olno-celnych towarów zakaza­
nych do przywozu niepokrytych pozwoleniami 
przywozu, okólnik z dnia 28 lutego 1928 r. 
L. D. IV. 1549 4/28 w  sprawie odprawy celnej 
towarów zakazanych do przywozu (Dz. Urz. M. 
Sk. Nr. 8, poz. 103), okólnik z dnia 4 czerwca 
1928 r. L. D. IV. 659,3 28 w sprawie stosowama 
zakazów przywozu niektórych towarów  do P o l­
ski (Dz. Urz. M. Sk. Nr. 18, poz. 229) wraz z je­
go zmianami i uzupełnieniami oraz okólnik 
z dnia 24 kwietnia 1933 r. L. D. IV. 8447/3 33 
w  sprawie stosowania pozw oleń przywozu (Dz 
Urz. M. Sk. Nr. 14, poz. 132).

b) Dotychczasowa instrukcja o postępow a­
niu z pozwoleniami przywozu (str. 290— 291 
zbiom  przepisów celnych) pozostaje w m ocy

z tem, że stwierdzenie zgodności dołączonego 
do zgłoszenia celnego odpisu pozwolenia przy­
wozu będzie dokonywane przez kierownika 
urzędu celnego lub przez jednego ze starszych 
urzędników, upoważnionego do tego przez kie­
rownika.

8) Odprawę samochodów, m otocykli i ro ­
w erów  przy przejeździe podróżnych przez gra­
nicę celną (art. 57 prawa celnego) należy usku­
teczniać na dotychczasowych zasadach, a w  
szczególności na zasadach ustalonych w rozpo­
rządzeniach: z dnia 24 czerwca 1926 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 69, poz. 404 z 1926 r. oraz Nr. 40, 
poz. 415 z 1931 r.), z dnia 14 czerw ca 1929 r. 
(Dz. Urz. M. Sk. Nr. 20, poz. 215), z dnia 20 lu­
tego 1931 r. (Dz. Urz. M. Sk. Nr. 7, poz. 97).

9) Przy odraczaniu należności celnych 
Dyrekcjom  Polskich Kolei Państwowych należy 
stosować w dalszym ciągu postanowienia roz­
porządzenia z dnia 22 maja 1930 r. (Dz. Urz. 
M. Sk. Nr. 17, poz. 329).

10) Zwalnianie od cła przedm iotów nad­
syłanych w darze pocztą dla osób niezamoż­
nych (art. 22 ust. II p. 17 prawa celnego) p o ­
winno się odbyw ać na zasadach ustalonych w 
okólniku z dnia 20 września 1932 r. L. D. IV. 
20407/1/32 (Dz. Urz. M. Sk. Nr. 30, poz. 467). 
Zasady te należy analogicznie stosować do da­
rów, nadsyłanych z zagranicy koleją, morzem 
i drogą powietrzną. Zwalniane od należności 
celnych dary są również wolne od ograniczeń 
przywozowych (art. 30 ust. 8 prawa celnego).

11) Okólnik z dnia 24 czerwca 1930 r. 
L. D. IV. 1141/3/3(1 w  sprawie świadectw p o ­
chodzenia, wymaganych przy udzielaniu zniżek 
konwencyjnych (Dz. Urz. M. Sk. Nr. 19, poz. 
366), jak również okólnik z dnia 28 lutego 
1933 r. L. D. IV. 4163,3 33, regulujący tranzyto­
wy przew óz tow arów  przez polski obszar ce l­
ny (Dz. Urz. M. Sk. Nr. 7, poz. 60), pozostają 
narazie w  mocy.

12) Przewidziane w art. 40 prawa celnego 
wstępne zbadanie towarów przez stronę będzie 
dopuszczone w poszczególnych urzędach ce l­
nych w miarę możliwości technicznych. Termi­
ny co do tego będą ogłoszone w M onitorze Pol­
skim (§ 43 p. 9 przep. wyk.).

13) Przewidziane w art. 47 prawa celnego 
znakowanie przywożonych z zagranicy tow a­
rów będzie wprowadzone po ogłoszeniu listy 
towarów, podlegających znakowaniu.

14) Uprawnienia firm ekspedycyjnych co 
do załatwienia formalności celnych w czasie 
przejściowym, jak też uprawnienia przedsię­
biorstw co do prowadzenia w tym czasie skła­
dów celnych są uregulowane w § 234 i 235 
przep. wyk.

15) Z dniem wejścia w  życie nowych prze­
pisów celnych, to znaczy z dniem 30 październi­
ka 1934 r., strony powinny zgłaszać towary do 
odprawy celnej na formularzach według w zo­
rów Nr. 7, 11 i 14, dołączonych do przepisów 
wykonawczych. Inne formularze dotychczaso­
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wych wzorów, związane z postępowaniem cel- 
nem, mogą być używane aż do wydania w tym 
względzie odmiennych zarządzeń.

16) Z chwilą wejścia w życie prawa celne­
go i przepisów  wykonawczych, spis stacyj za­
granicznych upoważnionych do wydawania 
świadectw  czystości nasion koniczyny, lucerny, 
przelotu, nostrzyku, kom onicy i tymotki nie bę­
dzie ogłaszany, w obec czego należy honorować 
świadectwa wydawane przez wszystkie tego 
rodzaju stacje.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Fr. St. Królikowski.

366.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 3 września 1934 r.
L. D. V. 30110/5/34. 

w sprawie opłat stemplowych od rachunków.
Do

W szystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy), do Urzędów Opłat Stem­
plowych oraz do tych Urzędów Skar­
bowych, którym jest poruczony wymiar 
opłat stemplowych.

Ponieważ okólnik z dnia 14 lipca 1934 r, 
L. D. V. 1023/5 ma być w  porozumieniu z Mini­
sterstwem Przemysłu i Handlu uzupełniony 
pewnemi wyjaśnieniami, w ięc Ministerstwo 
Skarbu poleca władzom, do których okólnik ni­
niejszy jest wystosowany, aby aż do dalszego 
zarządzenia wstrzymały się z kwestjonowaniem 
rachunków, o których mowa w powołanym ok ól­
niku z dnia 14 lipca b. r., oraz z wymierzaniem 
opłat stemplowych od rachunków takich już 
zakwestionowanych.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.

367.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 października 1934 r.
L. D. V. 52669/4/33

w sprawie wymiaru podatku przemysłowego od 
spirytusu, wyprodukowanego na cele niekon- 

sumcyjne,

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz Urzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) w  Katowicach.

W  związku z ukonstytuowaniem się przy­
musowego zrzeszenia producentów spirytusu 
p. n. „Zrzeszenie Producentów Spirytusu", dzia­

łającego na podstawie art. 21 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 11 lipca 1932 
r. o monopolu spirytusowym, opodatkowaniu 
kwasu octow ego i drożdży oraz sprzedaży na­
pojów  alkoholowych (Dz. U. R. P. Nr. 63, 
poz. 586). oraz rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 grudnia 1932 r. (Dz. U. R. P. z r. 1933 
Nr. 1, poz. 1), Ministerstwo Skarbu poleca, aby 
poczynając od dnia 1 stycznia 1934 r. opodatko­
wanie obrotów, uzyskanych przez poszczegól­
ne gorzelnie ze sprzedaży spirytusu na cele nie- 
konsumcyjne oraz zwalnianie obrotów  uzyska­
nych z eksportu spirytusu dokonywane było 
przez Izbę Skarbuwą Grodzką w  W arszawie 
na podstawie danych, posiadanych przez Zrze­
szenie Producentów Spirytusu.

W  ten sposób, poczynając od dnia 1 stycz­
nia 1934 r., poszczególne gorzelnie nie będą 
opłacać podatku przemysłowego od obrotu ze 
sprzedaży spirytusu, dokonywanej na ich rachu­
nek przez Zrzeszenie Producentów Spirytusu. 
Natomiast Zrzeszenie Producentów Spirytusu —  
niezależnie od obowiązku opłacania podatku 
przem ysłowego od obrotu od uzyskanych od 
producentów spirytusu prowizyj —  opłacać b ę ­
dzie również podatek przem ysłowy od obrotu, 
przypadający od sprzedaży spirytusu na rachu­
nek tych producentów. Przy zwalnianiu od opo­
datkowania tranzakcyj eksportowych winny 
mieć zastosowanie przepisy art. 3 p. 15 ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. 
R. P. z r. 1934 Nr. 76, poz. 716) oraz § 16 roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 14 września 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 770).

Dla celów  kontroli Zrzeszenie Producen­
tów Spirytusu przedstawiać będzie Izbie Skar­
bowej Grodzkiej w  W arszawie w  terminie do 
dnia 15 lutego każdego roku wykazy sprzeda­
nego w roku poprzednim spirytusu na rachunek 
każdej poszczególnej gorzelni.

Izba Skarbowa Grodzka w  W arszawie po 
zbadaniu przedstawionych w ykazów  z zapisami 
w  księgach Zrzeszenia Producentów Spirytusu 
prześle w  celach informacyjnych terytorialnie 
właściwym do wymiaru podatku przem ysłowe­
go Urzędom Skarbowym dane o w ysokości 
obrotów  dokonanych przez Zrzeszenie Produ­
centów  Spirytusu na rachunek poszczególnych 
gorzelni, zaznaczając zarazem, że wymiar po­
datku przem ysłowego od obrotu od tych tran­
zakcyj zostanie uskuteczniony w Izbie Skarbo­
wej Grodzkiej w W arszawie.

Przed wymiarem podatku przem ysłowego 
od obrotu winna Izba Skarbowa Grodzka w 
W arszawie sprawdzić przedstawiane przez 
Zrzeszenie Producentów Spirytusu ogólne dane 
cylrow e w Dyrekcji Państwowego Monopolu 
Spirytusowego.

O powyższem należy zawiadomić podległe 
Urzędy Skarbowe.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W. Koszko.
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368.

WYKŁADNIA

ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 
Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. —  ustawa o  opłatach  stem plowych 
z dn. 1 lipca 1926 r. (D U RP. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

r. w. s. —  rozporządzenie w ykonaw cze z dnia 
10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842).

417 (art. 67 i 72) Pisma, stwierdzające bądź 
zawarcie bądź wykonanie umowy między przed­
stawicielstwem Lasów Państwowych a przed­
siębiorstwem państwowem „Polska Poczta, T e ­
legraf i Telefon" o dostawę słupów telegraficz­
nych, podlegają opłacie w  w ysokości 0,2%, gdyż 
wymienione przedsiębiorstwo państwowe jest 
na m ocy art. 3 pkt. 1 ustawy o państwowym p o ­
datku przemysłowym (Dz. U. R. P. z r. 1934 
Nr. 76, poz. 716) wolne od podatku przem ysło­
w ego (L. D. V. 34139/5/34).

Z MINISTERSTWA SKARBU.

K O M U N I K A T Y .
Ministerstwo Skarbu podaie do w iadom o­

ści, że w  Grodzkim Urzędzie Skarbowym A k ­
cyz i M onopolów  Państwowych w W arszawie 
zaginęła w składzie dow odów  rzeczow ych pie­
częć urzędowa z godłem Państwa, napisem „R e ■ 
wident Kontroli Skarbowej w  Warszawie 
rej. 59" i numerem rozpoznawczym  505.

Ministerstwo Skarbu podaje do w iadom o­
ści, że w okręgu Izby Skarbowej w  Białymsto­
ku na terenie powiatu augustowskiego zagubio­
no pieczęć metalową do laku z napisem „K on ­
trola Skarbowa 83".

W  dniu 25 października 1934 r. w ylosowane 
zostały do umorzenia Bony Funduszu Inwesty­
cyjnego, oznaczone Nr. Nr. 21658, 12721, 22090, 
11498, 39339, 8655, 21269 we wszystkich dzie­
sięciu serjach, wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 li­
stopada (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

W ylosowane Bony wykupywane są przez 
kasy urzędów skarbowych po zł. 100 za Bon 
25-złotowy.


